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رئیس کل بانک مرکزی در ششمین همایش بانکداری الکترونیک و 
نظام های پرداخت خبر داد  

»صیاد« بر صدور دسته چک 
نظارت می کند

به دلیل تناقض در دستورالعمل های دولتی برای واردات خودرو 

خواب قیمت خودروهای وارداتی 
آشفته شد

7

حضرت آیللت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اسللامی صبح روز 
گذشللته با جمعی از نخبگان و مدال آوران علمی دانشللگاه 

صنعتی شریف دیدار کردند و در این دیدار، مدال های...

 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار نخبگان
و دانشجویان بسیجی مدال آور دانشگاه شریف: 

دلیل پیشرفت های علمی و صنعتی آمریکا 
به کارگیری اقتصاد مقاومتی است
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روزنـامه مدیریتـی - اقتصــادی

 یخبندان روابطِ 
دولت و پتروشیمی ها

دولت پای قیمت هایش ایستاده است
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سرمقـاله
تاثیرات مثبت 

کسب و کارهای آنلاین 
بر اقتصاد

کسللب و کار اینترنتی به فروش 
محصولات یا خدمات در اینترنت 
گفته می شود. در واقع کسب و کار 
اینترنتی به نوعی از کسب و کارها 
می گوینللد که فعالیللت آنها روی 
اینترنت و مبتنی بر پتانسیل های 
اینترنت است. این نوع کسب و کار 
بلله سللرعت در اقتصللاد امللروز 
رشللد و پیشللرفت کرده اسللت. 
خریدوفلللروش اینترنتللللی بلله 
نیز  کسللب و کارها  کوچک تریللن 
ایللن امکان و فرصللت را می دهد 
کلله به مخاطبان خود در سللطح 
جهانی با حداقل هزینه دسترسی 
اینترنتی  پیدا کنند. کسللب و کار 
نوعی کسب و کار الکترونیک با دو 

ویژگی منحصر به فرد است...
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حضرت آیللت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اسللامی 
صبح روز گذشللته با جمعی از نخبگان و مدال آوران علمی 
دانشللگاه صنعتی شللریف دیللدار کردند و در ایللن دیدار، 
مدال های کسللب شللده از سللوی نخبگان در مسابقات و 
المپیادهللای کشللوری و جهانی بلله رهبر معظللم انقاب 

اسامی اهدا شد. 
رهبر انقاب اسللامی، دیدار بللا جمعی از نخبگان جوان 
علمی کشللور را، باز شدن پنجره ای به سوی یک باغ دلگشا 
و ورود هوای تازه و فروزان تر شدن امیدها به تحقق اهداف 
والای نظام و کشور، توصیف کردند و گفتند: من شکرگزار 
خداوند متعال به سللبب وجود جوان هللای خوب، صالح و 
نخبه کشور هسللتم و این جوانان نیز باید شکرگزار نعمت 

نخبگی و ظرفیت ها و استعدادهای بالای خود باشند. 
حضللرت آیت الله خامنه ای مطالب مطرح شللده از جانب 
نخبللگان علمی را مطالبی پختلله، صحیح، دقیق و منطبق 
با آرمان ها خواندند و تأکید کردند: هسللته های نخبگی که 
همچون گلخانه هایی در سراسللر کشللور پراکنده هستند، 
قطعاً آینده کشور را سرشار از عطر علم و تجربه و استعداد 

و تدین و انقابی گری خواهند کرد. 
ایشللان با اشللاره به فراگیر شللدن گفتمان تولید علم در 
کشللور و پدیدار شللدن نتایج عملللی آن، افزودند: تاش و 
حرکت علمی در کشللور به هیللچ وجه نباید کُند یا متوقف 

شود بلکه باید با شتاب بیشتری ادامه یابد. 
رهبر انقاب اسللامی مدال های نخبگان علمی را بسیار 
با ارزش و نماد اسللتعداد درونی و هویت والای این جوانان 
دانسللتند و خاطرنشللان کردند: ارزش معنوی این مدال ها 
بسللیار بالاتر از ارزش مادی آن است و به همین دلیل من 
مدال هللای اهدایی جوانان نخبه را با کمال میل و با افتخار 

می پذیرم اما بعد به خود آنان باز خواهم گرداند. 
حضرت آیللت الله خامنه ای، موضوع تعهد دینی و انقابی 
را در کنار تاش علمی بسللیار مهم ارزیابی و تأکید کردند: 
پیشللرفت علمی به تنهایی یک ملت و کشور را سعادتمند 
نخواهد کرد بلکه همراه شللدن حرکت علمی با آرمان های 
والای معنوی و انقابی، زمینه ساز به سامان رسیدن مسائل 
کشللور و الگو شدن آن برای منطقه و دنیای اسام و جهان 

خواهد بود. 

ایشان دلیل شللکاف ها، کمبودها و سسللتی های کنونی 
بنیللان تمدن غرب را با وجود پیشللرفت های فراوان مادی 
آن، نبللود معنویللت و آرمان های الهی دانسللتند و گفتند: 
انحراف هللای گوناگللون فکری، عملی و اخاقی، متاشللی 
شللدن بنیان خانواده، خشللونت روزافزون، فساد اخاقی و 
خودکشی ها در جوامع غربی به ویژه آمریکا، ناشی از همین 
موضوع اسللت، برخی متفکرین و اندیشللمندان آمریکایی 
صراحتاً به این شللکاف ها و آسللیب ها و نبود اخاق، اذعان 

می کنند. 
رهبر انقاب اسامی با اشاره به خشونت های روزافزون در 
جامعه آمریکا و کشتار به وسیله ساح، افزودند: آدمکشی و 
رواج اسلحه در آمریکا به یک مشکل جدی تبدیل شده که 
عاج آن، توقف اسللتفاده از سللاح در میان مردم است اما 
به دلیل سلطه مافیای کمپانی های اسلحه سازی در آمریکا، 
هیأت حاکمه این کشللور جرأت غیرقانونی کردن استفاده 

از ساح را ندارد. 
حضرت آیت الله خامنلله ای  »اهتمام جدی به آرمان های 
دینللی و الهی و تعهللد انقابی« را لازمه پیشللرفت واقعی 
کشللور دانسللتند و تأکید کردند: این موضوع باید در همه 
عرصه های کشللور اعم از اقتصاد، سیاست، کار علمی، اداره 

کشور و گزینش مدیران مورد توجه ویژه قرار گیرد. 
ایشللان سللومین عامل برای پیشرفت کشللور را،  »ثبات 
و ایسللتادگی در راه دیللن و انقاب« برشللمردند و گفتند: 
انجللام کارهای بزرگ همچون پیروزی انقاب اسللامی یا 
موفقیت در هشت سللال دفاع مقدس و همچنین مقابله با 
فشارها و تعارض ها علیه نظام اسامی، به دلیل انسان هایی 
بوده اسللت کلله دارای ثبات قدم و ایسللتادگی بودند و در 
مسیر دین و انقاب دچار انحراف و تزلزل نشدند و از افراد 

متزلزل در راه دین و انقاب باید حذر و پرهیز کرد. 
رهبر انقاب اسللامی،  »حضور جهللادی« در عرصه های 
گوناگون، خصوصاً میدان های تأثیرگذار برای آینده کشللور را 
از دیگر عوامل موفقیت و پیشللرفت دانستند و افزودند: اقدام 
جهادی به معنای خسته نشدن در مقابل سختی ها و موانع و 

ایمان به مسیر و حرکت براساس فکر و منطق است. 
حضرت آیت الله خامنه ای نسللل جوان کنونی را بسللیار 
توانا تر، آگاه تر و هوشللمندتر از نسل اول انقاب برشمردند 

و با اشللاره به جنبش دانشللجویی تأکیللد کردند: جنبش 
دانشجویی به معنای حرکت جهادی در مسیر و در خدمت 
آرمان های انقاب است و نه بر ضد آرمان ها سخن گفتن. 

رهبللر انقاب اسللامی گفتند: من جوان هللای مؤمن و 
انقابی را بسللیار دوسللت دارم و از آنها، در هر کجا باشند 
پشللتیبانی می کنم و وظیفه رؤسا و مسئولان دانشگاه ها و 
وزرای مربوطلله، حمایت مضاعف از جوانان مؤمن و انقابی 

در دانشگاه هاست. 
ایشان همچنین با اشللاره به سخنان یکی از دانشجویان 
نخبلله درخصللوص ایجاد شللرایط لازم برای بانللوان نخبه 
خاطرنشللان کردند: مسئولان دانشللگاه ها باید تسهیات و 
شللرایطی را فراهم کنند که زنان دانشللجو و محقق، عاوه 
بر انجام کارهای علمی خود، بتوانند وظیفه همسللرداری و 
نگهللداری از فرزندان را نیز انجام دهنللد و مجبور به کنار 

گذاشتن مسیر علمی خود نشوند. 
حضللرت آیت الله خامنه ای به سللخنان یکللی از نخبگان 
علمی درخصوص اقتصاد مقاومتی اشللاره کردند و گفتند: 
اقتصاد مقاومتی یک اندیشه تجربه شده در دنیاست و فقط 

اختصاص به ما ندارد. 
ایشللان چگونگللی بهره بللرداری از اقتصللاد مقاومتی را 
منوط به اهداف کشللورها دانسللتند و افزودنللد: جدای از 
نحوه جهت گیللری و بهره برداری، ایللن موضوع که اقتصاد 
مقاومتی کشللور را در برابر تکانه های گوناگون جهانی اعم 
از بدخواهانلله یا غیربدخواهانه، حفظ خواهد کرد یک اصل 

پذیرفته شده است. 
رهبر انقاب اسامی دلیل پیشرفت های علمی و صنعتی 
آمریللکا در یکصللد و پنجاه سللال گذشللته را، به کارگیری 
اقتصللاد مقاومتی دانسللتند و خاطرنشللان کردنللد: البته 
آمریکایی ها این اندیشه را در جهت مادی گری و پول به کار 
گرفتند اما همین تجربه پذیرفته شده جهانی را می توان با 

جهت گیری متعالی تری به کار گرفت. 
حضرت آیت الله خامنه ای، امکانات و ظرفیت های طبیعی 
کشللور را بسیار متنوع و گسترده و البته ناشناخته خواندند 
و تأکید کردند: وجللود چنین ظرفیت هایی یک اقبال بلند 
برای نسللل جوان است که با بهره گیری از آنها، کشور را به 

پیشرفت همزمان مادی و معنوی برسانند. 

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار نخبگان و دانشجویان بسیجی مدال آور دانشگاه شریف: 

دلیل پیشرفت های علمی و صنعتی آمریکا، به کارگیری اقتصاد مقاومتی است

حامد رضایی 
مدیر فروشگاه 
اینترنتی مدیسه

کدام ارزها در سال 2016 سقوط کردند؟ 

سقوط، آزاد! 

قاب اقتصاد

ت امروز|
 | فرص
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تصویب دو طرح جدید نفتی در شورای اقتصاد

 ارتقای هشت پله ای رتبه ایران در شاخص محیط کسب و کار
در دولت یازدهم

نشسللت شللورای اقتصاد، ظهر دیروز به ریاسللت 
معللاون اول رئیس جمهللور برگزار و با درخواسللت 

برخی وزارتخانه ها موافقت شد. 
در این جلسه درخواسللت های برخی دستگاه های 
اجرایی مطرح و پس از ارائه گزارشللات لازم و بحث 
و تبادل نظر، با برخی از این درخواسللت ها موافقت و 
تعدادی نیز برای بررسی بیشتر به کمیسیون شورای 

اقتصاد ارجاع شد. 
در این نشست وزیر نفت درخواست این وزارتخانه 
را مبنی بر سللرمایه گذاری برای دو طرح سرمایه ای 
شللامل توسعه برداشت از مخازن نفت و گاز کشور و 
مطالعه و اجرای طراحی پایه توسعه جامع مکران از 
محل منابع داخلی شللرکت ملی نفللت ایران مطرح 
کرد که پس از بیان توجیهات فنی و اقتصادی و نیز 
ارائه گزارشی از مشخصات عمومی طرح های مذکور، 

شورای اقتصاد با این درخواست ها موافقت کرد. 
اصاح مجوز شللورای اقتصاد برای تغییر محصول 
طرح های سللرمایه گذاری فولاد بافت و فولاد سبز وار 
نیز دو درخواست وزارت صنعت، معدن و تجارت بود 
که در این جلسلله مورد بررسللی قللرار گرفت و پس 
از طللرح نظرات و دیدگاه هللای مختلف و توضیحات 

وزیر صنعت، معدن و تجارت، با درخواسللت های این 
وزارتخانه موافقت شد. 

معاون وزیر کشور هم در این جلسه درخواست این 
وزارتخانه را مبنی بر احداث خط ۲ متروی شللیراز با 
اسللتفاده از تسهیات مالی خارجی مطرح کرد که با 

این درخواست نیز موافقت شد. 
گفتنی اسللت طرح احداث خط ۲ مترو و شللیراز 
قرار اسللت ظرف مدت چهار سللال و با اشتغال زایی 
مستقیم برای ۳۴۵ نفر و اشللتغال زایی غیرمستقیم 
برای ۱۰۰ نفر اجرا شللود و مجموع سللرمایه گذاری 

برای این طرح ۷۷۱میلیون دلار خواهد بود. 
در اداملله این جلسلله وزیر جهاد کشللاورزی هم 
درخواسللت این وزارتخانلله را تحت عنللوان تمدید 
مصوبه شللماره ۲۱۶۸۰۰ شورای اقتصاد مطرح کرد 

که پس از بحث و تبادل نظر به تصویب رسید. 
لازم به ذکر اسللت که وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
نیرو، نفت، صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشللاورزی، 
رئیس سللازمان برنامه و بودجه کشللور، معاون رئیس 
جمهللور در امور اجرایی، معاون علمی و فناوری رئیس 
جمهور، رئیس کل بانک مرکزی و رئیس اتاق بازرگانی 

ایران نیز در این جلسه حضور داشتند. 

نایللب رئیس اتللاق بازرگانللی، صنایللع، معادن و 
کشاورزی ایران می گوید براسللاس رتبه بندی انجام 
شللده در بین ۱9۰ کشللور، رتبه ایران در سال های 
۱۳9۱ و ۱۳9۲ در شللاخص محیط کسب و کار ۱۲۰ 
بود که این رتبه در سلله سللال اخیر هشت پله ارتقا 

پیدا کرده و به ۱۱۲ رسیده است. 
 »حسللین سللاح ورزی« در نشسللت صبحانه 
کاری بللا  »محمدجعفر منتظری« دادسللتان کل 
کشور به سیاست های اصل ۴۴ اشاره و براساس آن 
محورهای افزایش رشللد اقتصادی، ارتقای کارایی 
و افزایش سللطح اشللتغال را مورد تأکید قرار داد و 
گفت: رشد اقتصادی نیازمند سرمایه گذاری است و 
سرمایه گذاری نیز به محیطی رقابت پذیر که حامی 
مالکیت فکری و اموری از این دسللت اسللت، نیاز 

دارد. 
به گفته وی، همه ساله مؤسسه های معتبر جهانی، 
مانند سازمان بین المللی شللفافیت، شاخص هایی را 
برای شناخت بهتر از کشورها، اندازه گیری می کنند. 
یکللی از این شللاخص ها مربوط به سللهولت محیط 
کسب وکار است. در بین این نماگرهای یازده گانه که 
برای اندازه گیری این بخش اسللتفاده می شود، چند 
نماگر به حوزه فعالیت قوه قضاییه مربوط اسللت که 
از جمله می توان به اجرای قراردادها، ثبت مالکیت و 

حمایت از سهامداران اشاره کرد. 
گللزارش  موضللوع  بلله  اداملله  در  ورزی  سللاح 
رقابت پذیللری جهانی اشللاره کرد و گفللت: در حال 
حاضر بللرای اندازه گیری رقابت پذیللری هر محیط 
اقتصادی، ۱۲شللاخص بررسللی می شود که براساس 
جدیدترین گزارش در این رابطه از بین ۱۳۸ کشللور 

رتبه ایران ۷۶ و از بین ۲۰ کشور منطقه، رتبه ایران 
۱۳ اسللت. ایران قصد دارد براساس سند چشم اندازه 
۲۰ سللاله در سال ۱۴۰۴ رتبه اول منطقه را به خود 

اختصاص دهد. 
نایللب رئیس اتللاق ایللران موضوع کلللی حمایت 
از سللرمایه گذاری و راه انللدازی کمیته هللای قضایی 
حمایللت از سللرمایه گذاری را مربوط به سللال های 
۱۳۸۶ و ۱۳۸۷ دانسللت و تأکید کرد: در عمل، بعد 
از سللال ۱۳9۱ شللاهد فعالیت کمیته های حمایت 
قضایی از سللرمایه گذاری در سللطح کشللور هستیم 
که خوشللبختانه نتایج خوبی هم داشته اند. به اعتقاد 
سللاح ورزی، ایجاد کمیته مشللترک بین دادستانی 
و اتللاق ایللران می تواند مؤثر باشللد و از طرفی دیگر 
اصاح دسللتورالعمل مربوط به راه انللدازی کمیته از 
لازمه های کنونی اسللت و باید پیگیری شود. از این 
طریق وحدت رویه مورد درخواسللت بخش خصوصی 

نیز در سطح کشور متبلور خواهد شد. 
به گللزارش ایرنللا، حجت الاسللام  »محمدجعفر 
منتظللری« صبح روز گذشللته در صبحانلله کاری با 
رئیللس اتاق بازرگانی ایران و فعالان بخش خصوصی، 
در پاسللخ به درخواسللت اعضای اتاق ایران مبنی بر 
احیللای کمیته هللای حمایللت قضایی در اسللتان ها 
و راه انللدازی دفتللر حمایللت از سللرمایه گذاری در 
دادسللتانی کل کشللور،  »پیمللان نللوری« معللاون 
اقتصادی دادسللتانی کل کشللور را به عنللوان مامور 

رسیدگی به این موضوع معرفی کرد. 
وی تأکیللد کرد: این مرکز بایللد در تعامل با اتاق 
ایران حرکت کند و اشراف کامل به آنچه در استان ها 

رخ می دهد، داشته باشد. 

رئیللس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشللاورزی ایران 
در حضور دادستان کل کشور درخواست کرد که مطابق با 
ماده ۲9 قانون بهبود فضای کسب و کار، دادگاه های تجاری 

در کشور تشکیل شود. 
غامحسللین شللافعی در نشسللت صبحانلله کاری بللا  
»محمدجعفللر منتظللری« در محللل اتللاق ایللران افزود: 
دادگاه های تجاری با قضاوت قضات آشنا به پیچیدگی های 
مباحث اقتصادی، مهم ترین خواسته فعالان اقتصادی است. 
وی دومین خواسللته بخش خصوصی را  »تأسللیس دفتر 
حمایللت از سللرمایه گذاری« بیللان کرد و گفللت: این امر 
می توانللد در قالب کمیته های اسللتانی و برای حمایت های 

قضایی در محل دادستانی کل کشور تشکیل شود. 
شللافعی به رابطه اقتصاد و امنیت، و لزوم ایجاد اشللتغال 

و رشللد سللرمایه گذاری و داشللتن قللوه قضاییه بلله روز و 
مسللتقل اشللاره و اضافه کرد: به طور حتم از جمله عوامل 
تسللهیل کننده محیط کسللب وکار در هللر جامعه ای وجود 

دستگاه قضا و نهادهای کارا و سالم در این رابطه است. 
وی گفت: با وجود اقدامات بسللیار اساسللی در کشللور، 
همچنللان برخللورد محاکم قضایی با صاحبللان بنگاه ها که 
سللربازان جبهه اقتصادی هسللتند، درخور شأن و منزلت 

آنها نیست. 
وی اداملله داد: طبق قانللون باید دادگاه هللای اقتصادی 
و تجللاری برای رسللیدگی به جرایم مربللوط به این بخش 

تشکیل شوند. 
رئیس اتاق ایران با اعام اینکه به تازگی قضات کشور در 
اسللتان ها به کارخانه ها سللر می زنند و از نزدیک با فعالیت 

واحدهای اقتصادی آشللنا می شللوند، این حرکت را مثبت 
توصیف کرد و ادامه داد: بالا رفتن سطح آگاهی و اطاعات 
قضات کشللور از مسللائل اقتصادی امر مبارکی است که به 
تازگی در سطح کشللور اجرا شده و باید به صورت مستمر 

ادامه یابد. 
شافعی در ادامه به دسللتورالعمل مربوط به سال ۱۳۸۷ 
درباره تشکیل کمیته های حمایت قضایی از سرمایه گذاری 
اشاره کرد و گفت: درخواست بخش غیردولتی از دادستانی 
کل کشللور، احیللا و توجه ویللژه به برگزاری جلسللات این 

کمیته در سطح استان هاست. 
وی تأکید کرد، از زمان تأسللیس و فعالیت این کمیته ها 
بخللش زیادی از چالش های اقتصادی در سللطح اسللتانی 

برطرف شدند. 

درخواست اتاق ایران برای تشکیل دادگاه های تجاری
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نرخ خوراک پتروش��یمی ها 
و نح��وه عرض��ه ارز حاص��ل 
محص��ولات  ص��ادرات  از 
پتروش��یمی دو دلی��ل اصلی 
ب��رای در تقاب��ل ق��رار دادن 
وزارت نف��ت و پتروش��یمی ها 
با یکدیگر ش��ده است. اگرچه 
از دی��د مدیران پتروش��یمی 
ای��ن  مش��کلات موج��ود در 
صنعت به معنای تقابل نیست 
و دول��ت و پتروش��یمی ها ب��ا 
برنام��ه و هدف خاص از پیش 
تعیین شده در تقابل یکدیگر 
نیستند، با این وجود می توان 
امی��دوار بود که مش��کلات با 
تفاه��م و مذاکره ختم به خیر 

شود. 
در ش��رایط کنون��ی وزارت 
نف��ت منافعش را در بالا بردن 
می بیند  خ��وراک  قیمت های 
و نمی  توان��د از مناف��ع خ��ود 
چشم پوش��ی کن��د و از طرف 
منافع  پتروش��یمی ها  دیگ��ر، 
خ��ود را در پایی��ن بودن نرخ 
نقط��ه  می دانن��د.  خ��وراک 
پتروش��یمی  اختلافات  تلاقی 
ب��ا وزارت نف��ت این مس��ئله 
اس��ت. موضوعی که سر دراز 
دارد و ب��ا تعیین هیچ فرمولی 
قصد س��اماندهی ندارد. با این 
وجود پتروش��یمی ها به دلیل 
محل  محص��ولات،  ص��ادرات 
کشور  ارزآوری  برای  مناسبی 
می ش��وند و در ص��ورت عدم 
هماهنگ��ی می توانن��د ب��رای 

دولت مشکل ایجاد کنند. 
بی���ات،  عب���دالحسی��ن 
ش��رکت  اس��بق  مدیرعام��ل 
مل��ی صنای��ع پتروش��یمی با 
بیان اینکه مش��کلات دولت و 
از گذشته  پتروشیمی ها بیش 
است، می گوید: معتقدم دولت 
نمی توانن��د  پتروش��یمی ها  و 
در تقاب��ل با یکدیگر باش��ند، 
اگرچ��ه در ظاهر این مس��ئله 
تاییدمی شود. وی به »فرصت 
ام��روز« می گوی��د: دول��ت و 
خوبی  همکاری  پتروشیمی ها 
با یکدیگر دارند، اما در برخی 
موارد به دلیل مش��کلاتی این 
احس��اس ایجاد می ش��ود که 
در  پتروش��یمی ها  و  دول��ت 
تقابل با یکدیگر هس��تند که 

این صحیح نیس��ت. البته اگر 
ن��گاه دقیق ت��ری ب��ه موضوع 
صورت گیرد مشخص می شود 
که این برداشت درست نیست 
براس��اس  دولت  تصمیمات  و 
مصل��حت ان��دیشی ص��ورت 

گرفته است. 
وی با بیان اینکه در مباحث 
ارزی ب��ا کاه��ش عرض��ه ارز 
حاصل از صادرات پتروشیمی 
به بازار مش��کلاتی در بازار ارز 
ایجادش��ده اس��ت، می افزاید: 
نبای��د این مس��ئله را تعمدی 
دانست و از آن به عنوان تقابل 
پتروش��یمی ها با دولت تعبیر 
در  هنوز  پتروش��یمی ها  کرد. 
نق��ل و انتقال ارز با مش��کل 
مواجه هستند، اما رویه کاری 
این گونه نیس��ت ک��ه با عدم 
همکاری با دولت برای کشور 

چالش ایجاد کنند. 
نح��وه  می��ان  ای��ن  در 
خوراک  ن��رخ  قیمت گ��ذاری 
توس��ط  پتروش��یمی ها  ب��ه 
دولت به عن��وان چالش عنوان 
می ش��ود. اینک��ه بس��یاری از 
مدی��ران بر این باورند که نرخ 
کنونی  ش��رایط  در  خ��وراک 
سودآور نیست به همین دلیل 
مس��ئله خوراک نقط��ه تقابل 
دولت با پتروش��یمی ها است. 
بی��ات در این ب��اره می گوید: 
بس��یاری از مدی��ران انتظ��ار 

دارند که خوراک پتروشیمی ها 
ارزان تر از کنونی باشد، زیرا به 
دنب��ال س��ودآوری بیش��تری 
هستند، این در حالی است که 
نرخ خوراک باید براساس نرخ 
موجود در بازارها باشد. ارزان 
ش��دن خوراک اگرچ��ه برای 
س��رمایه گذاران جذاب اس��ت 
اما پایین ب��ودن قیمت آن از 
دست دادن درآمدهای کشور 

است. 
ب��ه گفت��ه بیات، چ��را باید 
خوراکی ارزان ت��ر از بازارهای 
پتروش��یمی ها  ب��ه  جهان��ی 
بدهیم. ای��ن ارزان بودن تنها 
به نفع س��رمایه گذاران داخلی 
با این سیاست  نیس��ت، بلکه 
س��ود  خارجی  س��رمایه گذار 
بالای��ی را کس��ب می کند در 
حالی که باید این س��ود عاید 
کش��ور ش��ود. قیمت خوراک 
بای��د منطقی باش��د و س��ود 
بای��د از محل مدیریت صحیح 
مدیران برای مجتمع کس��ب 

شود. 
تقاب��ل دولت  ام��ا درب��اره 
یکدیگر  ب��ا  پتروش��یمی ها  و 
نقط��ه نظ��ر یک��ی از مدیران 
پتروش��یمی ها را جویا شدیم. 
کیان��وش عی��اری، مدیرعامل 
پتروش��یمی شیراز با تاکید بر 
اینکه دولت و پتروشیمی ها با 
برنام��ه و هدف خاص از پیش 

تعیین شده در تقابل یکدیگر 
نیس��تند، ب��ه »فرصت امروز« 
می گوید: بسیاری از تحلیل ها 
و تصمیم��ات دول��ت درب��اره 
کارشناس��ی  پتروش��یمی 
ش��ده نیس��ت، ازاین رو برای 
پتروش��یمی ها دردس��ر ایجاد 
می کن��د. اینکه گفته ش��ود با 
تخفیف به پتروش��یمی ها 16 
میلی��ارد دلار از جی��ب مردم 
گرفت��ه می ش��ود و ب��ه جیب 
عده ای دیگر س��رریز می شود، 
صحی��ح نیس��ت. هم اکن��ون 
هزینه ه��ای  از  درص��د   60
پتروش��یمی ها ص��رف تامین 

خوراک می شود. 
وی ب��ا بی��ان اینک��ه روند 
کسب س��ود در پتروشیمی ها 
س��ال های  ب��ا  مقایس��ه  در 
گذش��ته، نزولی بوده و حتی 
در برخ��ی مجتمع ه��ا منفی 
اینکه  اس��ت،  می افزاید:  شده 
پتروشیمی ها  می ش��ود  گفته 
ران��ت دارن��د، قاب��ل پذیرش 
نیس��ت. در چند سال گذشته 
روند جذب سرمایه گذار تقلیل 
یافته است که بیانگر به صرفه 
نبودن قیمت خوراک اس��ت. 
از سویی ش��رکت ملی صنایع 
چندس��ال  در  پتروش��یمی 
گذش��ته در کنار ما نبوده و با 

ما تقابل داشته است. 
از دید این مدیر، اگر دولت 

قص��د تقاب��ل دارد بای��د این 
نه  باش��د  کارشناس��ی  تقابل 
با تصمیم��ات عجولانه  اینکه 
بدنه  ب��رای  وغیرکارشناس��ی 
پتروشیمی مشکل ایجاد کند. 
نرخ خ��وراک در فرمول 8.5 
سنت است اما در واقعیت اگر 
مناسبی صورت گیرد  بررسی 
متوجه می ش��ویم ک��ه همان 
نرخ 13 س��نت است. معتقدم 
دولت حتی اگر خوراک ارزان 
به  بده��د،  پتروش��یمی ها  به 
دلیل ایجاد اش��تغال و ارزش 
موف��ق عم��ل کرده  اف��زوده 
اس��ت. صنع��ت پتروش��یمی 
صنعت پیش��رویی بود، اما به 
دلیل برخی سیاس��ت ها دیگر 
نمی توان این صنعت را پیشرو 

دانست. 
خداداد غریب پور، مدیرعامل 
پتروشیمی شازند اراک نیز با 
بیان اینکه امروز حاش��یه های 
زیادی حول مح��ور همکاری 
نفت  وزارت  با  پتروش��یمی ها 
ایجاد شده اس��ت که از آن با 
عن��وان تقابل یاد می کنند،  به 
»فرصت ام��روز« می گوید: در 
ح��ال حاضر با توج��ه به تک 
نرخی ش��دن ارز، نرخ خوراک 
گازی برای شرکت ها اقتصادی 
نخواهد بود از این رو حواشی 
زی��ادی بر س��ر این مس��ئله 
اس��ت. مس��ائلی  ایجادش��ده 
ک��ه بدون ش��ک ب��ا تعامل و 
همکاری میان پتروش��یمی ها 
ح��ل  قاب��ل  نف��ت  وزارت  و 
اس��ت. پیشنهاد من این است 
که مش��کلات پتروشیمی ها با 
دولت ب��ا تعامل و رایزنی حل 

و فصل شود. 
اینک��ه  بی��ان  ب��ا  وی 
پتروش��یمی ها با خوراک مایع 
امیدوارند که ن��رخ خوراک با 
دریافت  را  مناس��بی  قیم��ت 
کنن��د، می افزاید: مش��کلاتی 
در خص��وص ن��رخ خ��وراک 
ص��ادرات  از  حاص��ل  ارز  و 
می شود.  عنوان  پتروشیمی ها 
نباید از این مشکلات به عنوان 
تقابل یاد ک��رد. معتقدم آنچه 
وجود دارد حواش��ی است نه 
تقابل. دولت و پتروش��یمی ها 
همواره در کنار یکدیگر بودند 
و همکاری ه��ا ب��ه مصلح��ت 

کشور است. 

دولت پای قیمت هایش ایستاده است

یخبندانروابطِدولتوپتروشیمیها

سخنگوی ش��رکت ملی گاز با 
بیان اینکه با وجود قطع صادرات 
گاز »ترکم��ن گاز« ب��ه ای��ران، 
تامین گاز مناطق مختلف کشور 
از جمله اس��تان های شمالی در 
بهترین شرایط قرار دارد، گفت: 
ب��ا تعهد ای��ران ب��ه قراردادهای 
ب��ه  گاز  بین الملل��ی، ص��ادرات 
ترکیه و س��وآپ گاز ترکمنستان 
به جمه��وری آذربایج��ان بدون 

مشکل جریان دارد. 
مجی��د بوجارزاده، س��خنگوی 
در  ای��ران  گاز  مل��ی  ش��رکت 
گفت وگو با ایرن��ا درباره آخرین 
وضعی��ت گازرس��انی ب��ه بخش 
خانگی و صنعتی کش��ور، افزود: 
همواره تامین گاز بخش خانگی 
اولوی��ت اصل��ی بوده و ب��ر این 
اس��اس، دی��روز 430 میلی��ون 
بخ��ش  ب��رای  گاز  مترمکع��ب 

خانگی تامین شده است. 
س��خنگوی ش��رکت ملی گاز 
ایران افزود: نیروگاه ها نیز دیروز 
120 میلیون مترمکعب و صنایع 
گاز  مترمکع��ب  میلی��ون   80
روز  مصرف کرده ان��د. همچنین 
مترمکعب  46.5میلیون  گذشته 
گاز ب��ه واحده��ای پتروش��یمی 

کشور تحویل داده شده است. 
وی بیان داش��ت: دیسپچینگ 
)ش��بکه توزیع یکپارچه( شرکت 
مل��ی گاز، به ص��ورت منطقه ای، 
عرضه گاز را مدیریت می کند تا 
تامین گاز بخش های مختلف در 

بهترین شرایط انجام شود. 
س��خنگوی ش��رکت ملی گاز 
ایران درباره ص��ادرات گاز ایران 
به ترکیه نیز گفت: صادرات گاز 
به ترکیه براس��اس مفاد قرارداد 
جریان داش��ته و مشکلی وجود 

ندارد. 

)معاوضه(  س��وآپ  درباره  وی 
گاز ترکمنس��تان ب��ه جمهوری 
آذربایجان نیز بیان داشت: ایران 
همواره به تعهدات و قراردادهای 
بین الملل��ی پایبند ب��وده و خود 
را مقی��د ب��ه اج��رای تعه��دات 
می داند، بر این اساس سوآپ گاز 

ترکمنستان ادامه دارد. 
ب��ه  توصی��ه  ب��ا  بوج��ارزاده 
هموطنان ب��رای صرفه جویی در 
مصرف گاز، گف��ت: کاهش یک 
درج��ه ای دم��ای هوا، مش��کلی 
ب��رای س��اکنان من��ازل ایج��اد 
نمی کند، ام��ا باعث صرفه جویی 
6 درصدی در مصرف گاز کشور 
می ش��ود که مع��ادل تولید یک 

پالایشگاه گاز است. 

مشکلی در شبکه گاز گیلان 
نداریم

مدیرعامل  جمش��ید ظهیری، 
ش��رکت گاز گیلان با اش��اره به 
قطع گاز از سوی شرکت ترکمن 
گاز ترکمنس��تان گفت: مشکلی 
در تامی��ن انرژی گاز نداریم ولی 

رمز موفقیت ب��رای عبور از این 
چال��ش، صرفه جویی و همکاری 

مردم است. 
اگ��ر  ک��رد:  اظه��ار  ظهی��ری 
از  فق��ط 5درصد  مصرف کنندگان 
مصرف شان را کاهش دهند، نه تنها 
برای خودش��ان بلکه برای صنعت 
و نیروگاه ه��ا نیز مش��کلی به وجود 
نخواهد آمد. مدیرعامل شرکت گاز 
گیلان ساعت های پیک مصرف گاز 
در اس��تان را از ساعت 10 تا 13 و 

18 تا 21 عنوان کرد. 
وی رم��ز موفقی��ت در مقابل 
قطع گاز از سوی شرکت ترکمن 
گاز ترکمنس��تان و سپری کردن 
فصل زمس��تان بدون مش��کل را 
خود مردم و خانواده ها ذکر کرد. 
ظهیری با بی��ان اینکه اولویت 
م��ا تامین گاز مصرفی و پایداری 
ش��بکه در مصرف خانگی است، 
نیروگاه ها،  اف��زود: مص��رف گاز 
صنایع و جایگاه های س��ی ان جی 
را می توانی��م کنت��رل کنیم اما 
کنت��رل مصرف بخ��ش خانگی 

دست خودشان است. 

خلف وعده و اقدام 
غیرمنطقی »ترکمن گاز«

ب��ه گ��زارش ایرن��ا، ش��رکت 
»ترکم��ن گاز« از صب��ح دیروز 
)یکش��نبه( صادرات گاز به ایران 
را با ادع��ای طل��ب 1.8میلیارد 

دلاری متوقف کرده است. 
قطع گاز در حالی انجام ش��ده 
اس��ت که شرکت ترکمن گاز در 
پی مذاکره با هیأت ایرانی، توافق 
کرده بود روند صادرات گاز ادامه 

داشته باشد. 
با وج��ود مذاک��رات چند روز 
اخیر دو ش��رکت برای چگونگی 
گذش��ته  بدهی های  بازپرداخت 
با حف��ظ ادعاهای ای��ران مبنی 
بر خس��ارت کم��ی و کیفی، اما 
ش��رکت ترکم��ن گاز ب��ه طور 
ناگهان��ی و خ��ارج از تواف��ق به 
غیرمنطقی  به صورت  آمده  عمل 
و در اقدامی مغای��ر با چارچوب 
ق��رارداد، بار دیگر ب��ا آغاز فصل 
س��رما با این ادعا ک��ه باید مبلغ 
مورد مناقش��ه و اخت��لاف را به 
س��رعت دریافت کن��د، از صبح 

دیروز اقدام به قطع گاز ارس��الی 
به ایران کرده است. 

شرکت »ترکمن گاز« در حالی 
مدعی طل��ب 1.8میلیارد دلاری 
از ش��رکت ملی گاز ای��ران بابت 
صادرات گاز در سال های 1386 
و 1387 ش��ده که ته��ران آن را 
قبول نداش��ته و خواستار ارجاع 
بین المللی  داوری  ب��ه  موض��وع 

است. 
در دی ماه 1386 که س��رمای 
زمس��تان به اوج خود رس��ید و 
بیش از 20 اس��تان کشور با افت 
ش��دید دم��ای ه��وا و یخبندان 
گاز«  »ترکم��ن  ش��دند،  مواجه 
با سوءاس��تفاده از ای��ن فرصت 
و مغایر با قرارداد منعقد ش��ده، 
اعلام کرد قیم��ت گاز صادراتی 
خ��ود را به ایران 9 برابر بالا برده 
و از 40 دلار ب��ه ازای ه��ر هزار 
مترمکع��ب به 360 دلار افزایش 

می دهد. 
دول��ت وق��ت ای��ران، ب��ه هر 
دلیل��ی در آن مقط��ع زمان��ی با 
غیرمنطق��ی  درخواس��ت  ای��ن 
موافقت ک��رد و به ای��ن ترتیب 
براس��اس محاسبات ترکمن گاز، 
طلب��ی حدود 1.8میلی��ارد دلار 
ایران نوشته می شود.  به حساب 
البته با گذش��ت زم��ان و پس از 
اف��ت قیم��ت گاز در بازاره��ای 
جهان��ی، قیم��ت گاز صادرات��ی 
ای��ن کش��ور ب��ه ای��ران کاهش 
 می یاب��د ک��ه همچن��ان ادام��ه 

دارد. 
پس از استقرار دولت یازدهم، 
ای��ران به ص��ورت ماهان��ه اقدام 
ب��ه تس��ویه بده��ی گازی خود 
با ترکمنس��تان ک��رده، بنابراین 
مبلغ دیگری به این طلب افزوده 

نمی شود. 

صادرات گاز به ترکیه و سوآپ گاز ترکمنستان ادامه دارد

روند عادی تامین گاز استان های شمالی ونقاط مختلف کشور

گزارش2

گازپتروشیمی

صادرات محصولات پتروشیمی ایران 
امسال به 2٠ میلیون تن افزایش می یابد

فرناز علوی، مدیر برنامه ریزی و توس��عه ش��رکت 
مل��ی صنای��ع پتروش��یمی اعلام کرد ک��ه صادرات 
محصولات پتروش��یمی ایران تا پایان امسال به 20 

میلیون تن می رسد. 
ب��ه گ��زارش ایرن��ا از وزارت نف��ت، عل��وی مدیر 
صنای��ع  مل��ی  ش��رکت  توس��عه  و  برنامه ری��زی 
پتروشیمی با تش��ریح عملکرد صنعت پتروشیمی و 
اش��اره به روند افزایش��ی ظرفیت نصب شده، اعلام 
 ک��رد این رقم تا س��ال ج��اری ب��ه 64 میلیون تن 

رسیده است. 
وی ب��ا اع��لام اینکه پارس��ال کل تولی��د صنعت 
پتروش��یمی حدود 46.5میلیون تن ب��ود، افزود: در 
هفت ماه امس��ال تولید محصولات پتروش��یمی 29 
میلی��ون تن بوده و برآورد ما از مقدار تولید تا پایان 

امسال 50 تا 51 میلیون تن است. 
مدیر برنامه ریزی و توس��عه ش��رکت ملی صنایع 
پتروش��یمی می��زان ص��ادرات و عرض��ه داخلی را 
در هفت ماه امس��ال به ترتی��ب 11.6میلیون تن و 

8.5میلیون تن اعلام کرد. 
عل��وی، ارزش صادرات محصولات پتروش��یمی را 
در س��ال 1394 ب��ه میزان 9.6 میلی��ارد دلار اعلام 
ک��رد و گفت: تا پای��ان مهرماه امس��ال 4.8میلیارد 
دلار ص��ادرات داش��تیم که می توان انتظار داش��ت 
 ای��ن رقم تا پایان امس��ال به ح��دود 9 میلیارد دلار 

برسد. 
وی ب��ا بی��ان اینک��ه ارزش محص��ولات صنع��ت 
پتروش��یمی متاثر از قیمت خ��وراک و تحولات بازار 
انرژی اس��ت، گفت: از اواسط سال 2014 با کاهش 
قیمت روبه رو بوده ایم و قیمت نفتا به عنوان خوراک 
اصلی تولید اتیلن در بازارهای بین المللی نیز، روندی 
همس��و با قیمت نفت خام داشته و با کاهش قیمتی 

رو به رو بوده است. 
بر این اس��اس، میانگین قیمت فروش محصولات 
پتروش��یمی از سال 1390 تا 1394 با روند کاهشی 
روبه رو بوده و قیمت محصولات صادراتی 50 درصد 
و فروش محصولات در بازارهای داخلی با 40 درصد 

کاهش مواجه بود ه اند. 
محص��ولات پلیم��ری نی��ز در این مقط��ع 20 تا 
55درصد و محصولات پایه و شیمیایی مانند متانول 
و اتیل��ن گلایکول با ح��دود 40 تا 55درصد کاهش 

قیمت روبه رو بوده اند. 
مدیر برنامه ریزی و توس��عه ش��رکت ملی صنایع 
پتروش��یمی گفت: قیمت کودهای شیمیایی حدود 
53 درصد، خوراک و س��وخت ح��دود 66 درصد و 
گروه محص��ولات آروماتیک حدود 30 تا 53 درصد 
کاهش یافته است که نش��ان می دهد تغییرات بازار 
ان��رژی روی فروش محص��ولات پتروش��یمی تاثیر 

مستقیم دارد. 
ب��ه گ��زارش ایرن��ا، ظرفی��ت تولی��د محصولات 
پتروشیمی ایران تا سال 1404 به 130 میلیون تن 

در سال افزایش می یابد. 
برای دستیابی به این هدف باید 50 تا 70 میلیارد 
دلار سرمایه گذاری جدید در این صنعت انجام شود. 

تاکید بر حذف فلر های 
پتروشیمی ها

سیدحس��ین میرافضل��ی، مدی��ر عامل ش��رکت 
پتروشیمی جم بر حذف کامل فلرها تاکید کرد. 

به گزارش نیپنا، مدیرعامل ش��رکت پتروش��یمی 
جم با اش��اره به حذف فلر توسط این پتروشیمی در 
آینده نزدیک اظهار داشت: شرکت های ایجاد کننده 
co2 بای��د در کاهش س��وختن گاز فلر بکوش��ند، 
می توان از گاز فلر اس��تفاده های مفید و س��ازنده ای 
 ک��رد و با همفک��ری و همکاری نقم��ت را به نعمت 

تبدیل کنند. 
میرافضلی در چهل و هش��تمین اجلاس رؤس��ای 
مجتمع های پتروش��یمی یادآور شد: در پتروشیمی 
خراس��ان و جم چندی��ن پروژه موف��ق در مورد فلر 
انجام دادی��م که از جمله آن بازیاف��ت آمونیاک در 
 c3+ پتروشیمی خراسان و افزایش ظرفیت دریافت
در پتروشیمی جم است که این ماده به هوا می رفت 
و ما آن را به ده ها میلیارد تومان محصول ارزش��مند 

تبدیل کردیم.
علی محم��د بس��اق زاده، مدیر کل کنت��رل تولید 
ش��رکت مل��ی صنای��ع پتروش��یمی نی��ز در ای��ن 
اج��لاس در خص��وص ح��ذف فل��ر در مجتمع های 
پتروش��یمی اظه��ار داش��ت: هم��ه ای��ن م��واد که 
به عن��وان م��واد آلوده کنن��ده دود می ش��ود و برای 
ما مضر اس��ت ب��ا برنامه ریزی دقی��ق در این حوزه 
 می توانی��م ب��ه ج��ای مضر ب��ودن آن س��ود بالایی 

به دست آوریم. 
بس��اق زاده ب��ا تاکید بر تعامل خوب ش��رکت های 
پتروش��یمی اف��زود: در حوزه HSE تعامل بس��یار 
خوبی در بین ش��رکت های پتروشیمی وجود دارد و 
مثال خوب آن محور قرار گرفتن مدیر عامل شرکت 

پتروشیمی جم در حادثه مبین بود. 
بس��اق زاده با اشاره به حل ش��دن مشکل خوراک 
پتروش��یمی ها در سال آینده خاطرنشان کرد: مقدار 
زی��ادی از عدم تولید ما مربوط به خوراک اس��ت اما 
در سال آینده مش��کل ما دیگر خوراک نخواهد بود 
همچنی��ن با توجه به ص��ادرات نفت هم��راه با گاز 
در س��ال جاری 10 ت��ا 15 درص��د از مجتمع های 

پتروشیمی افزایش خوراک داشتند. 

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی: 

خوراک مجتمع های پتروشیمی با 
همکاری شرکت گاز در حال تامین است

گاز مورد نیاز مجتمع های پتروش��یمی با همکاری 
ش��رکت ملی گاز ای��ران درحال تامین اس��ت و کلیه 

پتروشیمی ها در مدار تولید قرار دارند. 
به گزارش ایسنا، مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی اظهار کرد: در پی قطع ارسال گاز ترکمنستان 
به ایران، با همکاری ش��رکت ملی گاز ایران تاکنون گاز 
هیچکدام از مجتمع های پتروش��یمی قطع نشده اما در 
برخ��ی مجتمع ها تولید با حداقل ظرفیت در حال انجام 
است و امید است با تدابیر اتخاد شده و نیز صرفه جویی 

مردم روند تولید پایدار ادامه داشته باشد. 
علی محمد بساق زاده افزود: هرگونه قطع احتمالی گاز 
پتروش��یمی ها از سوی دیس��پچینگ شرکت گاز اعلام 
خواهد ش��د و انتظار داریم با همکاری تمام هموطنان 
عزیز، صنایع کش��ور از جمله پتروشیمی ها نیز بتوانند 
تولی��د خود را ادامه دهند.  وی تصریح کرد: تامین نیاز 
بخش خانگی در فصل س��رما در اولوی��ت قرار دارد و با 
تدبیر وزارت نفت، خوراک مجتمع های پتروش��یمی با 
وجود افزایش مصرف گاز خانگی تامین می شود وکلیه 
ش��رکت ها در حال تولید هس��تند.  عضو هیات مدیره 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی چندی پیش اظهار کرده 
بود تامین خوراک مورد نیاز پتروشیمی ها امسال نسبت 
به س��ال گذشته بهبود یافته است و باید تاکید کرد که 
گاز کافی وج��ود دارد اما انتقال کامل خوراک به دلیل 
برخ��ی محدودیت ها در انتق��ال، کاهش ظرفیت تولید 

برخی مجتمع ها را در ماهشهر به دنبال داشته است. 

ترکمنستان تنها 3 درصد گاز کشور را تامین می کند
 ارجاع پرونده 

به دیوان داوری بین المللی
اختلاف اصلی بین ترکمنستان و ایران بر سر میزان 
طلب های ترکمنستان است که مقامات این کشور اعلام 
می کنند 5.1میلیارد دلار اس��ت درحالی که مسئولان 

ایرانی آن را 1.8 میلیارد دلار اعلام می کنند. 
رض��ا پدیدار، عضو هی��أت نمایندگان ات��اق تهران و 
کارش��ناس ان��رژی می گوید ایران و ترکمنس��تان برای 
حل اختلافات خود بر س��ر قرارداد فروش گاز می توانند 
از دیوان داوری بین المللی کمک بگیرند و رس��یدگی به 
پرونده را به این دیوان ارجاع دهند. او با اش��اره به اینکه 
رفتار ترکمنستان در قطع گاز همزمان با تعطیلات سال 
میلادی در این کش��ور، پیک سرما و به صورت ناگهانی 
کاری غیرمتعارف و برخلاف روابط بین الملل و حس��ن 
همجواری و همسایگی است، گفت: »درحال حاضر ایران 
کمت��ر از 3درصد گاز مورد نیاز کش��ور برای تامین گاز 
مصرف کنندگان در س��ه استان کشور را از ترکمنستان 
تامین می کند و باتوجه به توس��عه میادین گازی پارس 
جنوبی و همچنین ذخیره گاز کشور به نظرم ما مشکلی 
برای تامین گاز هم وطنان مان نخواهیم داش��ت. از طرف 
دیگر مس��ئولان اقداماتی را برای مدیریت س��وخت در 

مراکز صنعتی انجام داده اند تا دچار افت فشار نشویم.«
او در ادام��ه با بی��ان اینکه اگر ترکمنس��تان به رفتار 
خ��ود ادامه دهد قطع��ا بازنده اصلی ای��ن ماجرا خواهد 
ب��ود، زیرا ای��ران بزرگ ترین مش��تری گاز این کش��ور 
اس��ت، درباره دلایل شکلگیری اختلاف دو کشور گفت: 
»پیش��ینه قرارداد خرید گاز از ترکمنس��تان به س��ال 
1374 بازمی گردد، در آن زمان قراردادی 25 س��اله بین 
دو کشور به امضا رس��ید و براساس آن ایران تعهد کرد 
ک��ه در اعضای دریافت هر ه��زار مترمکعب 42 دلار به 
ترکمنس��تان پرداخت کند و سقف دریافت گاز از سوی 
ای��ران هم 25میلیون مترمکعب در نظر گرفته ش��د که 
هیچ گاه در این س��ال ها ای��ران این می��زان گاز را اصلا 

دریافت نکرده است. 
توجه داشته باش��ید آن زمان که این قرارداد به امضا 
رسید هنوز ما در میدان گازی پارس جنوبی کار خاصی 
انج��ام نداده بودیم و برای تامین گاز نیازهایی داش��تیم 
ولی به مرور زمان و باتوجه به توسعه برداشت از میادین 
گازی این نیازها کاهش پیدا کرد، از سوی دیگر با ورود 
به دهه 80 کشور ترکمنستان طرح های توسعه بسیاری 
را در کش��ورش کلید زد که نیاز به تجهیزات داش��ت از 
همی��ن رو تغییراتی در ق��رارداد گازی به وجود آمد، در 
این جهت که بخش��ی از پول گاز ترکمنستان با دریافت 
تجهیزات صنعت نفت و گاز، س��اختمان و مصالح و... از 
ایران و ش��رکت های ایران تهاتر ش��ود. در همین زمینه 
نمایشگاه های مختلف صنعتی ایران در ترکمنستان برپا 
شد و من هم در چندین نمایشگاه شرکت کردم و یادم 
هس��ت که ش��رکت های تولیدکننده تجهیزات صنعت 
نفت و گاز کش��ور به طرف های ترکمنستانی شیرآلات، 
تجهیزات تقویت فشار و. . . می فروختند و نحوه کار نیز به 
این شکل بود که شرکت گاز ترکمنستان به شرکت های 
ای��ران تاییدیه می داد و ش��رکت های ایران آن مدرک را 
به ش��رکت گاز ای��ران تحویل می دادند و پ��ول خود را 
به ص��ورت ریالی دریافت می کردن��د. به مرور زمان البته 
خدمات فنی و مهندس��ی مانند راهسازی و... هم اضافه 
شد و ش��رکت های ایرانی پروژه های مختلفی را در این 
کش��ور اجرا کردند و مشکلی هم وجود نداشت تا اینکه 
درسه س��ال پایانی دولت گذش��ته هیچ پولی به طرف 
ترکمنس��تانی پرداخت نش��د و اختلافاتی برسر میزان 

بدهی های ایران و ترکمنستان شکل گرفت.«
پدیدار در ادامه گفت: اختلاف های پیش آمده مربوط 
به دولت قبل است و دولت یازدهم در سال های گذشته 
به هر میزانی که گاز دریافت کرده مطالبات ترکمنستان 

را پرداخت کرده است، 

الهه ابراهیمی 
ebrahimi1941@gmail.com
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3 تولید، تجارت، خدمات

حفاظ��ت  ی��گان  فرمان��ده 
محیط زیس��ت کش��ور ضمن 
اش��اره ب��ه ض��رورت همکاری 
کلی��ه نیروه��ای انتظام��ی و 
مازن��دران  اس��تان  امنیت��ی 
برای مقابله با ش��کار پرندگان 
مهاجر، گفت: به منظور مقابله 
ب��ا ش��کار پرندگان و ش��یوع 
آنفلوآنزا، درخواس��ت تعطیلی 
ب��ازار فریدونکن��ار را به عنوان 
ب��ازار رس��می ف��روش ای��ن 
پرن��دگان مهاجر به دادس��تان 
این شهرستان مطرح کردیم. 

س��رهنگ حمیدرضا خیلدار 
در گفت وگ��و با ایس��نا، اظهار 
ک��رد: در بح��ث آنفلوآن��زای 
مرغ��ی بعد از اینکه س��ازمان 
دامپزش��کی اع��ام ک��رد که 
این بیماری محرز ش��ده است؛ 
هیچ پروانه شکاری صادر نشد 
و حت��ی ب��ا ش��کارچیانی که 
اقدام به شکار پرندگان مهاجر 
می کردن��د نی��ز برخورد جدی 

صورت گرفت. 
وی ب��ا بی��ان اینکه س��عی 
داریم عرض��ه پرندگان مهاجر 
در ب��ازار فریدونکنار را ممنوع 
کنی��م، گف��ت: تعطیل��ی این 
ب��ازار ب��ه منظ��ور ممانعت از 
عرض��ه پرندگان مهاجر نیاز به 
دس��تور قضایی دارد. اگر بازار 
فریدونکنار توس��ط دادس��تان 

عرض��ه  از  ش��ود،  تعطی��ل 
پرن��دگان مهاج��ر جلوگیری 
می ش��ود و یقین��ا این موضوع 
در مدیری��ت موضوع تاثیرگذار 
خواهد بود. یکی از مشکات ما 
آن است که باید مرجع قضایی 
برای تعطیلی بازار فریدونکنار 
به عن��وان ی��ک بازار رس��می 
محل ف��روش پرندگان مهاجر 
حک��م صادر کن��د. طبیعتا در 
ش��رایطی ک��ه ب��ازار تعطیل 
ش��ود از شکار پرندگان مهاجر 

جلوگیری می شود. 
حفاظ��ت  ی��گان  فرمان��ده 

محیط زیس��ت کشور با اشاره 
به اینکه محیط زیس��ت استان 
مازن��دران با جدیت در موضوع 
مقابله با شکارپرندگان مهاجر 
اف��زود:  اس��ت،  ک��رده  ورود 
شهرس��تان  دادس��تان  از 
درخواس��ت  فریدونکن��ار 
تعطیل��ی ب��ازار فریدونکنار را 
کرده ای��م تا عرض��ه پرندگان 
مهاج��ر در ای��ن ب��ازار ممنوع 
ش��ود. طبیعتا در شرایطی که 
وجود آنفلوآنزای حاد پرندگان 
محرز ش��ده عرض��ه پرندگان 
مهاجر غیر قانونی است. بر این 

اساس هم درخواست تعطیلی 
بازار فریدونکنار را دادیم و هم 
اعام کردیم که هیچ کس حق 

شکار ندارد. 
سرهنگ خیلدار با بیان اینکه 
یگان حفاظت محیط زیس��ت 
اس��تان مازندران در برخورد با 
هر گونه ش��کار غیر مجاز اقدام 
می کن��د، گفت: نیروهای ما در 
ح��د مقدورات و حتی بیش از 
توان خود نسبت به جمع آوری 
دام ه��ا اق��دام کرده ان��د، اما به 
دلیل وس��عت مراتع ش��کار در 
ای��ن منطقه، احتیاج به کمک 

نی��روی انتظامی و کلیه عوامل 
انتظامی و امنیتی استان برای 
جم��ع آوری دام ه��ای هوایی و 
ش��ب دام ها داری��م تا برخورد 
قاط��ع در ای��ن زمینه صورت 

گیرد. 
وی با اش��اره به س��فر خود 
به اس��تان مازندران به منظور 
پیگی��ری این موض��وع اظهار 
ک��رد: ب��ه اس��تان مازن��دران 
م��ی روم تا نیروهای انتظامی و 
امنیت��ی اس��تان را مجاب کنم 
ک��ه طی عملیات مش��ترک با 
محی��ط زیس��ت، نس��بت ب��ه 
هوایی  دام ه��ای  جم��ع آوری 
اق��دام کنند. از فرمانده نیروی 
انتظامی استان و رئیس پلیس 
پیشگیری نیز درخواست داریم 
در برخ��ورد با عرضه کنندگان 
پرن��دگان مهاجر ب��ا اداره کل 
محیط زیست استان مازندران 

همکاری داشته باشند. 
ب��ه گ��زارش ایس��نا، ای��ن 
درحالی  است که ناصر نبی پور، 
رئی��س اتحادیه مرغ تخمگذار 
پیش از این از عملکرد سازمان 
محیط زیس��ت به خاط��ر عدم 
برخورد با شکارچیان مرغابی و 
غازهای وحشی انتقاد و عنوان 
ک��رده بود: تاکن��ون 5میلیون 
م��رغ براثر آنفلوآنزای پرندگان 

معدوم شده اند. 

فرمانده حفاظت محیط زیست از دادستانی خواستار شد

تعطیلی بازار »فریدونکنار« برای مقابله با آنفلوآنزای مرغی خبر خوش برای تولیدکنندگان 
صادراتی

از مح��ل منابع پیش بینی ش��ده در قانون بودجه 
س��ال ۱۳۹5 ب��رای حمای��ت از ص��ادرات غیرنفتی 
اعتب��اری مع��ادل ۱۲۰ میلی��ارد توم��ان تخصیص 
یافت��ه که به زودی به عنوان یارانه س��ود تس��هیات 
به واحده��ای تولیدی با اولوی��ت تولیدات صادراتی 

پرداخت خواهد شد. 
به گزارش ایس��نا، بس��ته حمایت از توسعه صادرات 
غیرنفتی در خردادماه س��ال جاری از سوی معاون اول 
رئیس جمهور اباغ ش��د و در قالب حمایت از توس��عه 
ص��ادرات غیرنفت��ی و در چارچ��وب برنامه  پیش��برد 
برون گرایی اقتصاد ملی و تحقق اهداف توسعه صادراتی 
سال ۱۳۹5 مدنظر قرار گرفت. منابع پیش بینی شده 
در این دستورالعمل شامل منابع صندوق توسعه ملی، 
مناب��ع بودجه ای و منابع بانکی اس��ت.  کل اعتبار در 
نظر گرفته ش��ده در ماده ۳ بس��ته حمایت از صادرات 
غیرنفتی معادل ۴۰۰ میلیارد تومان است که ۳۰ درصد 
از این رقم معادل ۱۲۰ میلیارد تومان تخصیص یافته تا 

به زودی پرداخت آن در دستور کار قرار گیرد. 
ای��ن رق��م به عن��وان یارانه س��ود تس��هیات به 
واحدهای تولی��دی با اولویت تولی��دات صادراتی از 
جمله شرکت های خدمات فنی – مهندسی، برقراری 
خط��وط منظم هوای��ی و دریایی، مبانی آموزش��ی، 
توس��عه برن��د، حضور در نمایش��گاه ها و بخش��ی از 
هزینه های زیرس��اخت های تج��اری تخصیص یافته 
اس��ت.  ع��اوه بر ای��ن، از محل اعتب��ارات صندوق 
توس��عه ملی که ۲۰۰۰ میلیارد تومان بوده تاکنون 
۳۰۰ میلیارد تومان با بهره ۱۶درصد پرداخت ش��ده 
و صندوق توس��عه ملی مدعی اس��ت ۱۷۰۰میلیارد 
تومان باقی مانده را در ۱۲ بانک سپرده گذاری کرده 
اس��ت و قرار بر ای��ن بوده که با به��ره ۱۱درصد در 

اختیار متقاضیان قرار گیرد. 
نکته قابل تامل این است که به رغم ادعای صندوق 
توس��عه ملی مبنی بر س��پرده گذاری ۱۷۰۰میلیارد 
تومانی در بانک ها مش��خص نیست که به چه دلیل 
این پرداخت ها توس��ط ۱۲ بان��ک  مربوطه عملیاتی 
نش��ده و مبال��غ مذکور ب��ه دس��ت صادرکنندگان 

نرسیده است. 

احتمال توافق تعرفه ای ایران با اوراسیا
 صادرات محصولات بهداشتی به 

روسیه
مدیرکل دفتر بازرگانی کش��ورهای آس��یای میانه 
و اقیانوس��یه سازمان توس��عه تجارت ایران گفت: به 
احتمال بس��یار زی��اد حداکثر تا پایان س��ال جاری 
میادی، توافق تعرفه ای ما با اتحادیه اوراس��یا انجام 
می ش��ود و محص��ولات دیگ��ری از ترجیح��ات این 
اتحادیه، بهره مند خواهند ش��د. همچنین بنا داریم 
در این راستا صادرات محصولات بهداشتی به روسیه 

را نیز در برنامه قرار دهیم. 
به گ��زارش ایس��نا، س��یدمجتبی موس��ویان در 
نخس��تین جلس��ه میز تخصصی روس��یه با موضوع 
بررس��ی مش��کات، موان��ع و راهکاره��ای اجرایی 
افزایش صادرات به کشور روسیه که روز گذشته در 
اهواز برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به اینکه روابط 
ایران با روس��یه طی دو س��ال اخیر پیش��رفت قابل 
ماحظه ای کرده اس��ت، باید این فرصت را غنیمت 
بش��مریم و حداکثر بهره را از این بازار ۱۷۷ میلیارد 

دلاری ببریم. 
وی ب��ا بیان اینکه متاس��فانه صادرات به روس��یه 
آنچن��ان که باید باش��د نیس��ت، افزود: ب��ا توجه به 
نیازمندی ه��ای روس��یه در بخ��ش مواد غذای��ی که 
س��الانه ۳5 تا ۴۰ میلیارد دلار است و طیف وسیعی 
از محص��ولات غذای��ی را نیز ش��امل می ش��ود و از 
طرفی با توجه به توانمندی های خوزستان در تولید 
محصولات باغی، زراعی و شیاتی و خرما، تمام این 
محصولات این قابلیت را دارند که قس��متی از سبد 

صادراتی ما به روسیه را تکمیل کنند. 
موس��ویان خاطرنش��ان کرد: مزیت برگزاری این 
جلسه این اس��ت که می توان راهکارهای لازم برای 
ایج��اد هم افزایی بین بخش دولتی و خصوصی را به 

منظور افزایش صادرات ارائه داد. 
وی عن��وان ک��رد: با توج��ه به اینکه خوزس��تان، 
اس��تانی جنوبی اس��ت و از طرفی یکی از مشکات 
ما در بازار روس��یه، هزینه حمل است، باید بتوان به 

نحوی این مشکل را حل کرد. 
موس��ویان اف��زود: پ��س از حل این مش��کل باید 
ظرفیت سازی برای تولید انجام داد، چرا که روس ها 
عمدتا با ش��رکت هایی قرارداد امضا می کنند که آن 
ش��رکت ها بتوانند به صورت مس��تمر و طویل المدت 

عرضه کالا را انجام دهند. 
مدی��رکل دفت��ر بازرگان��ی کش��ورهای آس��یا و 
اقیانوس��یه س��ازمان توس��عه تجارت کش��ور عنوان 
ک��رد: باید ش��رکت هایی ب��زرگ تاس��یس کرد که 
قابلی��ت و توانای��ی همکاری با ش��بکه بزرگ پخش 
روس��یه را داشته باش��ند و در کنار این موضوع نیز 
بای��د تاش ه��ای خودمان را برای کاه��ش تعرفه ها 

دوچندان کنیم. 

تولید صادرات
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تا  که  ک��رد  اع��ام  ایران  گم��رک 
زمان وص��ول مصوبه جدید ش��ورای 
مش��مول  برن��ج  واردات  اقتص��اد، 
هر  ازای  ب��ه  ریال   5۰۰۰ پرداخ��ت 

کیلوگرم می ش��ود. 
به گزارش ایسنا، برنج یکی از مهم ترین 
مواد غذایی ایرانیان به ش��مار می رود و در 
همین راس��تا جلوگیری از ایجاد مشکل 
ب��رای تامی��ن آن از مهم تری��ن وظایف 

دستگاه های اجرایی است. 
ب��ا توجه ب��ه تاکید دول��ت برحمایت 
از تولی��د داخل��ی، هم��واره در فص��ل 
برداش��ت برنج واردات این ماده غذایی 
با محدودیت و ممنوعیت روبه رو ش��ده 
و ب��ا پایان یافتن فصل برداش��ت، برای 
تامین نیاز داخلی، واردات از سر گرفته 

می شود. 
پیش از این قرار شده بود که از ابتدای 

دی ماه ثبت س��فارش برنج آغاز شود، اما 
معاون دفتر واردات گمرک به ایسنا گفته 
بود که با گذش��ت چند روز از دی ماه به 
نظر می رسد که هنوز ثبت سفارش آغاز 

نشده است. 
بنابرای��ن با توج��ه به اینک��ه به نظر 
برن��ج  واردات  ممنوعی��ت  می رس��د 
برداش��ته ش��ده و ثبت س��فارش انجام 
می ش��ود گم��رک ایران براس��اس نامه 

وزارت جه��اد کش��اورزی اع��ام کرده 
اس��ت که برنج وارداتی مانند گذش��ته 
مش��مول پرداخت 5۰۰۰ ریال به ازای 
ه��ر کیلوگرم تا مصوبه جدید ش��ورای 

اقتصاد می شود. 
گمرک ای��ران ب��ه گم��رکات اجرایی 
کشور، این موضوع را اباغ و تاکید کرده 
که اخذ مابه التفاوت از ۳۰ آذرماه مطابق 

گذشته است. 

گمرک اعلام کرد

آزادسازی واردات برنج از دی ماه با اخذ مابه التفاوت ۵۰۰ تومانی



 
 

رئی��س کل بان��ک مرک��زی 
گفت: س��امانه صدور یکپارچه 
دس��ته چ��ک »صی��اد« برای 
انس��جام و یکپارچه س��ازی در 
ص��دور دس��ته چک بانک��ی در 

دست طراحی است. 
به گ��زارش »فرصت امروز«، 
ولی الله سیف دیروز در ششمین 
بانک��داری  س��الانه  همای��ش 
نظام ه��ای  و  الکترونی��ک 
پرداخت در مرکز همایش های 
ب��رج میلاد، به تش��ریح جایگاه 
بانک مرکزی در عصر بانکداری 
الکترونی��ک پرداخت و افزود: با 
بهره ب��رداری از س��امانه صیاد، 
ضری��ب امنی��ت الکترونی��ک 
چک ها مطابق با استانداردهای 
بین الملل��ی خواهد بود و ضمن 
اینک��ه مدت زمان تصدی گری 
کاهش می یابد، ورود اطلاعات 
در س��امانه چ��کاوک ب��ا دقت 

بیشتری اجرا می شود. 
رئی��س کل بان��ک مرک��زی 
با اش��اره به س��هم ۹۶درصدی 
پرداخ��ت الکترونیکی در تولید 
ناخال��ص داخلی کش��ور گفت: 
در مهرم��اه امس��ال به ازای هر 
ف��رد ب��الای ۲۰ س��ال، ۱۷٫۶ 
ع��دد تراکن��ش الکترونیک��ی 
ص��ورت گرفته که بیش��ترین 
س��رانه تع��داد تراکنش متعلق 
به کارتخوان فروشگاهی است. 
وی با بیان اینکه تراکنش های 
شبکه بانکی کشور نسبت به ۱۰ 
س��ال گذشته بیش از ۱۱ برابر 
ش��ده است، افزود: اکنون سهم 
تراکنش ه��ای موفق به بیش از 

۹۹ درصد رسیده است. 
س��یف از امنی��ت مب��ادلات 
و ابزاره��ای پرداخ��ت به عنوان 
چالش های مهم نظام پرداخت 
در کش��ور ن��ام ب��رد و گف��ت: 
امروزه با پیشرفت های فناوری 
و تغیی��رات صنع��ت پرداخت، 
اقدامات پیشگیرانه ای همچون 
ت��ا  اس��کناس های  طراح��ی 
ح��د ممک��ن غیرقاب��ل جعل و 
تامی��ن امنی��ت نقل وانتقالات 
پول��ی، جای خ��ود را به تامین 
اس��تانداردها و الزام��ات خاص 
در ح��وزه  ابزاره��ای ارتباطی، 
نرم افزارها و زیرس��اخت ها داده 

است. 
وی با تاکید بر نهادینه کردن 
حفظ حریم خصوصی مشتریان 
بانک��ی گف��ت: بان��ک مرکزی 
به عنوان پایشگر نظام پرداخت 
در تلاش است با اصلاح قوانین، 
دس��تورالعمل ها و فراهم کردن 
زیرس��اخت ها در عین حمایت 
از گس��ترش روش ه��ای نوین 
پرداخ��ت، حقوق مش��تریان از 
جمل��ه حف��ظ حریم خصوصی 
این افراد در ساختار نوین نظام 

پرداخت نهادینه شود. 
کارای��ی  تقوی��ت  س��یف، 
نظ��ام بانک��ی کش��ور از طریق 
به کارگی��ری فناوری های نوین 
و تسهیل سیستم های پرداخت 
را یکی از مهم ترین اولویت های 
بانک مرکزی برش��مرد و گفت: 
از جمل��ه مهم تری��ن اقدامات و 
دس��تاوردهای بانک مرکزی در 
زمینه فناوری اطلاعات می توان 

ب��ه م��واردی همچون توس��عه 
ش��بکه پرداخ��ت الکترونیکی 
کش��ور )ش��اپرک(، طراحی و 
پیاده س��ازی سامانه های صدور 
یکپارچ��ه الکترونیکی دس��ته 
چ��ک )صیاد(، نظ��ام مدیریت 
نظ��ام  )نم��اد(،  داده  امنی��ت 
هویت سنجی الکترونیک بانکی 
)نهاب( و توس��عه سامانه مرکز 
کنترل و نظارت اعتباری )مکنا( 

اشاره کرد. 
س��یف یکی از پیش نیازهای 
عملکرد مناسب طرح چکاوک 
را ارتق��ای عوام��ل امنیت��ی و 
استانداردسازی طراحی و چاپ 
دسته چک برشمرد و گفت: در 
زم��ان حاضر ب��ه دلیل مکانیزه 
نب��ودن فرآین��د پذیرش چک 
در سامانه چکاوک، هزینه های 
زی��ادی ب��ه جهت اش��تباهات 
عملی��ات تصدیگ��ری به نظام 

بانکی کشور وارد می شود. 
س��یف با بی��ان اینکه امضای 
دیجیتال یکی از زیرساخت هایی 
اس��ت ک��ه ع��لاوه بر تس��هیل 
مبادلات مالی، به ارتقای س��طح 
امنی��ت تبادلات کمک می کند، 
اضافه کرد: بانک مرکزی با درک 
ای��ن مهم مب��ادرت به راه اندازی 
نظام مدیریت امنیت داده )نماد( 
به عنوان بس��تری ب��رای گواهی 
امض��ای دیجیتال در نظام بانکی 

کرده است. 
رئی��س کل بان��ک مرک��زی 
یادآورش��د: »خط مش��ی مرکز 
»دس��تورالعمل  و  گواه��ی« 
اجرایی مرکز گواهی« به عنوان 
دو س��ند راهبردی توسط بانک 
مرک��زی به بانک ها ابلاغ ش��ده 

است. 
رئیس ش��ورای پول و اعتبار 
طراحی و پیاده س��ازی پورتال 
س��امانه نظ��ام هویت س��نجی 
)نه��اب(  بانک��ی  الکترونی��ک 
اقدام��ات  از  دیگ��ر  یک��ی  را 
مه��م بانک مرک��زی در جهت 
تسهیل، تسریع و افزایش دقت 
در فرآیند ثبت درخواست  های 
مش��تریان بانکی عن��وان کرد 
و گف��ت: ب��ا توج��ه ب��ه اینکه 
ای��ن س��امانه یک پای��گاه داده  
متمرک��ز را جهت احراز هویت 
مشتریان بانکی فراهم می سازد، 
بهره گیری از آن موجب تسریع 
در روند ارائه خدمات و افزایش 
دقت در فرآیند اعتبارس��نجی 

مشتریان خواهد شد. 

وزیر امور اقتصادی و 
دارایی: دغدغه دولت در 

تسویه بدهی بانک ها، 
افزایش نیافتن نرخ سود در 

بازار است
وزی��ر امور اقتصادی و دارایی 
همای��ش  شش��مین  در  نی��ز 
س��الانه بانکداری الکترونیک و 
نظام ه��ای پرداخت به دغدغه 
دول��ت در تس��ویه بده��ی ب��ه 
بانک ه��ا اش��اره ک��رد و گفت: 
دول��ت با ملاحظه ظرفیت بازار 
س��رمایه، افزای��ش نیافتن نرخ 
س��ود و دش��واری تامین مالی 
از س��وی بخ��ش خصوصی، به 
دنب��ال تس��ویه بخش��ی از این 

بدهی هاست. 
طیب نیا با بیان اینکه اکنون 
ملاحظ��ه دولت این اس��ت که 
افزای��ش می��زان تامی��ن مالی 
دول��ت از طری��ق ب��ازار بدهی، 
منجر به افزایش نرخ س��ود در 
بازار نشود، افزود: ملاحظه دیگر 
دول��ت، ظرفیت بازار س��رمایه 
کش��ور در تامی��ن مالی دولت 
از طریق اوراق اس��ت تا تامین 
مالی از س��وی بخش خصوصی 

سخت تر. 
وی تاکی��د ک��رد: اگر دولت 
برای رشد منفی اقتصاد و رشد 
بی س��ابقه ت��ورم در کنار رکود 
واحده��ای تولیدی چاره جویی 
نمی کرد، ضمن فش��ار جدی به 
محیط کسب و کار و دهک های 
پایین درآم��دی جامعه، امروز 
ش��اهد تداخل در فعالیت های 

تولیدی بودیم. 
طیب نی��ا در ادام��ه به تحقق 
رش��د اقتص��ادی 5.4درصدی 
در فص��ل به��ار و ۹.۲درصدی 
در فصل تابس��تان امس��ال در 
مقایسه با فصول مشابه پارسال 
اشاره کرد و گفت: علاوه بر اینکه 
این رشد در سایه اجرای برجام، 
افزای��ش تولید و صادرات نفت 
بوده اس��ت، اما سایر بخش های 
اقتصاد اعم از کشاورزی، صنعت 
و خدمات نیز در دس��تیابی به 
رش��د ۷.4درص��دی در نیم��ه 
نخس��ت امس��ال نقش مهمی 

ایفا کردند. 
وزی��ر امور اقتصادی و دارایی 
ب��ا ی��ادآوری رش��دهای منفی 
اقتصادی در س��ال های ۱3۹۱ 
س��ایر  عملک��رد  و   ۱3۹۲ و 
نفت،  صادرکننده  کش��ورهای 
گف��ت: با نگاه به این س��ابقه و 

تح��ولات می توان به درس��تی 
را  دول��ت  و  مل��ت  عملک��رد 

بررسی کرد. 
طیب نی��ا ب��ا بی��ان اینکه از 
معیش��ت و اشتغال مردم راضی 
نیس��تم، تصریح کرد: اگر همه 
با هم باش��یم و از پتانسیل های 
موج��ود بهتر اس��تفاده کرده و 
همدل��ی و هم زبانی را در پیش 
بگیریم، به طور قطع دس��تیابی 
به رش��دهای ب��الای اقتصادی 
ش��دنی اس��ت، به ش��رط آنکه 
منازع��ات انتخابات��ی و اهداف 
سیاس��ی را وارد ای��ن اه��داف 

نکنیم. 
ب��ه گفت��ه وی، چالش ه��ای 
کنون��ی نظ��ام بانک��ی تحول و 
اصلاح در این نظام را به گذرگاه 
حس��اس در پیش��رفت اقتصاد 

کشور تبدیل کرده است. 
وی با اش��اره ب��ه خروج 45 
درص��د مناب��ع بانکی از چرخه 
اعتب��ارات خاطرنش��ان ک��رد: 
انباش��ت دارایی های غیرجاری 
و بدهی ه��ای دولت، زنجیره ای 
از مش��کلات اس��ت ک��ه اجازه 
نمی ده��د نظ��ام بانک��ی ب��ه 
تقاضاه��ای ب��الای تس��هیلات 
پاس��خ کافی و عرضه متناسب 

با تقاضا داشته باشد. 
طیب نی��ا افزود: اگرچه حجم 
بدهی ه��ای دول��ت نس��بت به 
گذش��ته بس��یار افزایش یافته، 
اما هنوز در مقایس��ه با س��ایر 
کش��ورهای جهان بسیار پایین 
اس��ت، با این حال حجم بالای 
بدهی ها مش��کل نیس��ت بلکه 
»نابس��امانی  اصل��ی  معض��ل 

بدهی های دولت« است. 
عض��و کابینه تدبی��ر و امید، 
مهم تری��ن ملاحظ��ه دول��ت با 
توج��ه به تصوی��ب تبصره های 
35 ت��ا 3۷ قان��ون بودج��ه را 
افزای��ش می��زان تامین مالی از 
طری��ق ب��ازار بده��ی به نحوی 
دانس��ت که باعث افزایش نرخ 
س��ود در بازار نشده و همچنین 
تامی��ن مالی بخش خصوصی را 
از طریق بازار س��رمایه سخت تر 

نکند.  

رئیس پژوهشکده پولی و 
بانکی: فین تک ها، اکوسیستم 
نظام بانکی را به نفع مشتریان 

تغییر می دهند
همای��ش  شش��مین  دبی��ر 
س��الانه بانک��داری الکترونیک 

و نظام ه��ای پرداخ��ت تصریح 
ک��رد: فین تک های نوظهور در 
سال های اخیر می توانند آغازی 
برای عصر جدید خدمات مالی 
مبتنی بر فناوری باش��ند که با 
حمایت بانک ها و زمینه س��ازی 
بانک مرکزی توانایی آن را دارند 
که اکوسیس��تم بانکی را به نفع 

مشتریان تغییر دهند. 
عل��ی دیواندری در مراس��م 
افتتاحی��ه شش��مین همایش 
س��الانه بانکداری الکترونیک و 
نظام های پرداخت گفت: بدون 
 تردید مدل س��نتی بانکداری، 
دیگ��ر پاس��خگوی نیازهای رو 
ب��ه افزای��ش مش��تریان نظام 
بانک��ی نخواه��د بود؛ از این رو، 
الکترونیک،  بانکداری  توس��عه 
 باید از مس��یر تعریف الگوهای 
متنوع��ی از کس��ب و کار بانکی 
دنب��ال ش��ود؛ الگوهایی که در 
عین س��ودآوری، ب��ا روندهای 
ب��ا  همچنی��ن  و  بین الملل��ی 
بانک��داری  اس��تانداردهای 

اسلامی منطبق باشند. 
همای��ش  شش��مین  دبی��ر 
س��الانه بانکداری الکترونیک با 
بی��ان اینکه یکی از چالش های 
کنون��ی صنعت بانک��داری در 
کشور، این است که فرآیندهای 
بانک��ی و نظارت��ی، به ص��ورت 
روش��مند و براساس چارچوبی 
جام��ع و یکپارچ��ه مبتن��ی بر 
بین الملل��ی،  اس��تانداردهای 
طراح��ی و عملیات��ی نش��ده 
اس��ت، افزود: برای برون رفت از 
وضعیت موجود، راهی نیس��ت 
جز آنک��ه فرآیندهای بانکی، با 
هدف انطباق با اس��تانداردهای 
توج��ه  مح��ل  بین الملل��ی، 
بهینه س��ازی  و  بازنگ��ری  و 
قرارگی��رد. تحقق این هدف، ما 
را بر آن می دارد که از الگوهای 
موفق و مطرح در صنعت بانکی 

جهان بهره برداری کنیم. 
دبیر ششمین همایش سالانه 
بانکداری الکترونیک با بیان اینکه 
افزایش امنی��ت مقدمه اعتماد 
عموم��ی به نظام بانکی اس��ت 
گف��ت: بانک مرکزی جمهوری 
اس��لامی ای��ران، به عنوان رکن 
بنیادی تامین امنیت نظام های 
پرداخت الکترونیکی، با توسعه 
مرک��ز کنت��رل امنیت ش��بکه، 
پاس��خگویی فوریت های بانکی 
)کاش��ف(، ایجاد نظام مدیریت 
امضای دیجیتال )نماد( و ایجاد 
پایگاه جام��ع اطلاعات هویتی 
مش��تریان )نه��اب(، گام ه��ای 
مهم��ی برداش��ته اس��ت که از 
عزم راستین این نهاد، به عنوان 
تنظیم گ��ر نظ��ام پرداخت، در 
برقراری زیرساخت های قانونی، 
حقوق��ی و فن��ی و اجرایی لازم 
جهت افزای��ش درجه امنیت و 
سلامت مبادلات مالی، حکایت 

دارد. 
رئی��س پژوهش��کده پولی و 
بانکی با تاکید بر کارمزد محور 
ک��ردن خدمات در نظام بانکی 
تصری��ح کرد: با توجه به حجم 
بالای س��رمایه گذاری در حوزه 
بانک��داری الکترونیک، خدمات 
الکترونیک بانکی باید به منبعی 
درآمدزا و سودآور برای بانک ها 

تبدیل شود. 

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
صاحبان س��هام بیمه پاس��ارگاد با حضور 
بی��ش از ۷۸/ ۹۷ درصد س��هامداران روز 
سه شنبه، هفتم دی ماه در دانشگاه خاتم 
برگزار و دستور جلسه این مجمع به رأی 

سهامداران گذاشته شد. 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
بیمه پاس��ارگاد به ریاست آقای علی اکبر 
امی��ن تفرش��ی برگ��زار ش��د و آقای��ان 
و عب��اس کفاف��ی  س��یدمحمد آس��وده 
به عنوان ناظر و آقای پیروز باس��تانی عضو 
هیات مدیره در جایگاه منشی جلسه، او را 

در برگزاری مجمع همراهی کردند. 
گفتن��ی اس��ت در ای��ن جلس��ه آقای 
پیروز باس��تانی، عضو هیات مدیره شرکت 
گزارش��ی در م��ورد فعالی��ت هیات مدیره 
قبلی و عملکرد ایش��ان در کلیه زمینه ها 
از جمله آخری��ن وضعیت پرتفوی بیمه و 
رش��د و توس��عه فعالیت های شرکت را به 

مجمع عمومی ارائه کرد. 
انتخاب اعضای هیات مدی��ره با در نظر 

گرفتن ش��رایط مندرج در تبصره های ۲ و 
4 ذیل ماده 33 اساس��نامه، دستورجلسه 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده بود 
که بر این اس��اس بانک پاسارگاد )سهامی 

ع��ام( و آقای��ان معصوم ضمی��ری، احمد 
شفیعی هنجنی، ابوالقاس��م دباغ و پیروز 
باس��تانی به عنوان اعضای اصلی و شرکت 
تامین آتیه س��رمایه انس��انی پاس��ارگاد 

)سهامی خاص( و ش��رکت تامین مسکن 
گ��روه مالی پاس��ارگاد )س��هامی خاص( 
به عن��وان اعضای علی الب��دل هیات مدیره 

برای مدت دو سال برگزیده شدند. 

برگزاری مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده صاحبان سهام بیمه پاسارگاد

رئیس کل بانک مرکزی در ششمین همایش بانکداری الکترونیک و نظام های پرداخت خبر داد  

»صیاد«برصدوردستهچکنظارتمیکند

بانک، بیمه، توسعه4
بانکنامه

 عملیات ارزی بانک رفاه از مرز 
2 میلیارد و 200 میلیون دلار گذشت 
حجم عملیات ارزی بانک رفاه در بخش ارز و شرکت 
صرافی رفاه طی۹ ماهه سال جاری به بیش از ۲میلیارد 

و ۲۰۰میلیون دلار رسید. 
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، در پی 
اقدامات و تلاش های مستمر صورت گرفته در عرصه 
بانک��داری بین المللی به منظور ارائه خدمات ارزی به 
مش��تریان بان��ک رفاه و دیگ��ر وارد و صادرکنندگان 
کش��ور، در ۹ ماهه س��ال ۱3۹5 ضمن برقراری روابط 
کارگزاری با بیش از ۱۲5 بانک کارگزار، حجم عملیات 
ارزی بانک مش��تمل بر بخش ارز و ش��رکت صرافی از 

مرز ۲میلیارد و ۲۰۰میلیون دلار گذشت. 

اجرای طرح بخشودگی جرائم 
مطالبات بانک دی

جرائ��م مطالب��ات معوق بانک دی با ش��رایط اعلام 
شده جدید مورد بخشش قرار می گیرند. 

ب��ه گ��زارش اداره کل رواب��ط عمومی بانک دی، با 
هدف جلوگیری و پیشگیری و تعیین تکلیف مطالبات 
غیرجاری و جلوگیری از افزایش نس��بت مطالبات به 
تس��هیلات و س��ایر نس��بت های موثر در این زمینه با 
برنامه ریزی های مدون در جهت بهبود شرایط موجود 
و فرآیند پیگیری وصول مطالبات اقداماتی از س��وی 
سرپرس��ت بانک ابلاغ ش��ده اس��ت. بر این اساس، در 
صورت تسویه بدهی از سوی مدیونین از اول دی ماه 
ت��ا ۱5 اس��فندماه به ص��ورت تدریجی یا دفعتا واحده 
نسبت به بخشش کل جریمه تاخیر موافقت می شود. 

برنامه های جدید صندوق رفاه و 
تامین آتیه کارکنان بانک کشاورزی 

حوزه س��رمایه انس��انی بانک کشاورزی در راستای 
اهداف و سیاست های جدید خود با هدف پشتیبانی 
مس��تمر، افزایش رضایتمن��دی و بالابردن انگیزه در 
کارکنان این بانک که در نهایت بهبود خدمت رسانی 
به مشتریان را درپی خواهد داشت، طرح های حمایتی 
خ��ود را توس��ط صندوق رف��اه و تامین آتیه کارکنان 
بانک کش��اورزی به اجرا درآورده اس��ت. به گزارش 
روابط عمومی بانک کشاورزی، صندوق رفاه و تامین 
آتیه کارکنان بانک کش��اورزی برنامه های کوتاه مدت 
و بلند مدت جدید حوزه سرمایه انسانی این بانک را با 
اجرای طرح های حمایتی چون صندوق قرض الحسنه 
مهر کارکنان بانک کش��اورزی، طرح پلکانی پرداخت 
غرامت فوت، صندوق همیاری و چتر آسایش کارکنان 
بانک با خدمات طلایی دوران بازنشستگی و طرح های 

کاربردی دیگر محقق می سازد. 

آمادگی بانک شهر در حمایت از 
اصحاب فرهنگ

مدیرعام��ل بان��ک ش��هر از آمادگی ای��ن بانک در 
حمایت از اصحاب فرهنگ کش��ور خبر داد و گفت: 
بانک ش��هر حمایت از ارتقای فرهنگ کش��ور را بدون 

توجه به نگاه اقتصادی دنبال می کند. 
ب��ه گزارش مرکز ارتباط��ات و روابط عمومی بانک 
ش��هر، دکتر حس��ین محمد پورزرندی در نشس��ت با 
مدیران وزارت فرهنگ و ارش��اد اس��لامی با اشاره به 
س��ابقه همکاری مشترک در برگزاری نمایشگاه های 
کت��اب گف��ت: بانک ش��هر حمای��ت از اصحاب قلم و 
فرهنگ را همواره در دس��تورکار خود داش��ته است و 
ارائه تس��هیلات در این حوزه را بدون نگاه اقتصادی 
و به عن��وان توفیقی ب��زرگ دنبال می کند. وی افزود: 
منافع مادی حاصل از مراودات در حوزه فرهنگی، در 
قالب خدمات و تسهیلات ویژه به این قشر از جامعه 
و وزارت فرهنگ و ارش��اد بازخواهد گش��ت تا در این 
حوزه س��رمایه گذاری ش��ود. مدیرعامل بانک شهر در 
ادامه با اش��اره به فعالیت ۲4 س��اعته پیش��خوان های 
ش��هرنت، تصریح کرد: این آمادگی وجود دارد تا در 
صورت توافق، فروش بلیت های کنسرت، جشنواره ها 

و. . . نیز از طریق این پیشخوان ها صورت گیرد. 

رشد ٦٧درصدی تراکنش های 
سامانه همبانک صادرات ایران 

در پ��ی ارتق��ای کیفیت خدمات س��امانه همبانک 
صادرات ایران و اس��تقبال مش��تریان و کاربران تعداد 
تراکنش های این س��امانه در پایان آبان ماه امس��ال 
نسبت به مقطع زمانی مشابه در سال قبل ۶۷ درصد 
رشد را به ثبت رساند.  به گزارش روابط عمومی بانک 
صادرات ایران، گزارش های به دس��ت آمده درخصوص 
عملکرد س��امانه همبانک صادرات ایران نش��ان دهنده 
انج��ام حدود۱۰میلیون تراکنش اس��ت که این میزان 
بیانگر رشد ۶۷درصدی تعداد تراکنش های این سامانه 
در بازه زمانی یادش��ده نس��بت به مقطع زمانی مش��ابه 
در س��ال قبل اس��ت.  این س��امانه بدون نصب نرم افزار 
خاص برای تمامی مدل های گوشی قابل استفاده است و 
سهولت دسترسی برای کاربران را فراهم می آورد. امنیت، 
سرعت بالا و همچنین رایگان بودن از جمله مزیت های 
این س��امانه اس��ت. این بانک برای تعمیم و گس��ترش 
خدم��ات بانک��داری نوین و ب��ا هدف کاهش هزینه ها و 
افزایش دسترسی مشتریان به خدمات نوین به تازگی 
امکان پرداخت قبوض خاص ش��رکت ها و موسس��ات 
گوناگون نظیر بیمه س��رمد، لیزینگ واسپاری سپهر با 
اس��تفاده از شناس��ه قبض و شناس��ه پرداخت از طریق 
سرویس پرداخت قبوض در گزینه پرداخت، خرید شارژ 
مستقیم )Top up( برای سیم کارت های ترابرد شده 
در سامانه مزبور امکان پذیرشده است.  شایان توجه است 
از طریق سامانه #۷۱۹* می توان به راحتی انتقال وجه 
بین حساب های سپهری متصل به یک کارت، پرداخت 
قبوض خدمات همگانی و خاص از طریق کارت، خرید 
شارژ سیم کارت اعتباری همراه اول و ایرانسل و پرداخت 

اقساط تسهیلات در بانک را انجام داد. 

نرخنــامه
دلار 3.909 تومان

صرافان بازار ارز و طلا نرخ هر دلار امریکا را  3.۹۰۹ 
توم��ان و ه��ر قطعه تمام به��ار آزادی ط��رح جدید را 
۱.۱5۸.۰۰۰ توم��ان تعیی��ن کردند که نش��ان دهنده 

ادامه نوسان قیمت هاست.
هر ی��ورو در بازار آزاد 4.۲۱۰ توم��ان و هر پوند نیز 
4.۸۲۸ توم��ان قیم��ت خورد.همچنین هر نیم س��که 
۶۰۶.۰۰۰ توم��ان و ه��ر ربع س��که 3۲۱.۰۰۰ تومان 
فروخته ش��د. هر س��که یک گرمی ۲۰3.۰۰۰  تومان 
خرید و فروش شد و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱۱۲.۸۲۶ 

تومان قیمت خورد.

مدیرعامل شرکت بیمه معلم تبیین کرد 
مسئولیت متقابل صنعت بیمه و 

نمایندگان مجلس
 مدیرعام��ل بیم��ه معل��م گفت: »مجلس ش��ورای 
اس��لامی عص��اره ملت و مس��ئول برنامه ری��زی برای 
تنظیم کلیه شئونات یک زندگی شایسته برای مردم و 
تامین رفاه و تعالی جامعه اس��ت و به طریق اولی باید 
کارشناس��انه به موضوع بیمه که می تواند از مهم ترین 

عوامل رشد هر کشور باشد بپردازد«. 
 ب��ه گ��زارش روابط عموم��ی بیمه معل��م، ابراهیم 
تحس��یری، مدیرعام��ل بیم��ه معل��م تصری��ح کرد: 
به کارگیری مناس��ب بیمه جهت پوش��ش ریسک های 
اجتماعی، عم��ده ناهنجاری ه��ای اجتماعی را از بین 
می ب��رد. آرام��ش و امید به تامین آین��ده را به جامعه 
اعط��ا می کند و زمینه بس��یاری از جرائ��م در جامعه 

برچیده خواهد شد. 
تحس��یری با بیان اینکه همیش��ه در بحث توس��عه 
بیمه از عنصری به نام فرهنگ بیمه صحبت می شود و 
این مبتنی بر ش��ناخت و باوری است که عموم جامعه 
از بیمه دارن��د، تصریح کرد: هرج��ا حرکت و فعالیت 
هست، ریسک وجود دارد و هرجا ریسک هست، نقش 
حضور بیمه واجب و بدون جانش��ین است، به خصوص 
در جوام��ع ب��زرگ و پیچی��ده امروزی و ای��ن ایجاب 
می کند که در فرهنگ، رفتار، محاس��بات، کسب و کار 
و کلی��ه تعاملات جامعه، نق��ش آن مورد توجه عمیق 

قرار گیرد. 
وی ادامه داد: همه اینها مس��ئولیت دست اندرکاران 
بیمه و تصمیم گیرندگان جامعه و در رأس آن مجلس 
ش��ورای اس��لامی را دو چندان می کند ک��ه در ارتقا 
و کیفی��ت صنعت بیم��ه و خدمات آن کوش��یده و از 
توانایی ه��ای آن در جهت خدمت به جامعه اس��تفاده 
کنن��د و این نیازمند تعامل نزدیک بین آنها و توجه به 
علم و ابزارهای روز و تجربه جوامع موفق بوده و مهم تر 
از هم��ه اینکه در اج��رای صحیح آنها ب��ا به کارگیری 
مدیران عالم، س��الم و دارای تجربه مناسب دقت شود 
و ش��رکت های بیمه نیز براساس اس��تانداردهای روز 
س��ازماندهی و فعالیت کنند و همچنین دارای فعالیت 
ش��فاف و پاسخگو باشند و در یک محیط رقابتی سالم 

در افزایش خدمات خود به جامعه کوشا باشند. 
مدی��ر عامل بیم��ه معل��م، وظیفه صنع��ت بیمه در 
شناس��اندن خود و تشریح ابعاد مختلف بیمه را سنگین 
دانس��ت و افزود: برخی اظهارنظرها نشان می دهد ابعاد 
صنعت بیمه و خدماتی که می تواند به جامعه بدهد هنوز 
که هنوز اس��ت، میان مردم و برخی نمایندگان مجلس 
ناشناخته اس��ت. صنعت بیمه باید برای جامعه توضیح 
دهد که »بیمه« فقط به »بیمه ش��خص ثالث« محدود 
نمی شود. به هر حال آشنایی هرچه بیشتر مجلس شورای 
اس��لامی با مفاهیم بیم��ه ای می تواند صنعت بیمه را در 

خدمت رسانی به مردم بیشتر یاری کند. 
وی در پایان گفت: سندیکای بیمه گران ایران رابطه 
خوبی میان صنعت بیمه و مجلس ش��ورای اس��لامی 
برق��رار کرده و با افزایش این ارتباط می توان به بهبود 

شرایط صنعت بیمه امیدوار بود. 
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نماد بانک ها با درخواست آنها 
بازگشایی می شود

س��ازمان ب��ورس هم اکنون از آمادگ��ی لازم برای 
راه ان��دازی ب��ورس آت��ی ارز برخوردار اس��ت و این 
در حالی اس��ت که ش��ورای عالی ب��ورس نیز پیش 
از ای��ن راه اندازی بازار اوراق آت��ی ارزی و نیز اوراق 
س��لف ارزی را تصویب کرده اس��ت. رئیس سازمان 
ب��ورس و اوراق بهادار درمورد زمان بازگش��ایی نماد 
معاملاتی بانک های بورس��ی گف��ت: باید بانک های 
مربوط��ه گزارش ه��ای مالی خود را مبن��ی بر عدم 
وجود مشکلی برای بازگشایی نمادهای معاملاتی به 
سازمان بورس اعلام کنند تا نمادها دوباره بازگشایی 
شوند. با وجود سپری شدن بیش از پنج ماه از فصل 
مجامع در تیرماه اما نماد معاملاتی برخی بانک های 
خصوصی سازی شده و در صدر آنها بانک های ملت، 
ص��ادرات و تج��ارت به دلی��ل آنچه بان��ک مرکزی  
»لزوم رعایت اس��تاندارد های حسابداری بین المللی 
و اخ��ذ ذخایر مالی در صورت ه��ای مالی« به عنوان 
پیش شرط برگزاری مجامع عادی سالانه سهامداران 
بانک ه��ا عنوان ک��رده همچنان با توق��ف در تابلوی 
معاملات ب��ورس تهران مواجه اس��ت. برگ��زاری با 
تأخیر مجامع عادی سالانه بانک ها طی ماه های اخیر 
در حالی پ��س از اخذ ذخایر مالی م��ورد نظر بانک 
مرکزی از جمله محاس��بات مبهم اکچوئری، س��ود 
بانک ها را به زیان تبدیل کرده که به دلیل واگذاری 
سهام بانک ها در راس��تای اجرای سیاست های اصل 
44 قان��ون اساس��ی به مردم از طریق بازار س��رمایه 
موج��ی از نگرانی و بی اعتمادی را برای س��هامداران 

خرد ایجاد کرده است. 

20درصد سهام توسعه نیشکر در 
فرابورس عرضه می شود

امس��ال چهارم بهمن، 20 درصد س��هام شرکت 
توسعه نیش��کر و صنایع جانبی از طریق فرابورس 
واگذار می ش��ود. 20 درصد سهام ش��رکت توسعه 
نیش��کر و صنای��ع جانبی به قیمت پایه هر س��هم 
51 ه��زار و 966 ری��ال و ارزش کل پای��ه 11 هزار 
و  621 ه��زار  و  617 میلی��ون  و  880 میلی��ارد  و 
400 ری��ال از طری��ق فراب��ورس واگ��ذار خواهد 
ش��د. همچنین س��پرده ش��رکت در واگذاری این 
بل��وک 228 میلی��ون و 622 هزار و 900س��همی، 
248 میلی��ارد و 278 میلی��ون و 414 ه��زار ری��ال 
تعیین شده اس��ت که خریدار باید 10 درصد مبلغ 
پیش��نهادی خود را ب��ه صورت نق��د و بقیه را در 
مدت هش��ت س��ال به ص��ورت قس��طی پرداخت 
کند. گفتنی اس��ت در حال حاض��ر بانک صادرات  
با 40 درصد، وزارت جهاد کش��اورزی با 20 درصد 
و بان��ک ملی ایران با 30 درصد س��هامداران عمده 

شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی هستند. 

نزدیک به 19 درصد از سهام  
»چکاپا« روی میز فروش می رود

نزدی��ک ب��ه 19 درصد از س��هام ش��رکت گروه 
صنای��ع کاغ��ذ پارس ب��ا نم��اد  »چکاپ��ا4« روز 
چهارش��نبه 22 دی ماه از طری��ق عرضه در بازار 
دوم فراب��ورس ای��ران ب��ه فروش می رس��د. گروه 
صنای��ع کاغذ پارس که در تاریخ 30آذرماه س��ال 
گذش��ته در ب��ازار دوم پذیرش و نم��اد آن اوایل 
اردیبهش��ت ماه س��ال جاری در گروه محصولات 
کاغذی درج ش��ده است، پس از عرضه اولیه برای 
نخس��تین بار است که بخش��ی از سهام آن واگذار 
می ش��ود. تعداد س��هام قابل عرضه 248 میلیون و 
366 ه��زار و 799 س��هم مع��ادل 18.87 درصد از 
س��هام  »چکاپا« اس��ت که با قیم��ت پایه 3500 
ریال روی میز فروش می رود. این س��هم از طرف 
محمدج��واد مقدم به عنوان فروش��نده و ش��رکت 
کارگ��زاری راهب��رد س��رمایه گذاری ایران س��هام 
به عن��وان کارگزار عرضه کننده به فروش می رس��د 
و س��پرده حض��ور در ای��ن رقاب��ت 260 میلیارد و 

78 میلیون و 513 هزار و 895 ریال است. 

پوشش 59 درصدی پیش بینی های 
»شبندر«

ش��رکت پالایش نفت بندرعباس س��ود هر سهم 
دوره ش��ش ماهه منته��ی به 31 ش��هریورماه 95 را 
با س��رمایه 13 هزار و 800 میلی��ارد ریال به صورت 
حسابرس��ی ش��ده اعلام کرد. ش��رکت پالایش نفت 
بندرعب��اس س��ود هر س��هم در دوره منتهی به 30 
اس��فند ماه س��ال جاری را مبل��غ 245 ریال برآورد 
و اع��لام کرد طی دوره ش��ش ماهه این س��ال مالی 
با تحقق 144 ریال س��ود به ازای هر س��هم، معادل 
59 درصد از پیش بینی هایش را پوش��ش داده است. 
»شبندر« س��ود خالص دوره شش ماه منتهی به 31 
ش��هریورماه 95 را مبلغ یک ه��زار و 992 میلیارد و 

8 میلیون ریال اعلام کرد. 

پوشش 80 درصدی 
پیش بینی های »دفرا«

ش��رکت فرآورده ه��ای تزریق��ی و دارویی ایران 
س��ود هر س��هم س��ال مالی منتهی به 30 اسفند 
ماه 95 را با س��رمایه 400 میلیارد ریال، به صورت 
حسابرس��ی شده اعلام کرد. ش��رکت فرآورده های 
تزریقی و دارویی ایران سود هر سهم دوره منتهی 
به 30 اس��فند ماه س��ال جاری را مبلغ 930 ریال 
ب��رآورد و اعلام کرد طی دوره 9 ماهه این س��ال 
مالی با تحقق 741 ریال س��ود به ازای هر س��هم، 
مع��ادل 80 درص��د از پیش بینی هایش را پوش��ش 
داده اس��ت. »دف��را« س��ود خال��ص دوره 9 ماهه 
منتهی ب��ه 30 آذر ماه 95 را مبل��غ 296 میلیارد 

و 569 میلیون ریال اعلام کرد. 

فرابورس

شرکت ها و مجامع

در س��ومین روز از معاملات 
ب��ورس اوراق به��ادار ته��ران 
ش��اخص کل ت��ا تقریب��اً نیم 
س��اعت ب��ه پای��ان معاملات 
نوس��ان چندانی نداش��ت، اما 
تنها در 10 دقیقه 200 واحد 
افت کرد و در ادامه توانس��ت 
ای��ن ض��رر 200 واح��دی را 
جب��ران ک��رده و نس��بت به 
روز گذش��ته 72 واح��د بالاتر 
بنش��یند و به رق��م 78 هزار و 
968 واح��دی رس��ید. به این 
ترتیب بازار س��هام همس��و با 
برای  حقوقی ها  امدادرس��انی 
جمع آوری سهام در گروه های 
ش��اهد  ب��ازار،  شاخص س��از 
غلب��ه تقاضا بر عرضه س��هام 
به پش��توانه گروه های پیشرو 
بازار از جمله فلزات اساس��ی 
و گروه های معدنی به ویژه در 
گروه سرب و روی بود. در عین 
پتروش��یمی ها  گروه  در  حال 
نی��ز تک س��هم های این گروه 
پس از پش��ت س��ر گذاشتن 
قیمت��ی  اص��لاح  دوره  ی��ک 
کوتاه، شاهد جمع آوری سهم 
در اغلب نماده��ای معاملاتی 
خ��ود به ویژه اوره س��ازها بود. 
س��هام  ب��ازار  گذش��ته  روز 
ب��ازاری متع��ادل و در اغلب 
افزایش  با  معاملاتی  نمادهای 
مقاب��ل  در  س��هام  تقاض��ای 
عرضه روب��ه رو بود که در این 
بین بازگش��ت دوب��اره برخی 
نماده��ای معاملاتی پربیننده 
و جمع  آوری عرضه س��هام در 
این نم��اد در کنار خودنمایی 
دوباره گروه فلزات اساس��ی و 
معدنی ها از ن��کات قابل تأمل 

آن بود. 

ادامه معاملات 
درون گروهی

در س��ومین روز معام��لات 
این هفته در گروه محصولات 
و  میلی��ون   40 ش��یمیایی، 
55 هزار سهم به ارزش نزدیک 
ب��ه 14 میلیارد توم��ان مورد 
دادوستد قرار گرفت و در گروه 
فلزات اساس��ی، 44 میلیون و 
698 هزار سهم به ارزش بیش 

از 10 میلیارد تومان در 3 هزار 
و 389 نوبت معامله دادوستد 
معام��لات  جمل��ه  از  ش��د. 
گذش��ته  روز  درون گروه��ی 
می ت��وان ب��ه دادوس��تدهایی 
در نماده��ای ایران ترانس��فو 
و مل��ی صنای��ع م��س ایران 
اش��اره کرد، به ط��وری که در 
نماد معاملاتی ش��رکت ایران 
ترانس��فو، 5 میلی��ون س��هم 
ب��ه ارزش 7 میلی��ارد و 326 
میلی��ون و 500 ه��زار تومان 
تنها در یک معامله کد به کد 
ش��د، همچنین در نماد ملی 
صنایع مس ایران 17 میلیون 
س��هم ب��ه ارزش 3 میلیارد و 
213 میلیون توم��ان تنها در 
یک معامله درون گروهی مورد 

دادوستد قرار گرفت. 

رفت و آمدهای نمادهای 
بورسی

روز گذش��ته نماد معاملاتی 
ش��رکت ایرانی تولید اتومبیل 

سایپا با توجه به ارائه اطلاعیه 
شفاف سازی، بدون محدودیت 
نوس��ان قیمت با اس��تفاده از 
مکانی��زم حراج ت��ک قیمتی 
آم��اده انجام معامله ش��د. در 
نم��اد  روز  معام��لات  پای��ان 
و  تولیدی  ش��رکت  معاملاتی 
صنعتی ثابت خراس��ان جهت 
برگزاری مجمع عمومی عادی 
س��الانه ب��ه منظ��ور تصویب 
متوق��ف  مال��ی  صورت ه��ای 
معاملاتی  نماد  شد. همچنین 
س��رماآفرین  ش��رکت صنایع 
ای��ران و ش��رکت صنایع مس 
شهید باهنر با توجه به تعدیل 
پیش بین��ی درآمد هر س��هم 
متوقف شدند. اما در فرابورس، 
بیمه  نماد معاملاتی ش��رکت 
پاس��ارگاد پ��س از برگ��زاری 
مجمع عموم��ی عادی به طور 
فوق الع��اده صاحب��ان س��هام 
ب��ا محدودیت دامنه نوس��ان 
قیم��ت ت��ا س��قف 5 درصد، 
روز دوش��نبه م��ورخ 13 دی 

1395 آم��اده انج��ام معامله 
معاملاتی  نماد  شد. همچنین 
شرکت سرمایه گذاری مسکن 
برگزاری  جه��ت  زاین��ده رود 
مجمع عمومی عادی س��الانه 
صاحبان سهام روز چهارشنبه 
در   ،1395 دی   15 م��ورخ 
دوش��نبه  روز  معاملات  پایان 
م��ورخ 13 دی 1395 متوقف 

شد. 

افت کمتر از 0.5 واحدی 
شاخص کل فرابورس

معاملات فرابورس در میانه 
هفت��ه معاملاتی با دادوس��تد 
353 میلی��ون ورقه بهادار در 
13 ه��زار و 279 دفع��ه پایان 
یاف��ت ک��ه ارزش آن بی��ش 
از یک ه��زار و 193 میلی��ارد 
ب��ود. رص��د معاملات  ری��ال 
بازارهای این رکن بازار سهام 
نش��ان می دهد بیش از نیمی 
از ارزش معام��لات در اختیار 
بازاره��ای اول، دوم و پای��ه با 

معامله نزدیک به 283 میلیون 
س��هم به ارزش بیش از 675 
اس��ت.  بوده  ری��ال  میلی��ارد 
ب��ه  متعل��ق  نم��اد  »ذوب« 
اصفهان  ذوب آه��ن  ش��رکت 
ب��ا نق��ل و انتق��ال 5 میلیون 
سهم در حالی بالاترین حجم 
بازار س��هام  مبادلات��ی را در 
فراب��ورس در اختی��ار گرفت 
که نم��اد  »کرم��ان« مربوط 
ب��ه ش��رکت س��رمایه گذاری 
توسعه و عمران استان کرمان 
بیشترین ارزش معاملات را به 
میزان 42 میلیارد ریال تجربه 
کرد. نماد ذوب آهن همچنین 
نماد  پربیننده ترین  به عن��وان 
معاملاتی نیز ش��ناخته ش��د 
ک��ه البته با افت قیمت پایانی 
ب��ه کار خود پایان داد. در این 
می��ان ش��اخص کل فرابورس 
درحالی ک��ه ابت��دای ب��ازار با 
افزای��ش بی��ش از 4 واحدی 
روب��ه رو ش��ده ب��ود متاثر از 
معاملات منف��ی در نمادهای  
»خراس��ان«،   »زاگ��رس«،  
»ش��راز« و  »میدکو« به افت 
کمتر از 0.5 واحدی در پایان 
بازار تن داد و در ارتفاع 852 
واحدی قرار گرفت. بازار اوراق 
با درآمد ثابت فرابورس نیز با 
دادوستد نزدیک به 309 هزار 
ورق��ه، ارزش معام��لات خود 
را ب��ه بی��ش از 286 میلیارد 
ری��ال رس��اند. در ای��ن بازار 
اسناد خزانه اس��لامی مرحله 
دهم بیش��ترین حجم و ارزش 
معاملاتی را در اختیار گرفت. 
همچنی��ن با پیام ناظ��ر بازار 
اعلام شد نماد معاملاتی اسناد 
خزان��ه اس��لامی کوتاه م��دت  
نم��اد  در  اول(  )مرحل��ه 
س��خا11، به منظور پرداخت 
مبالغ اس��می این اس��ناد در 
روز یکش��نبه 19 دی ماه، در 
پایان معاملات روز چهارشنبه 
هفته جاری متوقف می ش��ود. 
در بازار ابزاره��ای نوین مالی 
نیز قیم��ت هر ورقه تس��ه از 
682 ت��ا کمت��ر از 750 هزار 
ری��ال دادوس��تد ش��د. تعداد 
اوراق م��ورد مبادل��ه 62 هزار 
ورق��ه و ارزش آن نزدی��ک به 

46 میلیارد ریال بود. 

بازگشایی نمادهای بورسی استارت خورد

حمایت حقوقی ها از شاخص کل

یک کارشناس بازار سرمایه با 
اشاره به وضعیت بنیادی صنایع 
افزایش  گف��ت:  بورس��ی  ارزنده 
رقابت پذی��ری  ت��وان  ارز  ن��رخ 
محصولات صادرات��ی را افزایش 
می ده��د و در ای��ن بین صنعت 
مهم ترین  به عنوان  پتروش��یمی 
صنعت صادراتی کشور بیشترین 
تأثیرپذی��ری را از ای��ن حی��ث 
دارد. علیرضا ش��واخی زواره در 
گفت وگو با فارس افزود: اثر نرخ 
ش��رکت های  س��ودآوری  بر  ارز 
پتروش��یمی از دو جنبه افزایش 
قیمت ف��روش و افزای��ش مبلغ 
فروش و در نهایت افزایش س��ود 
افزایش قیمت خوراک  خالص و 

مصرفی اعم از مایع و گازی و در 
نتیجه افزایش قیمت بهای تمام 
ش��ده برای این ش��رکت ها قابل 

بررسی است. 
وی با اش��اره به اینکه نس��بت 
خوراک به قیمت کل بهای تمام 
شده در پتروش��یمی های گازی 
در مقایس��ه با پتروش��یمی های 
خ��وراک مای��ع پایین تر اس��ت، 
خاطرنش��ان کرد: به این ترتیب 
پتروش��یمی های  ناوی��ژه  س��ود 
از  بی��ش  درص��دی  ب��ا  گازی 
درصد افزایش ن��رخ ارز افزایش 
خواه��د یافت. ب��ه عبارتی بهتر 
با بیش��تر ش��دن فاصله ارز آزاد 
و مبادله ایی س��ود ش��رکت های 

مایع بیش��تر با افزایش بیشتری 
روب��ه رو خواه��د ش��د و این در 
حال��ی اس��ت ک��ه بزرگ تری��ن 
پتروش��یمی های خ��وراک مایع 
پتروش��یمی های  ش��امل  کشور 
نوری، بندر امام و پارس هستند 
زیرمجموعه های  » فارس «   از  که 

 محسوب می شوند. 
نوسانات  کرد:  تصریح  شواخی 
محص��ولات  جهان��ی  قیم��ت 
مهم تری��ن  از  پتروش��یمی 
ملاحظات��ی اس��ت ک��ه در کنار 
تغیی��ر ن��رخ ارز بای��د در نظ��ر 
داش��ت و این نوس��انات متاثر از 
تقاض��ای مصرف کنندگان اصلی 
از جمله هند و چین اس��ت. وی 

یادآور ش��د: اقتصاد چین پس از 
گذران��دن دوران رکود با حباب 
س��نگین در صنعت س��اختمان 
خود مواجه شده است و از طرف 
دیگر سیاس��ت های دولت جدید 
آمریکا در قبال اقتصاد جهانی و 
به وی��ژه چین در این بخش مؤثر 
مدیر سرمایه گذاری  بود.  خواهد 
س��ابق شس��تا در ادام��ه گفت: 
محص��ولات پتروش��یمی به ویژه 
منوم��ر،  اس��تایرن  مای��ع،  گاز 
پلی اتیلن س��بک، پی وی س��ی، 
پت و نفت گاز هم اکنون نس��بت 
به میانگین 9 ماهه ابتدای سال 
95 با تغیی��ر 11 تا 22درصدی 
روبه رو شده اند و قیمت نفت نیز 

از ابتدای سال 95 تاکنون بیش 
از 10 دلار افزای��ش تجربه کرده 
اس��ت. ش��واخی یادآور شد: در 
صورت های مالی حسابرسی شده 
پتروش��یمی  ش��رکت های گروه 
مفروضات بودجه سال 96 کشور 
یعنی ن��رخ ارز مبادله ای 3300 
تومان و نفت 50 دلار و نیز مبلغ 
ف��روش صادراتی،  ب��ورس کالا و 
فروش بین مجتمعی ش��رکت ها 
لح��اظ ش��ده اس��ت ک��ه تأثیر 
افزایش ن��رخ ارز بر س��ودآوری 
این شرکت ها می تواند با افزایش 
سود برای س��ال مالی آتی و در 
نتیج��ه افزای��ش قیمت س��هام 

همراه باشد. 

حض��ور   »  Euroclear  «
بازار  به  اروپایی  س��رمایه گذاران 

سرمایه ایران را تسهیل می کند
درباره  محس��نی  محمدرض��ا 
دیدار مدی��ر منطقه خاورمیانه و 
آفریق��ا یورو کلیر ک��ه در محل 
ش��رکت س��پرده گذاری مرکزی 
داش��ت:  اظه��ار  برگ��زار ش��د، 
 » فرانس��وا تیل��ی «   از تمایل این 
ش��رکت اروپای��ی ب��رای آغ��از 
همکاری ه��ا ب��ا ب��ازار س��رمایه 
ایران خبر داده است. به گزارش 
س��مات، محمدرض��ا محس��نی، 
مدیرعامل س��مات با بیان اینکه 
ش��رکت س��پرده گذاری مرکزی 
در طول یک سال اخیر اقدامات 
گسترده ای را برای فراهم کردن 
بین الملل��ی  زیرس��اخت های 
بازار س��رمایه ای��ران انجام داده 

عضویت  داش��ت:  اظهار  اس��ت، 
در کمیت��ه اجرایی ش��رکت های 
س��پرده گذاری مرکزی آس��یا و 
و   )ACG( اق��ی�ان�وس���ی��ه  
فدراس��یون بورس های آس��یا و 
دریچه ه��ای   ،)FEAS( اروپ��ا  
جدیدی را برای افزایش تعاملات 
بین المللی این شرکت مهیا کرده 
کرد:  خاطرنشان  محسنی  است. 
هم اکنون دو کمیت��ه به صورت 
مس��تقل ب��ا طراح��ی مدل های 
مختل��ف در حال بررس��ی نحوه 
اتص��ال بازار س��رمایه ای��ران به 
بورس های ک��ره جنوبی و یونان 
هس��تند ک��ه امیدواری��م بتوان 
از تجربی��ات Euroclear نی��ز 
در ای��ن زمینه بهره ب��رد. مدیر 
آفریق��ا  و  خاورمیان��ه  منطق��ه 
Euroclear نیز در این نشست 

گفت: این ش��رکت بعد از اجرای 
را  زی��ادی  بررس��ی های  برجام، 
برای ورود به بازار س��رمایه ایران 
انج��ام داده اس��ت و امیدواریم 
هرچ��ه س��ریع تر ش��رایط برای 
افزای��ش همکاری ها آغاز ش��ود. 
هم اکن��ون  ک��رد:  عن��وان  وی 
Euroclear ب��ا 46 بازار و 20 
نهاد قانونگذار در تعامل اس��ت و 
می تواند نق��ش مطلوبی را برای 
شرکت  بین المللی  همکاری های 
س��پرده گذاری مرک��زی ای��ران 
ایف��ا کند. در پایان این نشس��ت 
مقرر شد، کارگروه ویژه ای برای 
توس��عه همکاری های دو شرکت 
تش��کیل شود و مدل پیشنهادی 
س��مات در Euroclear م��ورد 
بح��ث و تبادل نظر ق��رار گیرد. 
عضوی��ت در ش��ش نه��اد مهم 

نهادهای  همچ��ون  بین الملل��ی 
تس��ویه  و  ثبت، س��پرده  گذاری 
اقیانوس��یه   � پایاپ��ای آس��یا  و 
بورس های  )ACG(، فدراسیون 
آس��یا و اروپا )FEAS(، انجمن 
امنی��ت س��ایبری ش��رکت های 
آس��یا  مرک��زی  س��پرده گذاری 
 ،)CISO( اقیانوس��یه  و 
عض��و  کش��ورهای  بورس ه��ای 
اس��لامی  کنفران��س  س��ازمان 
)OIC(، انجمن استانداردسازی 
س��رمایه گذاری  صندوق ه��ای 
اتحادی��ه  و   )AFSF( آس��یا  
بورس��ی   بی��ن  الکترونیک��ی 
)IEU( و انعق��اد تفاهم نام��ه با 
ش��رکت های تاکاس بانک ترکیه 
)Takas Bank(، آژان��س ثبت 
مرکزی ترکیه )CRA(، شرکت 
 ،)CDCPL(  تسویه پاکس��تان

ش��رکت تس��ویه بورس اندونزی 
)KPEI(، ش��رکت ثب��ت اوراق 
 ،)KSEI( اندونزی بهادار بورس 
ش��رکت س��پرده گذاری مرکزی 
ک��ره جنوبی )KSD(، ش��رکت 
س��پرده گذاری مرک��زی عم��ان  
)MCD(، شرکت سپرده گذاری 
 ،)NCCPL( پاکس��تان  مل��ی 
س��پرده گذاری  ش��رکت 
ش��رکت   ،)CSDC( چی��ن 
 ،)NSDL( س��پرده گذاری هند 
بورس  س��پرده گذاری  ش��رکت 
 ،)ATHEX Group( آت��ن  
شرکت س��پرده گذاری و تسویه 
تای��وان  )TDCC( و ش��رکت 
ژاپ��ن   مرک��زی  س��پرده گذاری 
مهم تری��ن   )JASDEC(
تفاهم نامه های بین المللی شرکت 

سپرده گذاری مرکزی هستند. 

ارزنده ترین صنعت بورسی در دورنمای بازار سهام

انعکاس نگرانی های اقتصادی در بورس های جهانی

نگاه

دریچه

نماگر بازار سهامخبر
بیشترین درصد افزایش

کابل البرز در حالی عنوان نخس��ت جدول بیش��ترین 
درص��د افزای��ش را از آن خود کرد که مع��ادن بافق در 

جایگاه دوم این گروه قرار گرفت.  
درصد نوسانقیمتنام شرکت

3.4675بالبر
12.0195کبافق
22.2034.98غمهرا

4.8354.79فخاس
2.6304.78خموتور
2.6534.74کمنگنز
3.8564.73حپترو

 بیشترین درصد کاهش
س��یمان بجنورد صدر نش��ین جدول بیشترین درصد 
کاهش شد. معدنی دماوند در رده دوم این گروه ایستاد 
و ش��یمی داروئی داروپخش هم در میان س��هم هایی با 

بیشترین کاهش قیمت جای گرفت.
درصد نوسانقیمتنام شرکت

)4.85(4.417سبجنو
)4.74(8.492کدما

)4.68(7.169دشیمي
)4.58(1.147خکمک
)4.32(5.452دسبحا
)3.91(3.341کگاز
)3.75(11.281لخزر

پرمعامله ترین سهم
ح��ق تقدم پارس خ��ودرو پرمعامله ترین س��هم بازار 
بورس شناخته شد. سایپا در رده دوم این گروه ایستاد. 

سرمایه گذاری سایپا هم در رده های بالا قرار گرفت.  
تعداد دفعهقیمتنام

201.060 95خپارسح

163.200 1177خساپا
56.355 1056وساپا
18.199 3891فاذر
17.175 1367فولاد
15.684 2732خودرو
14.644 885خپارس

بیشترین ارزش معامله
جایگاه نخس��ت بیش��ترین ارزش معامله را سایپا به 
خود اختصاص داد و صنایع آذرآب رتبه دوم را به دست 
آورد. پتروش��یمی فجر هم در بالای جدول بیش��ترین 

ارزش معاملات قرار گرفت. 
جمع معاملات قیمتنام

192.101 1177خساپا
70.809 3891فاذر
66.334 16186بفجر
62.349 4676فارس
59.519 1056وساپا
53.724 4731مرقام
42.850 2732خودرو

بیشترین سهام معامله شده
س��ایپا در حالی رتبه نخس��ت جدول بیشترین سهام 
معامله شده را به دست آورد که حق تقدم پارس خودرو 
در این گروه دوم ش��د و س��رمایه گذاری سایپا در رتبه 

سوم قرار گرفت.
تعداد سهام معامله شدهقیمتنام شرکت

11776657خساپا
955062خپارسح
10562426وساپا
47311358مرقام
27321263خودرو
23271238کماسه
8851109خپارس

P/E بالاترین نسبت
رده نخس��ت بالاترین نس��بت P/E را در روز گذشته 
لنت ترمز ایران به دست آورد. کاشی سعدی در جایگاه 

بعدی قرار گرفت.
P/Eقیمتنام شرکت

28942894خلنت
1895632کسعدی
1495299کساپا
823206تکمبا
3467193بالبر
2226186تگنو
2234172دروز

P/E کمترین نسبت
روز گذش��ته س��رمایه گذاری خوارزمی در صدر جدول 
کمترین نسبت P/E ایستاد. س��رمایه گذاری اعتبار ایران 

جایگاه دوم این گروه را از آن خود کرد.  
P/Eقیمتنام شرکت

7982.13وخارزم
12022.23واعتبار
30982.82پتایر

11333.39پردیس
18043.42وبانک
10674.04وسینا
12404.13ورنا

سیدمحمد صدرالغروی
sadrolgharavi@yahoo.com
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حمل و نقل

توقف احداث مسکن مهر جدید
 نمایندگان مردم در خانه ملت ضمن رأی به متوقف 
کردن احداث مسکن مهر جدید، بانک مسکن را نسبت 
ب��ه تامی��ن باقیمانده تعه��دات خود و تامین منابع مورد 

نیاز مسکن مهر موظف کردند. 
ب��ه گ��زارش پای��گاه خبری وزارت راه و شهرس��ازی، 
نمایندگان در نشست علنی نوبت روز گذشته )دوشنبه، 
۱۳ دی ماه( مجلس ش��ورای اس��امی در جریان بررسی 
لایحه برنامه شش��م توس��عه با بند ج و د ماده ۷۳ این 
لایحه در رابطه با اس��تقرار سیس��تم یکپارچه اطاعات 
مکانی به منظور تحقق پذیری طرح های توس��عه شهری 

و روستایی موافقت کردند. 
در صدر ماده ۷۳ لایحه برنامه شش��م توس��عه آمده 
است: دولت موظف است در چارچوب قانون ساماندهی 
و حمایت از تولید و عرضه مسکن اقدامات زیر را انجام 
دهد:  بنابراین گزارش در بند ج این لایحه آمده است: 
بانک مس��کن موظف اس��ت نس��بت به تامین باقیمانده 
تعهدات خود و تامین منابع مورد نیاز مسکن مهر بدون 
تعهد احداث واحدهای جدید با تش��خیص وزارت راه و 
شهرسازی اقدام کند.  در بند )د( ماده ۷۳ آمده است: 
وزارت راه و شهرسازی با رعایت وظایف و اختیارات سایر 
دستگاه ها و ایجاد تشکیات جدید و استفاده از امکانات 
س��ایر دستگاه ها مکلف اس��ت در راستای تحقق پذیری 
طرح های توسعه و عمران شهری و روستایی، آمایش و 
کنترل تخلفات، انضباط شهری و حفظ حقوق شهروندان 
نس��بت به استقرار سیس��تم یکپارچه اطاعات مکانی و 
تامی��ن زیرس��اخت های مورد نیاز آن و ایجاد س��اختار 
مناسب برای اشتراک گذاری داده های مکانی توسط کلیه 
دستگاه های مرتبط اقدام کند. این حکم ناقض و ناسخ 
هیچ یک از قوانین نیست.  همچنین نمایندگان مجلس 
در مصوبه ای اقداماتی را برای مقاوم س��ازی ساختمان ها 
و اص��اح الگ��وی مصرف به ویژه مصرف انرژی در بخش 
ساختمان و مسکن مشخص و تعیین کردند.   نمایندگان 
مجلس در ادامه بررس��ی جزییات لایحه برنامه شش��م 
توس��عه در جلس��ه علنی ماده ۷۴ این لایحه را با ۱۳۳ 
رأی موافق، ۱۴ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع 

۲۰۵ نماینده حاضر در مجلس به تصویب رساند. 
بر این اس��اس به منظور مقاوم س��ازی س��اختمان ها و 
اص��اح الگ��وی مصرف به ویژه مص��رف انرژی در بخش 
ساختمان و مسکن اقداماتی از جمله اینکه شهرداری ها 
مکلفند نسبت به درج الزام رعایت مقررات ملی ساختمان 
در پروانه های س��اختمانی اق��دام کنند. صدور پایان کار 
ب��رای واحدهای احداث ش��ده بر مبن��ای این پروانه ها، 
من��وط ب��ه رعایت کامل این مقررات، انجام می  ش��ود و 
باید کلیه مجریان دولتی موظفند مس��ئولیت حرفه ای 
خود و در صورت نیاز، مسئولیت سایر عوامل مرتبط در 
طراحی، محاسبه و نظارت ساختمان های تحت پوشش 
خود اعم از شهری و روستایی را نزد یکی از شرکت های 

دارای صاحیت بیمه کنند. 

سوخو ۱۰۰ ایراد فنی دارد، خرید 
منتفی است

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی درباره وضعیت 
مذاکره ایرلاین ها با شرکت سوخو، گفت: سه شرکت 
هواپیمای��ی خصوصی برای اجاره هواپیمای س��وخو 

۱۰۰ با این شرکت رایزنی کرده اند. 
مقصود اسعدی س��امانی در گفت وگو با مهر افزود: 
در مذاکرات ایرلاین های ایرانی و شرکت سوخو بحث 
خرید هواپیما مطرح نیست، زیرا این نوع هواپیما هنوز 

برای شرکت های هواپیمایی شناخته شده نیست. 
وی ادامه داد: ورود هواپیمای سوخو ۱۰۰ به ایران، 
تنها به صورت اجاره انجام می شود ضمن اینکه باتوجه 
به زمین گیر شدن این هواپیما به علت مشکل ایجاد 
شده در دُم آن، بحث اجاره هم با اما و اگرهایی مواجه 
است و شرکت سوخو باید ایراد موجود را برطرف کند. 
به گفته دبیر انجمن ش��رکت های هواپیمایی، س��ه 
ش��رکت هواپیمایی خصوصی مایل به اجاره این نوع 
هواپیما هس��تند و برای بررس��ی بیش��تر امکانات و 
ویژگی ه��ای آن ترجی��ح می دهند که به جای خرید، 

اقدام به اجاره کنند. 
اس��عدی، اظهار داش��ت: اگر در مدت زمان اجاره، 
هواپیمای س��وخو ۱۰۰ توانس��ت توانمندی خود را 
ثابت کند، می توان به خرید این نوع هواپیما درآینده 

امیدوار بود. 

توسعه راه آهن با مصوبه 
7.5میلیارد دلاری شورای اقتصاد

مع��اون برنامه ری��زی و اقتصاد حمل و نقل راه آهن با 
بیان اینکه راه آهن با همکاری وزارت نفت موفق شد 
مصوبه ۷.۵میلیارد دلاری در این حوزه را از ش��ورای 
اقتص��اد اخ��ذ کند، گفت: با مصوبه مجلس پیش بینی 
می کنی��م ی��ک میلی��ارد دلار از محل اختصاص یک 
درص��د از درآمده��ای نفت و گاز به راه آهن اختصاص 

یابد. 
به گزارش ایلنا، سعید رسولی با اشاره به مهم ترین 
ماموریت های معاونت برنامه ریزی و اقتصاد حمل و نقل 
راه آهن اظهار داشت: جذب سرمایه بخش خصوصی، 
پیگیری روابط بین الملل، بودجه ریزی، آمار، آموزش 
و تحقیقات و تنظیم و پیگیری درج احکام در لایحه 
برنام��ه از مهم تری��ن برنامه های این بخش از راه آهن 

است. 
ای��ن مق��ام مس��ئول درب��اره مصوب��ه مجلس که 
اعتب��ارات یک میلی��ارد دلاری برای راه آهن ایجاد 
می کند، اظهار داش��ت: این اعتبارات راه آهن را به 
منبع ثابت اعتباری متصل می کنند و  همچنین در 
ماده ۷۰ قانون الحاق ۲ حکمی به تصویب رس��ید 
مبنی بر اینکه ۱۰ درصد از قیمت فروش نفت وگاز 

به توس��عه ریلی اختصاص یابد. 

عمران

مس��کن  تهی��ه  »وقت��ی 
ب��رای م��ردم مش��کل ش��ود، 
اجاره نش��ینی افزایش می یابد. 
در ای��ن زمین��ه دول��ت ب��ه 
تس��هیات  افزای��ش  دنب��ال 
خرید مس��کن برای مردم بود 
ک��ه به دنب��ال آن تحرکی هم 
در موض��وع خرید مس��کن در 
ماه ه��ای اخیر ایجاد ش��د، اما 
نیازمن��د تحرک بیش��تری در 
ای��ن زمین��ه هس��تیم، چراکه 
بس��یاری از مشاغل به ساخت 
مسکن وابسته است. دولت در 
ح��د توان خود به دنبال ایجاد 
تحرک در بازار مسکن است اما 
هنوز در کلیت بخش مس��کن 

مشکاتی داریم«. 
بعد از گذش��ت حدود ۴۰ماه 
از آغ��از ب��ه کار دولت یازدهم 
ک��ه کش��ور  در ش��رایطی  و 
آم��اده می ش��ود در ماه ه��ای 
ابتدای��ی س��ال 96، به رئیس 
دول��ت دوازده��م رأی ده��د، 
رئیس جمهوری یک شنبه شب 
و در جری��ان گفت وگوی خود 
ب��ا مردم، آخرین ارزیابی اش از 
اوضاع بازار مس��کن را این گونه 

ارائه داد. 
آنچ��ه در صحبت های دکتر 
روحانی مطرح شده گوشه ای 
از اظهارات و نظرهایی اس��ت 
که کارشناس��ان بازار مسکن 
در طول س��ال های گذش��ته 
مط��رح کرده ان��د؛ بازاری که 
بس��یاری ب��ه بهبود اوضاعش 
امیدوار بودند اما در طول این 
ماه ها ثابت کرده برای خروج 
از رک��ود نی��از ب��ه تحولاتی 

جدی ت��ر دارد. 
دول��ت روحان��ی کار خ��ود 
را در ش��رایطی آغ��از کرد که 
اوضاع بازار مس��کن در قیاس 
ب��ا عملک��رد خ��ود در دوران 
قبل ش��رایط ویژه ای را تجربه 
می ک��رد. پ��س از آنکه صنعت 

س��اختمان ایران توانس��ت در 
س��ال های پایان��ی دهه ۷۰ و 
8۰ بخ��ش قاب��ل توجه��ی از 
بار رش��د اقتصادی را به دوش 
بکش��د، با آغ��از دهه 9۰، وارد 
رک��ودی جدی ش��د که تداوم 
آن ن��ه تنه��ا ب��رای فع��الان 
صنع��ت که ب��رای کل اقتصاد 

ایران خطرناک است. 
طب��ق برآورده��ای انج��ام 
گرفت��ه بخ��ش قابل توجهی از 
جدیدی  س��رمایه گذاری های 
ک��ه در اقتص��اد ای��ران انجام 
می گی��رد، مرب��وط ب��ه ب��ازار 
مس��کن است و وقتی این آمار 
در ط��ول س��ال های گذش��ته 
منفی شده این تصور که رشد 
اقتصاد کشور تداوم یابد سخت 

می شود. 
هرچند وزارت راه و شهرسازی 
با همراهی شورای پول و اعتبار 
در ماه های گذش��ته طرح های 
حمایت��ی چندگانه ای را برای 
بهبود اوضاع صنعت ساختمان 
ارائه کرده  است و این برنامه ها 
به افزایش تحرک منجر ش��ده 
اما هن��وز صنعت س��اختمان 
ایران با اولویت های خود فاصله 
دارد و ای��ن عل��ت نارضایت��ی 

رئیس جمهور از این ش��رایط را 
روشن می کند. 

رونق مسکن، شاید سال 
آینده

ب��ا وج��ود آنک��ه برنامه های 
حمایت��ی از ب��ازار مس��کن به 
طور همزمان به بخش عرضه و 
تقاضای مسکن مرتبط می شود، 
اما هنوز هیچ یک از این دو حوزه 
نتوانس��ته اند عملکرد خود را به 
اس��تانداردهای مدنظر نزدیک 
کنن��د و اظهارات کارشناس��ان 
بازار نش��ان می ده��د لااقل در 
کوتاه م��دت نمی ت��وان انتظ��ار 
داش��ت تحولی ج��دی در این 

عرصه اتفاق بیفتد. 
س��رحدی،  احمدرض��ا 
کارش��ناس ب��ازار مس��کن در 
گفت وگ��و با »فرص��ت امروز« 
تصری��ح ک��رد: همان طور که 
پی��ش از این نیز کارشناس��ان 
بازار مس��کن پیش بینی کرده 
بودند، با توجه به شرایطی که 
اقتص��اد ای��ران دارد نمی توان 
انتظار داشت تحول مثبتی در 
بخش مس��کن به وجود بیاید. 
صحبت های رئیس جمهور نیز 
ثابت کرد که هنوز با آنچه تحت 

عنوان رون��ق اقتصادی مطرح 
است فاصله ای طولانی داریم. 
ب��ه گفت��ه وی، ب��ا توج��ه 
توج��ه  قاب��ل  افزای��ش  ب��ه 
ساخت و س��ازها در س��ال های 
گذشته، بازار از ساختمان های 
جدید اش��باع ش��ده است و با 
توج��ه به اینکه م��ردم قدرت 
خری��د چندان��ی ندارن��د باید 
گف��ت تحرک��ی در این عرصه 

دیده نمی شود. 
س��رحدی ادامه داد: در این 
ش��رایط قطعا اولویت نخست، 
تامی��ن مال��ی عرضه کنندگان 
مسکن نیست زیرا مشکل آنها 
نه س��رمایه جدی��د که بیرون 
آمدن از ش��رایطی است که در 
آنها واحدهای مس��کونی حتی 
ب��ا قیمت کمت��ر نیز به فروش 

نمی رسند. 
مس��کن  کارش��ناس  ای��ن 
نتیجه گی��ری ک��رد همان طور 
که اش��تغال به عنوان نخستین 
اولویت اقتصادی کشور مطرح 
ش��ده ب��ه نظ��ر می رس��د در 
عرصه مسکن نیز اشتغال زایی 
خری��د  ق��درت  افزای��ش  و 
اصلی ترین اولویت باش��د، زیرا 
با تحرکی که از این طریق آغاز 

می شود می توان به رونق آن در 
نیمه س��ال آین��ده امیدوار بود 
چ��ون انتخابات، خریدوفروش 

را به تعویق می اندازد. 
ایمان معصومی، سرمایه گذار 
و فع��ال ب��ازار مس��کن نیز در 
گفت وگ��و با »فرص��ت امروز« 
اظه��ار ک��رد: هرچن��د دولت 
س��ال های  تم��ام  ط��ول  در 
گذش��ته برنامه ه��ای حمایتی 
گس��ترده ای برای بازار مسکن 
تعبی��ه ک��رده ام��ا در عمل با 
توج��ه به بحران ه��ای موجود 

رونقی شکل نگرفته است. 
ب��ه گفته وی، در حال حاضر 
ش��رایط به گون��ه ای ش��ده که 
خانه سازان آمادگی دارند حتی 
با زیان، واحدهای س��اخته شده 
سال های قبل خود را به فروش 
برس��انند و ای��ن امر بیش از هر 
عام��ل دیگری س��رمایه گذاری 
جدید در بازار مس��کن را دشوار 
می کن��د. معصومی تاکید کرد: 
روش��ن شدن تصویر آینده بازار 
مس��کن بهترین گزین��ه برای 
ب��ه وج��ود آوردن رونق اس��ت. 
اگ��ر لااقل بخش��ی از واحدهای 
س��اخته شده در طول سال های 
گذشته به فروش برسد و آینده 
بازار امیدوار کننده شود می توان 
انتظار داش��ت رونقی نسبی در 

ماه های آینده دیده شود. 
همان طور که رئیس جمهوری 
نی��ز در صحبت های خود اعام 
کرد به نظر می رس��د اش��تغال 
اصلی ترین دغدغه امروز اقتصاد 
ایران اس��ت و این موضوع از دو 
مح��ور ب��ا بازار مس��کن ارتباط 
می گیرد. از یک س��و، با افزایش 
قدرت خرید ش��اغان می توان 
به فروش واحدهای مس��کونی 
باقی مانده فکر کرد و از س��وی 
دیگ��ر با راه افت��ادن چرخ های 
اقتص��اد، صنع��ت س��اختمان 
به عن��وان یک��ی از اصلی تری��ن 
صنای��ع اش��تغال آفرین نقش 

خود را ایفا خواهد کرد. 

حرکت های مثبت اما ناکافی در بازار مسکن 

حال صنعت ساختمان هنوز خوب نیست

تلفنمستقیم:86073288 www.forsatnet.ir

جواد هاشمی 
j.hashemi1992@gmail.com
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هیوندای و کیا به دنبال افزایش 
فروش خود در سال 2017

ش��رکت های خودروس��ازی هیون��دای موت��ور و 
کیا موت��ورز کره جنوبی ک��ه بزرگ ترین و عمده ترین 
خودروس��ازان کره ای محسوب می شوند، قصد دارند 
افت فروش خود را که پس از 18 س��ال ایجاد ش��ده 
اس��ت جبران کرده و در س��ال 2017 میلادی مجددا 
افزای��ش می��زان تولید و ف��روش خودروهای خود را 

جشن بگیرند. 
در همین راس��تا و براس��اس پیش بینی های صورت 
گرفته، مدیران این دو خودروساز کره ای بعد از کاهش 
ف��روش خ��ود پ��س از نزدیک ب��ه دو دهه، در پی آن 
هستند تا رشد فروش این دو شرکت در سال جدید 
میلادی بس��یار قدرتمند تر و بیش��تر از 5درصد بوده 
و بار دیگر به حال س��ابق بازگردد. تحلیلگران بر این 
باورن��د که به احتمال بس��یار پیش بینی های مدیران 
کیاموتورز و هیوندای در سال 2017 میلادی با توجه 
به ثبات موجود در روسیه و همچنین افزایش تقاضا 
در بازاره��ای چی��ن و ایالات متحده آمریکا به میزان 

قابل توجهی افزایش خواهد یافت. 
ب��ا این همه کارشناس��ان معتقدن��د که در صورت 
تکیه کیا و هیوندای که مجموعا پنجمین خودروساز 
جهان به لحاظ تیراژ تولید محس��وب می ش��وند برای 
افزایش ظرفیت تولید در سایت های چین و مکزیک 
خ��ود برنامه ری��زی کرده اند. این در حالی اس��ت که 
کارشناس��ان اقتصادی ح��وزه خودرو معتقدند که به 
دلیل کاهش تقاضا در بازارهای چین، روسیه و آمریکا 
در سال جدید میلادی، میزان درآمد و فروش این دو 

شرکت کره ای کاهش خواهد یافت. 
»چونگ مونگ کو« مدیرعامل گروه خودروس��ازی 
هیوندای در ارتباط با تلاش های صورت گرفته برای 
افزای��ش تولی��د و فروش محص��ولات کیا و هیوندای 
خطاب به کارمندان خود در پیامی که به مناس��بت 
سال جدید میلادی منتشر کرده است، گفت: »با توجه 
به رشد آرام اقتصاد جهانی محافظت از بازارها و رقابت 
میان شرکت های خودروسازی به شکل قابل توجهی 
افزای��ش یافت��ه اس��ت و در حال حاضر عدم اطمینان 

نسبت به آینده از هر زمان دیگری بیشتر است.«
مدیرعامل 78س��اله گروه خودروس��ازی هیوندای 
کره جنوبی در پیام سال نو خود رسماً اعلام کرد که 
هیوندای و کیاموتورز سالانه 10 مدل جدید از جمله 
یک مدل SUV و مدل » Genesis G70« را برای 
عرض��ه به بازارهای جهان��ی طراحی و تولید خواهند 
کرد. اظهارات آقای مونگ کو در حالی مطرح می شود 
که تحقق رش��د 5درصدی تولید و فروش محصولات 
دو خودروس��از بزرگ کره ای در سال 2017 میلادی 
بس��یار بیش��تر از پیش بینی 1/9درصدی اس��ت که 
پیش��تر توسط گروه صنعتی هیوندای اعلام شده بود 
و این می تواند نقطه عطفی برای صنعت خودروسازی 

کره جنوبی در سال جدید میلادی باشد. 
»کائه تائه بونگ« از تحلیلگران مؤسسه تحقیقاتی  
»Hi Investment & Securities« در رابطه 
ب��ا برنامه ریزی های صورت گرفته در ش��رکت های 
کی��ا و هیون��دای برای افزایش تولید و فروش اظهار 
داش��ت: »میزان احتمالی فروش این دو خودروساز 
در س��ال 2017 اندکی بالاتر از پیش بینی های من 
بوده و به نظر می رس��د در نهایت بتوانند به هدف 
5درصدی ش��ان برس��ند.«لازم به ذکر اس��ت سهم 
گروه صنعتی هیوندای در سال 2016 میلادی برای 
سومین سال متوالی به میزان 2درصد کاهش یافت، 
این در حالی اس��ت که کیاموتورز دیگر خودروس��از 
موفق و بزرگ کره ای با سقوط 25درصدی بالاترین 
می��زان کاه��ش فروش را در صنعت خودروس��ازی 

جهان تجربه کرد. 

رئیس پلیس راهور ناجا: 
 محدودیت ها برای نوگواهینامه ها

 از ماه آینده اجرایی می شود
رئیس پلیس راهور ناجا براس��اس دس��تورالعمل 
جدی��د ابلاغی از وزی��ر کش��ور، محدودیت هایی در 
آیین نامه جدید پیش بینی ش��ده که باید مورد توجه 
ق��رار گی��رد و این آیی��ن نامه از ماه آین��ده اجرایی 

می شود. 
به گزارش مهر، س��ردار تقی مهری گفت: درباره 
گواهینامه نیز براساس دستورالعمل جدید ابلاغی 
از وزیر کش��ور برای کس��انی ک��ه گواهینامه پایه 
س��وم دارند، محدودیت های��ی در آیین نامه جدید 
پیش بینی ش��ده ک��ه باید مورد توج��ه قرار گیرد. 
از ماه آینده این دس��تورالعمل ها اجرایی می شود. 
این محدودیت ها ش��امل ممنوعیت رانندگی تا سه 
ماه به تنهایی اس��ت و باید فردی ک��ه گواهینامه 
دارد در کنار کسی باش��د که به تازگی گواهینامه 
دریافت کرده اس��ت. این افراد از س��اعت 12 شب 
تا 5 صبح حق رانندگی ندارند و نکته س��وم اینکه 
این افراد در مس��یرهای خارج از ش��هر نمی توانند 
رانندگی کنند مگر در بزرگراه های بین ش��هری آن 
هم حداکثر در مس��یری 25 کیلومتری و باید یک 
لوگوی راننده ت��ازه گواهینامه گرفته را که حالت 
مثلث زرد رنگ است روی خودروی سواری نصب 
کنند تا دیگر رانندگان مراعات حال این راننده نو 

گواهینامه را بکنند.

بازار خودرو

7 خودرو

طی دو روز گذش��ته، سامانه 
ثبت س��فارش خ��ودرو به روی 
واردکنندگان بس��ته ش��د، تا 
ب��ا دس��تورالعمل های دولتی 
گره ای در طناب واردات خودرو 
زده ش��ود، اقدامی که به گفته 
رئی��س انجم��ن واردکنندگان 
3درصدی  افزای��ش  تاکن��ون 
قیم��ت خودروهای وارداتی را 
در پ��ی داش��ته و در ص��ورت 
ادامه دار بودن، رش��د بیشتری 

هم خواهد داشت. 
سامانه ثبت سفارش خودرو 
در پ��ی ابلاغ  »دس��تورالعمل 
س��اماندهی بازار ارز« از سوی 
اس��حاق جهانگی��ری، معاون 
اول رئی��س جمه��ور، به روی 
واردکنن��دگان خودرو بس��ته 

شد. 
مطاب��ق ب��ا ابلاغی��ه معاون 
اول رئی��س جمه��ور،  »ش��رط 
ثبت س��فارش خودرو و س��ایر 
کالاه��ای بادوام به تش��خیص 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
منوط به داشتن نمایندگی مجاز 
و خدم��ات پ��س از فروش بوده 
و ضروری اس��ت در اس��رع وقت 
واردات خودرو بدون پیش شرط 
مذکور، ممنوع شود.« با توجه به 
بند مذکور، واردکنندگان رسمی 
و کس��انی که شرایط ذکر شده 
در ای��ن بن��د را دارند، همچنان 
می توانند به ثبت سفارش خودرو 
ادامه دهند درحالی که با بس��ته 
ش��دن این س��ایت، اجازه ثبت 
س��فارش از همه واردکنندگان 

گرفته شده است. 
فره��اد احتش��ام زاد، رئیس 
انجم��ن واردکنندگان خودرو 
در ای��ن زمین��ه ب��ه  »فرصت 
ام��روز« می گوی��د: »بن��د 6، 
دس��تورالعمل اب��لاغ ش��ده از 

سوی معاون اول رئیس جمهور 
دلیل بس��ته شدن سامانه ثبت 
س��فارش خودرو اعلام ش��ده 
است؛ در این بند گفته شده که 
فقط نماینده رس��می می تواند 
ثبت سفارش کند اما مشخص 
نش��ده که منظ��ور از نماینده 
نمایندگی های  همه  رس��می، 
رس��می اس��ت که در کش��ور 
فعالی��ت می کنن��د ی��ا فق��ط 
نمایندگی هایی که از ش��رکت 
م��ادر مجوز دارن��د می توانند 
اقدام به ثبت سفارش کنند.«

او ادام��ه می ده��د: »بای��د 
از  منظ��ور  ش��ود  مش��خص 
نماین��ده رس��می چه کس��ی 
است؟ آیا منظور همان تعریف 
قبل��ی اس��ت که براس��اس آن 
تا اس��فند ماه به ش��رکت های 
واردکنن��ده اج��ازه دریاف��ت 
مج��وز از ش��رکت های مادر را 

داده ب��ود؟ ب��ه نظر می رس��د 
تا زمان تفس��یر ای��ن موضوع 
سامانه ثبت سفارش همچنان 

بسته خواهد بود.«
از ابت��دای امس��ال، وزارت 
صنع��ت، مع��دن و تجارت به 
واردکنن��دگان خ��ودرو مهلت 
داد با توجه به برداش��ته شدن 
برج��ام ب��رای دریافت مجوز از 
ش��رکت های مادر اقدام کنند؛ 
مهلت��ی ک��ه کافی نب��ود و تا 
اس��فند م��اه تمدید ش��د. اما 
واردکنن��دگان خودرو با توجه 
به موانع پیش رو و نامش��خص 
کشورهای  سیاست های  بودن 
دیگ��ر در قبال بازار ایران، این 
فرص��ت را ناکافی می دانس��ته 
و معتق��د بودن��د ک��ه بای��د تا 
مشخص ش��دن سیاست های 
دول��ت جدی��د آمریکا در قبال 
ای��ران صب��ر ک��رد و س��پس 

تمدی��د  را  دیگ��ری  مهل��ت 
ک��رد. ح��الا دولتی ه��ا زودتر 
از مهلت تعیین ش��ده دس��ت 
ب��ه کار ش��ده اند؛ اقدام��ی که 
بهم ریختن ب��ازار خودروهای 
وارداتی و انحصاری شدن بازار 

را در پی خواهد داشت. 
این ب��اره  در  احتش��ام زاد 
اظه��ار می کن��د: »ه��ر ن��وع 
تصمیم گی��ری در ای��ن حوزه 
ک��ه تغییرات��ی را در ب��ازار به 
تصمیم گیری  بی��اورد،  وجود 
اشتباهی است زیرا ما در حال 
نزدیک ش��دن به انتهای سال 
هس��تیم که نهای��ت تقاضای 
بازار اس��ت و ای��ن تصمیمات 
منجر به ح��ذف 70درصدی 
خ��ودرو  واردکنن��دگان 
خواهد ش��د که ح��ذف اینها 
ب��ه معن��ای کاه��ش عرضه و 
افزایش قیمت در بازار اس��ت. 

از روز گذشته که سامانه ثبت 
س��فارش بسته ش��ده، قیمت 
خودروه��ای وارداتی 3درصد 

افزایش پیدا کرده اس��ت.«
مرشدس��لوک،  ک����وروش 
هیأت مدی��ره  نای�ب رئی��س 
واردک�نن��دگان  ان�ج�م���ن 
خ��ودرو در ای��ن زمین��ه ب��ه  
»فرص��ت ام��روز« می گوی��د:  
»مهل��ت تعیین ش��ده تا پایان 
واردکنن��دگان  ب��رای  س��ال 
هم��ه  ت��ا  نیس��ت  مناس��ب 
مش��کلات برطرف شود. چون 
مش��کل فرآین��د و رون��د کار 
نیس��ت بلکه به سیاس��ت های 
ش��رکت های مادر برای حضور 
در ای��ران برمی گردد. با توجه 
ب��ه نتیج��ه انتخاب��ات آمریکا 
نی��ز بس��یاری از ش��رکت های 
خودروس��از ب��رای ه��ر ن��وع 
حض��وری در ای��ران همچنان 

بلاتکلیف اند.«
او ادامه می دهد:  »تا زمانی که 
تکلیف روابط اقتصادی و سیاسی 
این ش��رکت ها با ایران مشخص 
نش��ود، بعید به نظر می رسد هر 
ن��وع ق��راردادی در ای��ن زمینه 
منعقد ش��ود اما متأسفانه تصور 
وزارتخانه این اس��ت که فرآیند 
دچار مش��کل اس��ت و زمان را 
تمدی��د می کند. در صورتی که 
نمی ت��وان زمان مش��خصی در 

شرایط کنونی تعیین کرد.«
تناقض در سیاست های دولت 
و سیاس��ت های سختگیرانه در 
ح��وزه واردات ب��ه دو نتیج��ه 
منج��ر خواهد ش��د، نخس��ت 
زی��ان مش��تریان خودروهای 
واردات��ی ب��ه دلی��ل افزای��ش 
قیم��ت و دیگ��ری حرکت در 
جهت انحصاری تر ش��دن بازار 
ب��ه نفع خودروس��ازان داخلی 
ک��ه محص��ولات آینده ش��ان 
رقی��ب خودروه��ای واردات��ی 

خواهد بود. 

به دلیل تناقض در دستورالعمل های دولتی برای واردات خودرو 

خواب قیمت خودروهای وارداتی آشفته شد

www.forsatnet.irتلفن مستقیم: 86073290
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عسل داداشلومنبع: رویترز
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سخت ترین شرایط دریافت 
گواهینامه رانندگی در جهان

ب��ه گ��زارش خبرنگار خودروکار، برای کس��انی که 
نمی دانند، باید بگوییم که کسب گواهینامه رانندگی 
در آلمان هیچ ش��باهتی به کش��ور های دیگر ندارد. 
شما باید این موارد را با موفقیت پشت سر بگذارید: 
*گذراندن هشت ساعت الزامی دوره کمک های اولیه

*گذراندن حداقل 37 ساعت آموزش رانندگی
*قبول شدن در دو آزمون نظری و تئوری

*پرداخت هزینه ای بیش از 2000 دلار
اگ��ر فک��ر می کنید ک��ه این امر کم��ی زیاده روی 
است، باید بگوییم که آلمان کشوری است که دولت 
و مردمش نسبت به رانندگی بسیار سختگیر و حساس 
هس��تند. زادگاه بس��یاری از برند های معروف خودرو 
مثل دایملر – مرس��دس، بی ام دبلیو و فولکس واگن 
اس��ت و از آنجایی که می دانید بس��یاری از اتوبان های 
این کش��ور محدودیت س��رعت ندارد. آزمون نظری 
رانندگی در آلمان با داش��تن تنها 30تس��ت در نگاه 
اول س��خت نیس��ت. اما این تس��ت هیچ شباهتی به 
آزمون های رانندگی کشور های دیگر ندارد. این آزمون 
نیز مانند بقیه تستی است اما بر خلاف سایر کشور ها 
که فقط یک گزینه صحیح میان جواب ها وجود دارد، 
در آلم��ان گاه��ی ی��ک گزینه، گاه��ی دو و گاهی هر 
سه جواب ممکن است صحیح باشد. این سوالات به 

راحتی می توانند شما را گمراه کنند. 
اگر بیش از سه جواب غلط در این آزمون داشته 
باشید قبول نمی شوید و این یعنی اگر درصد بالای 
90 نداش��ته باش��ید بای��د هفته ه��ای بعدی دوباره 
آزم��ون بدهید. تمامی س��والات توس��ط کامپیوتر 
طرح می ش��وند انس��ان ها در طرح سوالات دخالتی 
ندارند. پس از قبولی در این آزمون تئوریک، نوبت 
به آزمون عملی، یعنی رانندگی در ش��هر می رس��د 
که می تواند یکی از سخت ترین قسمت های زندگی 
یک فرد باش��د! اما به گفته نیچه: آنچه که ش��ما را 

نکش��د، قوی تر می کند! 

قیمت بازار آزادنوع خودرو

H2L 121,200,000118,000,000برلیانس

h230 38,950,00039,700,000برلیانس

h230 44,400,00046,200,000برلیانس

51,035,00056,500,000برلیانس H320 اتوماتیک

46,213,00047,000,000برلیانس H320 دنده ای

h330 44,380,00049,000,000برلیانس

54,220,00057,800,000برلیانس H330 اتوماتیک

44,400,00046,000,000برلیانس H220 اتوماتیک

38,950,00039,700,000برلیانس H220 دنده ای

39,500,00041,900,000پارس تندر 90

E2 90 37,440,00039,700,000تندر

CS35 64,026,00066,000,000چانگان

43,050,00046,900,000رنو ساندرو

49,050,00052,700,000رنو ساندرو

42,700,00040,000,000وانت پادرا انژکتوری

)H2L 118,000,000121,200,000ون هایس )برلیانس

قیمت بازار آزادتوضیحات 

37,388,00038,500,000پژو 206 اس دی V8 فول

32,666,00034,100,000پژو 206 تیپ 2

36,848,00038,300,000پژو 206 تیپ 5 فول

GLX 405 29,038,00030,500,000پژو

30,860,00032,000,000پژو GLX 405 دوگانه

SLX 405 30,873,00032,600,000پژو

45,330,00050,000,000پژو پارس AT سال

ELX 39,093,00042,300,000پژو پارس

37,468,00040,600,000پژو پارس LX سال

35,484,00037,300,000پژو پارس سال

36,925,00039,000,000پژو پارس دوگانه

V8 34,992,0000پژو 206 صندوقدار

س��رقت خودرو مس��ئله خیلی عجیبی 
نیس��ت و روزان��ه موارد بس��یار زیادی در 
نقاط مختلف دنیا اتفاق می افتد. اما مورد 
عجیبی که به ندرت دیده می شود و باعث 
تعجب بسیاری هم ش��ده، سرقت خودرو 
در تع��داد انبوه، ب��ه صورت یکج��ا یا در 
فواصل زمانی پشت سرهم، توسط سارقان 

بوده است. 
ب��ه گ��زارش خودرونوی��س در این نوع 
سرقت، معمولاً یک نمایندگی یا پارکینگ 
بزرگ که برای نگه��داری تعداد زیادی از 
خودروهای صفرکیلومتر استفاده می شود، 
مورد هدف سارقان قرار می گیرد. اما اخیراً 
در یک س��رقت انبوه خودرویی که نمونه 
آن قبلا دیده نش��ده، سارقان ۴0 دستگاه 
از خودروه��ای صف��ر کیلومتر نیس��ان و 
اینفینیتی را فقط از یک نمایندگی، آن هم 
نه به ص��ورت یکجا، بلکه در فاصله زمانی 

تقریباً چهار هفته ای به سرقت بردند. 
در این س��رقت، مقتول یک نمایندگی 
رس��می نیس��ان و اینفینیت��ی در ناحیه 
لس آنجل��س  ش��هر   South Bay
اس��ت. پارکین��گ نگه��داری خودروهای 
صفرکیلومتر ای��ن نمایندگی، کمی دورتر 
و در ش��هر تورانس واقع ش��ده که به طور 
میانگی��ن همیش��ه 500 خ��ودرو در آن 
پارک ش��ده و نگهداری می ش��وند. بیشتر 
خودروهایی که در ای��ن پارکینگ حضور 
دارن��د، مرب��وط به سفارش��ات مخصوص 
مش��تریان از بابت رنگ بدن��ه، تجهیزات 
اضاف��ی، کیت های بدنه و م��واردی از این 
دس��ت اس��ت. اما به دلیل ب��زرگ بودن 
وسعت این پارکینگ و همین طور نداشتن 
امکان��ات محافظتی و نگهبان��ان متعدد، 

ه��دف راحتی برای دزدان بوده تا نقش��ه 
سرقت خود را پیاده کنند. 

این سارقان یک تیم 15 نفره بودند که در 
طول تقریب��اً 30 روز به صورت مخفیانه به 
داخل پارکینگ تردد داش��ته و با دسترسی 
به جعبه مخص��وص نگهداری س��وئیچ ها، 
اقدام به س��رقت ۴0 ع��دد از آنها کرده و به 
صورت ش��بانه در این بازه زمانی، خودروها 
را به بیرون از محوطه می بردند. گفته شده 
به دلیل ش��لوغ بودن پارکینگ و تعداد زیاد 
خودروهای حاضر در آن، نمایندگی متوجه 
جابه جا ش��دن و مفقود ش��دن اتومبیل ها 
نمی ش��د. اما نحوه برملا ش��دن این سرقت 
و دس��تگیری سارقان در نوع خودش جالب 
اس��ت. زمانی که پلیس به رفتار راننده یک 
دستگاه اینفینیتی مش��کوک شده و آن را 
متوق��ف می کند، متوجه می ش��ود که این 
راننده مس��ت هی��چ مدارکی از خ��ودرو به 

همراه ندارد و آن  را به سرقت برده است. 
پس از ردیابی س��ریال و شماره ساخت 
ای��ن اینفینیت��ی، نمایندگی ف��روش آن 
مشخص شد و پلیس موضوع را به رئیس 
آن اط��لاع داد. جالب تر اینک��ه وی ابتدا 
قبول نمی کرد ک��ه چنین اتفاقی افتاده و 
زمانی که مامور پارکین��گ نبود خودروی 
مفقودی را تأیید کرد، تازه پی به ماجرای 
س��رقت ب��رد! بع��د از اعترافات س��ارقان 
مش��خص شد برخی از خودروهای سرقت 
شده، به عنوان اتومبیل شخصی و تعدادی 
دیگ��ر نیز بعد از اس��قاط، بخش های مهم 
و اصلی ش��ان به فروش رفته اس��ت. البته 
25 دس��تگاه از ای��ن خودروه��ا بلای��ی 
سرش��ان نیامده بود و مجددا به پارکینگ 

نمایندگی برگردانده شدند. 

سرقت جالب 40 دستگاه اینفینیتی طی 4 هفته

رئی��س پلی��س راهنمای��ی و رانندگی 
ته��ران ب��زرگ از برخ��ورد ب��ا 500 هزار 
خودروی فاقد معاینه فنی از ابتدای امسال 

در پایتخت خبر داد. 
سردار محمدرضا مهماندار در گفت وگو 
با ایس��نا، درب��اره عملکرد مأموران پلیس 
راهنمای��ی و رانندگ��ی ته��ران بزرگ در 
ح��وزه برخ��ورد با خودروه��ای آلاینده و 
فاق��د معاینه فن��ی اظهارکرد: در 9 ماهه 
امس��ال بی��ش از 500 ه��زار خ��ودرو به 
دلیل نداش��تن معاینه فنی توسط پلیس 
راهنمایی و رانندگی اعمال قانون و جریمه 
ش��ده اند که بخشی از این تخلفات توسط 
مأموران و بخش��ی نیز توس��ط دوربین ها 

ثبت شده است. 
رئی��س پلی��س راهنمای��ی و رانندگی 
تهران بزرگ همچنین از اعمال قانون 22 
هزار خودروی دودزا در این مدت خبر داد 
و گف��ت: برخ��ورد با خودروهای آلاینده و 
دودزا نیز همواره جزو اولویت های پلیس 
بوده و درنیمه دوم سال نیز این امر تشدید 
می ش��ود. مهمان��دار با اش��اره به فعالیت 
گش��ت های محسوس و نامحسوس پلیس 
راه��ور تهران ب��رای برخورد با پلاک های 
مخ��دوش و پوش��یده ش��ده، اظهارکرد: 
در ای��ن م��دت بیش از 1500 دس��تگاه 
خودروی س��واری که رانندگانش اقدام به 
مخدوش کردن پلاک کرده بودند توقیف 

ش��ده و ضمن ارائه اعمال قانون رانندگان 
نیز به سبب جرمی که مرتکب شده اند به 

مراجع قضایی معرفی شدند. 
وی ب��ا اش��اره ب��ه افزایش مح��دوده و 
س��اعت اجرای طرح ترافیک در پایتخت، 
نیز گفت: براس��اس جلس��ه ای که کمیته 
کاه��ش آلودگی هوای تهران در ش��رایط 
اضطرار در روز پنجش��نبه هفته گذش��ته 
تش��کیل داد تصمی��م ب��ر آن ش��د که تا 
روز سه ش��نبه مح��دوده طرح ترافیک به 
محدوده طرح زوج و فرد گس��ترش یابد 
و س��اعت اج��رای آن نیز به س��اعت 19 
برس��د. بنابراین خودروه��ای فاقد مجوز 
طرح ترافیک اجازه ورود به محدوده زوج 

و فرد را ندارند. 
رئی��س پلی��س راهنمای��ی و رانندگی 
ته��ران بزرگ همچنی��ن درباره اینکه آیا 
ام��کان تمدی��د ای��ن محدودی��ت پس از 
سه شنبه نیز وجود دارد یا خیر؟ گفت: این 
موضوع با توجه به وضعیت هوا و براساس 
مصوبه جلس��ه کمیته کاهش آلودگی هوا 
در ش��رایط اضطرار تصویب شده و پلیس 

مصوبات این جلسه را اجرا می کند. 
مهماندار با اشاره به آلودگی هوای تهران 
از ش��هروندان خواست که ضمن پرهیز از 
تردده��ای غیر ضروری در معابر از ناوگان 
حمل و نق��ل عمومی ب��رای جابه جایی در 

شهر استفاده کنند. 

اعمال قانون برای نیم میلیون خودروی فاقد معاینه فنی

معرفی 1500 خودروی پلاک مخدوش به مراجع قضایی

قیمت انواع خودروی داخلی



روز گذش��ته مدیرکل پیش بینی و هش��دار س��ریع 
س��ازمان هواشناس��ی برای چندمین ب��ار اعلام کرد 
ک��ه آلودگی هوا در ش��هرهای پرجمعی��ت و صنعتی 
تداوم خواهد داش��ت. پدیده وارونگی، آلودگی هوا و 
غبار در ش��هرهای تبری��ز، تهران و زابل ش��هروندان 
را در وضعی��ت بحرانی قرار داده اس��ت. به طوری که 
محمد حقانی، رئیس کمیته محیط زیس��ت ش��ورای 
ش��هر تهران گفت: آلودگی هوای تهران خطوط قرمز 
آلودگ��ی را در نوردیده و پای��داری آلایندگی موجب 
ایجاد ش��رایط اسفباری شده اس��ت. او با بیان اینکه 
ه��وای ای��ن روزهای کلانش��هر تهران و ح��ال و روز 
ش��هروندان با گزارش های روزانه سازمان های مختلف 
و تصمیمات دستگاه هایی که در قالب کمیته اضطرار 
آلودگی ه��وا گرفته می ش��ود متفاوت اس��ت، گفت: 
حداکثر کاری که دس��تگاه ها برای بهبود آلودگی هوا 

انجام می دهند این است که محدوده طرح ترافیک را 
به وسعت طرح زوج و فرد توسعه می دهند. 

او با اشاره به اینکه واقعیت این است که این روزها 
هوای تهران و 10 شهر کش��ور در وضعیت اسفناکی 
ق��رار دارند، گفت: 9میلیون جمعیت تهران، 3میلیون 
جمعی��ت ش��هرها و ش��هرک های اط��راف ته��ران و 
7میلیون جمعیت 10 ش��هر کشور به جای استنشاق 
اکسیژن، س��م تنفس می کنند و بیشترین آثار تنفس 
س��موم موجود در هوای آلوده نیز متوجه سالمندان، 
ن��وزادان، بانوان باردار و افراد دارای بیماری های قلبی 

و ریوی است. 
حقانی با بیان اینکه ش��هروندان کش��ور به لطف باد 
و باران گاهی به جای آس��مان سربی رنگ آبی آسمان 
را می بینن��د، افزود: ش��هروندان س��اکن در ش��هرها و 
ش��هرک های اطراف تهران از جمله اسلامش��هر، نسیم 

ش��هر، ش��هر قدس و. . . نیز تحت تأثیر آلودگی هوای 
پایتخت قرار دارند. 

او ادامه داد: البته علاوه بر شهروندان کلانشهر کشور 
همچون کرج، اصفهان، تبریز و اهواز ساکنان شهرهای 
بزرگ و متوس��ط در چهار گوشه کشور از جمله اراک، 
قزوین، بوش��هر، س��نندج، خرم آب��اد و بجن��ورد نیز با 

آلودگی شدید دست و پنجه نرم می کنند. 
رئیس کمیته محیط زیس��ت شورای ش��هر تهران در 
پای��ان با تأکید بر اینکه نمی توان به 9 میلیون جمعیت 
ثابت و 12 میلیون جمعیت ش��ناور در تهران گفت که 
در خانه هایت��ان بمانید، گفت: البته ظاهراً چاره دیگری 
پیش روی شهروندان نیست؛ چرا که کاری برای بهبود 
هوا انجام نمی ش��ود و واقعیت این اس��ت که امروز هر 
نفسی که شهروندان می کشند به جای آنکه ممد حیات 

باشد مخل حیات است. 

روز گذش��ته دفت��ر رئی��س جمهوری 
به ادعاهای منتش��ر ش��ده به نقل از یک 
نماین��ده مجل��س ک��ه در آن اقدامات و 
اظهاراتی به حجت الاس��لام والمس��لمین 
دکتر حس��ن روحانی رئی��س جمهوری و 
دکتر محمد نهاوندیان رئیس دفتر رئیس 
جمهور منتسب شده است، واکنش نشان 

داد. 
ب��ه گزارش ایس��نا، در اطلاعی��ه روابط 
عموم��ی دفتر رئیس جمه��وری، ادعاهای 
منتشر شده در برخی از رسانه ها به نقل از 
سیدجواد ابطحی نماینده خمینی شهر در 
مجلس شورای اس��لامی عاری از حقیقت 

اعلام و به شدت تکذیب شده است. 
طی روزهای گذش��ته برخی سایت های 

خبری بدون هیچ گونه بررس��ی و تحقیق 
ب��ه نق��ل از س��یدجواد ابطح��ی نماینده 
خمینی ش��هر نوش��تند که  » در سال 88 
ب��ه دس��تور روحان��ی به عنوان مس��ئول 
ش��ورای عالی امنیت ملی س��ران فتنه در 
حص��ر خانگی قرار گرفتن��د و امروز تمام 
امکان��ات رفاه��ی و تفریحی برای س��ران 
فتنه مهیاس��ت، س��ران فتنه می خورند و 
می خوابند. ش��رایطی که برای سران فتنه 
فراهم اس��ت برای من به عن��وان نماینده 

مجلس مهیا نیست.«
دفت��ر رئیس جمه��وری تأکی��د ک��رد: 
شایسته است نماینده محترم ابتدا بررسی 
بفرمایید که در س��ال 88 مسئول شورای 
عال��ی امنی��ت و دبیر آن چه کس��ی بوده 

اس��ت؟! دکتر روحانی در آن سال چنین 
مسئولیتی نداشته اند. 

همچنی��ن در اطلاعی��ه دفت��ر رئی��س 
ای��ن بخش اظه��ارات نماینده  جمهوری 
ب��ود  ش��ده  مدع��ی  ک��ه  خمینی ش��هر 
 » نهاوندیان پیش��نهاد می کند برای رونق 
ص��ادرات و تولید کارخانه ه��ا دلار باید به 
حداقل 7 هزار تومان برسد« کاملًا کذب و 

بی پایه و اساس عنوان شده است. 
ای��ن اطلاعیه با تأکید بر اینکه  »  امروزه 
دلیل واقعی و اقتصادی برای افزایش نرخ 
دلار در اقتصاد ایران وجود ندارد«، اش��اره 
دارد: نبای��د فراموش کنیم همه ما وظیفه 
داری��م در س��ال اقدام و عم��ل، از اقتصاد 
کشور و رشد و ثبات آن صیانت کنیم و از 

طرح مطالب ناصحیح و غیر کارشناسی که 
موجب رضایت بدخواه��ان، ایجاد التهاب 
در ب��ازار و فروری��زی آرامش و امید مردم 

می شود خودداری کنیم. 
رئیس جمهوری  دفت��ر  عموم��ی  روابط 
ضمن تقدیر از هوش��یاری مردم ش��ریف 
ایران اسلامی، از رس��انه ها نیز درخواست 
کرده تا از نقل اخب��ار و مطالب غیر موثق 

خودداری کنند. 
در پایان این اطلاعیه تأکید ش��ده است 
که رعایت  شأن نمایندگی از مردم شریف 
در جای جای میهن اسلامی اقتضا می کند 
که به ویژه از دروغ و انتساب مطالب خلاف 
واقع به مس��ئولان ارشد دستگاه اجرایی و 

خدمت گزاران ملت پرهیز شود. 

مسئول سیاس��ت خارجی اتحادیه اروپا توافق هسته ای 
ایران و گروه 1+5 را حاصل یک دیپلماسی مؤثر توصیف 
کرد و گفت: در سال 2017 نیز به تعهد خود برای حفظ 

این توافق ادامه می دهیم. 
به گزارش ایس��نا، فدریکا موگرینی، مس��ئول خارجی 
اتحادیه اروپا به مناسبت آغاز سال نو  )میلادی( با انتشار 
یادداش��تی در وب سایت خود با عنوان  »12چیزی که در 
سال 2017 با ما همراه است« به تشریح مسائلی پرداخت 
که در س��ال جدید باید به آنها در عرصه سیاست خارجی 

اتحادیه اروپا رسیدگی شود. 
موگرینی در بخش��ی از یادداشت خود با اشاره به توافق 

هس��ته ای ایران و گروه 1+5 نوشت: در جریان مذاکرت با 
ایران، اغلب به ما می گفتند که ش��ما هرگز نمی توانید به 
این توافق دست یابید. زمانی که ما توافق هسته ای را امضا 
کردیم، مخالفان باز هم گفتند که توافق به جایی نخواهد 
رسید اما اکنون می بینیم که این توافق مؤثر بوده است. 

او ادام��ه داد: در ژانویه 2016 ما با محمد جواد ظریف 
وزی��ر امور خارجه در وین برای نخس��تین ب��ار اطمینان 
حاصل کردیم که تمام طرف ها توافق را که ژوییه 2015 
حاصل ش��د، اج��را کردند. از آن زم��ان تاکنون ما به طور 
مرت��ب ب��ا یکدیگر یعن��ی اتحادیه اروپا ک��ه همچنان به 
تضمین تواف��ق ادامه می دهد، با ایران، آمریکا، روس��یه، 

چین، انگلیس، فرانس��ه و آلمان و در همکاری نزدیک با 
آژان��س بین المللی انرژی اتمی دی��دار کرده ایم تا اجرای 

تعهدات همه طرف ها را راستی آزمایی کنیم. 
مس��ئول سیاس��ت خارجی اتحادیه اروپا در ادامه این 
یادداش��ت تأکید کرد: این دیپلماس��ی اس��ت که نتیجه 
می ده��د و بر مس��ائل ح��ل نش��ده غلبه می کن��د. این 
دیپلماس��ی است که فرصت های جدید برای دشمنان ما، 
ش��هروندان ما و برای امنیت منطقه م��ان ایجاد می کند. 
م��ا در س��ال جدید نیز ع��زم و تعهد خود را ب��رای ادامه 
این مس��یر به هم��راه می آوریم تا یک تواف��ق تاریخی را 
که امنیت همگان را تأمین می کند کماکان حفظ کنیم. 

رئی��س کمیس��یون س��لامت ش��ورای 
ش��هر ته��ران گفت که نظارت و بررس��ی 
پرونده واگذاری املاک وظیفه شوراس��ت 
و دوس��تان باید پاس��خ دهند ک��ه چرا تا 
به حال تعل��ل و کوتاه��ی کرده اند و این 

اتفاقات رخ داده است. 
رحمت اله حافظی درب��اره عدم نظارت 
ش��ورای ش��هر بر پرونده واگذاری املاک 
توس��ط ش��هرداری تهران گفت: بازرسی 
و نظ��ارت وظیفه ش��ورا ب��وده و این نهاد 
نمی تواند به واس��طه اینکه دادستانی وارد 
این موضوع شده از وظیفه اش سر باز زند. 
او ادامه داد: پیگیری این موضوع وظیفه 
شوراست و دوس��تان باید پاسخ دهند که 
چرا تا به ح��ال تعلل و کوتاهی کرده اند و 

این اتفاقات رخ داده است. 

حافظ��ی با بیان اینکه عدم ورود ش��ورا 
ب��ه پرون��ده واگ��ذاری املاک ب��ه دلیل 
ورود دادس��تانی تنها ی��ک توجیه بوده و 
پذیرفته نیس��ت، اظهار کرد: شورای شهر 
با مصوبه ای که درگذش��ته داش��ته مبنی 
براینک��ه اختیار تدوی��ن آیین نامه اجرایی 
واگذاری املاک را به ش��هرداری داده در 
اصل مس��بب اصلی این اتفاقات نیز است 
و از س��وی دیگ��ر تعللی ک��ه در تصویب 
آیین نام��ه مال��ی مالیات��ی س��ازمان ها و 
شرکت های شهرداری صورت گرفته باعث 
شده که رفتار شهرداری در واگذاری ها نیز 

از نظر قانونی زیرسوال باشد. 
 او ب��ا تأکی��د براینک��ه آیین نامه ای که 
ش��هرداری در واگ��ذاری ام��لاک ب��ه آن 
اس��تناد می کند جایگاه مص��وب و قانونی 

ن��دارد و آن را ش��ورای س��ازمان مصوب 
ک��رده ک��ه طبق قان��ون اختی��ار این کار 
را نداش��ته اس��ت، خاطرنش��ان ک��رد: تا 
زمانی که آیین نامه به ش��ورای شهر تهران 
ارس��ال نشده و به تصویب ش��ورا و تأیید 
وزیر کش��ور نرس��د؛ آقای��ان مکلف بودند 
براساس آیین نامه مالی مالیاتی شهرداری 
ته��ران واگذاری املاک را انجام دهند، اما 
اتفاقاتی که افتاده خ��لاف آیین نامه مالی 

مالیاتی شهرداری است. 
رئیس کمیس��یون سلامت شورای شهر 
تهران درب��اره انتصاب رئیس پلیس راهور 
عن��وان کرد: پلی��س راه��ور در خصوص 
اقدامات��ی ک��ه توس��ط ش��هرداری دنبال 
می ش��ده؛ نظرات کارشناس��ی و مخالفت 
داشته و شهرداری نتوانسته رئیس پلیس 

راهور قبلی را مجاب کند و فش��ارآورد که 
وی ع��زل ش��ده و فرد جدی��دی منصوب 

شود. 
حافظ��ی ب��ا بی��ان اینکه طب��ق قانون 
انتص��اب بای��د با نظر ش��هرداری باش��د، 
اظهار کرد: اینکه ش��هردار برای عزل یک 
فرد فش��ار بیاورد جای تأمل دارد و انتظار 

نداریم که چنین اتفاقی رخ دهد. 
او در پایان تصریح کرد: براس��اس قانون 
اگر در خصوص نصب و عزل رئیس پلیس 
راهنمای��ی و رانندگی میان ش��هرداری و 
نیروی انتظامی اختلاف نظری وجود داشته 
باشد باید موضوع به جانشین فرمانده کل 
ق��وا و وزارت کش��ور ارجاع ش��ود و نباید 
اعمال نظری صورت گیرد که چنین کاری 

صورت نگرفته است. 

پاسخ دفتر رئیس جمهوری به اظهارات یک نماینده: 

بررسی بفرمایید مسئول شورای عالی امنیت ملی در سال 88 چه کسی بود! 

موگرینی: در سال جدید به حفظ توافق هسته ای تاریخی ادامه می دهیم

حافظی در گفت وگو با ایلنا: 

تعلل و کوتاهی شورای شهر در نظارت بر پرونده املاک

گروه تروریستی داعش مسئولیت حمله به کلوب شبانه 
در اس��تانبول را برعهده گرفت. به گزارش ایسنا، به نقل از 
شبکه المیادین داعش در بیانیه خود گفته که عامل حمله 

یکی از سربازان این گروه بوده است. 
این گروه با انتش��ار بیانی��ه ای در کانال ه��ای تلگرامی 
آورده اس��ت: در ادامه عملیات ه��ای داعش علیه حافظان 
صلیبی ه��ا، ترکی��ه، س��رباز قهرم��ان خلیفه ب��ه یکی از 
مش��هورترین کلوب های ش��بانه و محل برگزاری جش��ن 

کافران حمله کرد. 
در حمله مذکور که در ش��ب س��ال نو میلادی رخ داد، 

دست کم 39 نفر کشته و بیش از 60 نفر زخمی شدند. 
در بیانی��ه داع��ش در ای��ن زمینه آمده اس��ت: یکی از 

»سربازان شجاع خلافت اسلامی« به یکی از مشهورترین 
کلوب های ش��بانه حمله کرده »که مسیحیان مرتد در آن 

جشن می گیرند.«
عام��ل حمله مذکور که کلا هفت دقیقه طول کش��ید، 
همچن��ان تحت تعقیب پلیس اس��ت. ترکی��ه اعلام کرده 
که احتمالا عامل این حمله یک ش��هروند ازبکس��تانی یا 

قرقیزستانی وابسته به داعش باشد. 
داعش روز گذش��ته مس��ئولیت یک حمل��ه دیگر را که 
از انفج��ار خ��ودروی بمب گذاری ش��ده از س��وی عاملی 
انتحاری در ش��هرک صدر واقع در ش��رق بغ��داد رخ داد، 
برعهده گرفت. این انفجار دس��ت کم 32 نفر کش��ته و 61 

نفر زخمی بر جای گذاشت. 

داعش مسئولیت حمله استانبول را برعهده گرفت

  س�خنگوی ح�زب اعتمادمل�ی از 
برگزاری جلسه ش�ورای مرکزی این 
تشکل سیاسی اصلاح طلب در رابطه 
با نامه اس�تعفای آقای کروبی در روز 

جمعه آینده خبرداد. 
  باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا  در 
پیام خود به مناس�بت آغاز سال 2017 
درب�اره برجام مدعی ش�د:  »از طریق 
دیپلماسی، به برنامه نظامی اتمی ایران 

پایان دادیم.« 

ارتش س�وریه همزمان با س�لطه بر روس�تای »عین الفیجه«، یکی از مخازن 
اصلی پمپاژ آب به دمش�ق، در تلاش است با تثبیت کنترل کامل خود بر این 
روس�تا و منابع آبی آن، هرچه س�ریع تر آب آشامیدنی را برای ساکنان شهر 

دمشق و مناطق اطراف آن تأمین کند. 

تیتر اخبار

عض��و س��تاد احی��ای دریاچ��ه ارومی��ه با بی��ان اینکه 
در بالادس��ت دریاچ��ه ارومی��ه 500 هزار هکت��ار اراضی 
کشاورزی وجود دارد که از سموم استفاده می کنند، گفت: 
این س��موم همراه آب به دریاچ��ه می آید و آب که تبخیر 

می شود؛ این سموم همراه غبار وارد هوا می شوند. 
مس��عود تجریش��ی در گفت وگو ب��ا ایلن��ا در ارتباط با 
خطراتی که خش��کی دریاچه ارومیه می تواند بر س��لامت 
مردم بگذارد، گفت: در سال 1393 از دستگاه های اجرایی 
متولی، در این باره س��وال کردیم و آنها اش��اره کردند که 
ما مش��کل غبار نداریم و از نظر سلامت نیز کسی در این 
باره چیزی به ما نگفته است. در سال 93 با فرض درست 
بودن این اظهار نظر ها کار را ادامه دادیم تا اینکه در سال 

9۴ به ما گزارش هایی رس��ید؛ مبنی بر اینکه مشکل غبار 
وجود دارد. 

 مدی��ر دفتر برنامه ریزی و تلفیق س��تاد احیای دریاچه 
ارومیه افزود: بنابراین با اس��تفاده از فناوری سنجش از راه 
دور مطالعات��ی را انجام دادی��م و برخی کانون های غبار را 
شناس��ایی کردیم و متوجه شدیم در اطراف دریاچه و در 
برخی مکان ها پتانسیل ایجاد غبار داریم، بنابراین در طی 
ش��ش ماه این کانون ها را شناس��ایی کردیم و به سازمان 
مرات��ع و جنگل ها اطلاع دادیم و آنها نیز مطالعات میدانی 
را انج��ام دادند و متوجه ش��دیم وضعی��ت غبار نمکی آن 
گون��ه که دس��تگاه های اجرایی فکر می کردند، نیس��ت و 

وضعیت بسیار اسفبار است. 

غبار دریاچه ارومیه  »سمی« است

  بنیاد بیل و ملیندا گیتس بخشی 

از س�رمایه خود را صرف راه اندازی 
برنام�ه ای کردند که به واس�طه آن 
بتوان احتمال ابتلا به اچ آی وی را در 

افراد کاهش داد. 
  س�ازمان حمل و نق�ل و ترافی�ک 

شهرداری تهران با صدور اطلاعیه ای 
اعلام کرد ک�ه از تاری�خ ۹۵/10/1۵ 
س�اعت 7 تا 10 صبح دسترس�ی به 
تونل نیایش در محور شرق به غرب 
فقط از طریق پل صدر میسر است. 

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت از استقرار اتوبوس تغذیه در میادین 
اصلی شهر تهران خبر داد

تیتر اخبار

 »ته��ران« به عنوان ی��ک دغدغه، موضوعی اس��ت که 
نخس��تین مدرس��ه معم��اری ای��ران  )Caai( در کانون 
معماران معاصر، با آن در بهمن ماه 1395 ش��روع به کار 

می کند. 
به گ��زارش ایلنا، هس��ته اصلی آموزش��ی اس��تودیو را 
کارگاه ه��ای عمل��ی طراحی تش��کیل می دهن��د. تئوری 
و مبانی نظ��ری معم��اری، تکنولوژی معم��اری دیجیتال، 
نگارش معماری و تفکرانتقادی، ریاضیات فرم و شکل دهی 
داده ها، روش های آماده سازی و ارائه portfolio از دیگر 
درس هایی اس��ت که در اس��تودیوهای همگرای نخستین 

مدرسه معماری ایران آموزش داده می شود. 
مدیری��ت علم��ی این مدرس��ه به عهده هوم��ن طالبی 
اس��ت. هما فرجادی  )استاد دانش��گاه هاروارد، ییل، پن، 

ادینبروگ، کلمبی��ا، ویرجینیا و مدرس��ه معماریAA(؛ 
هومن طالبی  )معمار، مدرس کارگاه طراحی و ساخت در 
موسسات آکادمیک کشورهای رومانی و کاستاریکا، طراح 
ارش��د س��ابق دفتر زا هاحدید(؛ علیرضا تغابن��ی  )معمار، 
مدرس دانش��گاه، برنده جوایز متع��دد ملی و بین المللی(؛ 
فرش��اد مهدی زاده  )معمار، دانش آموخته مدرس��ه عالی 
معم��اری iaac اس��پانیا، داور فس��تیوال جهانی معماری
WAF، برن��ده جایزه معماری ارکیتای��زر آمریکا(؛ زوبین 
خبازی  )پژوهش��گر، نویسنده، فلوشیپ دکترای معماری 
در س��نگاپور( و نیلوف��ر کاخی  )معم��ار، دکتری تاریخ و 
تئ��وری معم��اری مدرس��ه AA و نامزد دریاف��ت جایزه 
RIBA( از جمله اس��اتید این دوره از استودیوهای همگرا 

هستند. 

شروع به کار نخستین مدرسه معماری ایران

  آیی�ن رونمای�ی و انتش�ار آلبوم 
موس�یقی  »چ�راغ افروخت�ه« اث�ر 
با س�خنرانی  علی اکب�ر ش�کارچی 
داریوش طلایی و حسین علیزاده و با 
حضور پیشکسوتان موسیقی جمعه 
17 دی س�اعت 1۹ در فرهنگس�رای 

ارسباران برگزار می شود. 
  ابوالحس�ن داودی اوایل سال آینده 
فیلم کمدی خود با نام  »هزارپا« را کلید 

می زند. 

با اعلام  »محمد حیدری« دبیر س�ی وپنجمین جش�نواره فیل�م فجر، دوباره 
مرکز همایش های برج میلاد به عنوان سینمای رسانه های گروهی در این دوره 

جشنواره میزبان اهالی رسانه خواهد بود. 

تیتر اخبار

برانکو ایوانکوویچ، س��رمربی تیم فوتبال پرس��پولیس با 
انتقاد از برگزاری اردوی تیم ملی در دوبی و تقویم بازی ها 
در فوتبال ایران گفت: اگر پرسپولیس قهرمان لیگ نشود 
و در آس��یا نتایج خوبی نگیرد مقصر اصلی اش کی روش و 
فدراس��یون فوتبال هس��تند که چنین برنامه ای را تدوین 

کرده و پذیرفته است. 
او ادامه داد: به جای اینکه بازیکنان به تعطیلات بین دو 
نیم فصل بروند و استراحت کنند باید در اختیار تیم ملی 
باش��ند. همانطور که خود آقای کی روش اصرار داشت در 
تابس��تان بازیکنان باید استراحت داشته باشند در بین دو 

نیم فصل نیز که فقط 15 روز بین دور رفت و دور برگشت 
مس��ابقات فاصله اس��ت بازیکنان وقت استراحت ندارند و 
نمی توانند آماده ش��وند آن هم در نی��م فصلی که فاصله 
بین هر بازی چهار، پنج روز اس��ت و بیشتر وقت بازیکنان 
به جای تمرین و زمین بازی در هواپیما سپری می شود. 

برانکو گفت: من با این وضعیت نمی توانم تیمم را رهبری 
کن��م و فقط می توانم با آنها تمرین��ات ریکاوری انجام دهم. 
چیزی که مقدس و مهم است سلامتی بازیکنان است و با این 
کار سلامتی بازیکنان در ریسک بزرگی قرار خواهد گرفت و 

اینها به خاطر برنامه چیده شده است. 

برانکو: قهرمان نشویم، مقصر کی روش است

  فدراس�یون فوتب�ال ع�راق قصد 
دارد برای آمادگ�ی بهتر دیدار برابر 
استرالیا بازی دوستانه ای را با ایران 
در ته�ران برگ�زار کند. ای�ن دیدار 
دوستانه قرار اس�ت 17 مارس  )27 
اس�فند ۹۵( در تهران برگزار شود. 
این در حالی اس�ت که فدراس�یون 
فوتبال مراکش از لغو دیدار دوستانه 

برابر ایران خبر داد.
باش�گاه روستوف ضمن تبریک تولد 22 سالگی سردار آزمون، جشن تولدی 

برای این بازیکن تدارک دید. 

تیتر اخبار

سیاست
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ایده های طلایی

گزارشی از تبلیغات محیطی یک ماهه منتهی به هفته اول آذر ماه 1395
ترجمه: علی آل علی

ایده های بزرگ برای کپی رایتینگ )21(
مشتری؛ مخاطب ارزشمند یا 

گیرنده آگهی؟ 

مش��تریان به طور معمول به سختی نسبت به یک 
برند توجه نشان می دهند. به این دشواری دستیابی 
به مش��تری این نکته را هم باید اضافه کرد که آنها 
بعد از دس��تیابی به محصول موردنظرشان برند شما 
را دیگ��ر به یاد نیز نخواهن��د آورد. با این حال گروه 
دیگری از مش��تریان نیز وجود دارند که به اصطلاح 
»مش��تریان وف��ادار« خوانده می ش��وند. افرادی که 
تنه��ا به دلیل علاقه به برندی خاص و ش��یوه تولید 
محصولاتش ب��ه آن مراجعه خواهند کرد. به منظور 
دستیابی به چنین مش��تریان وفاداری، شما نیاز به 
س��اخت رابط��ه ای عمیق با مش��تریان تان دارید که 
فراتر از خریدوفروش صرف براساس پول باشد. بهتر 
اس��ت این بخش را با طرح دو سوال اساسی به پایان 
ببریم و به س��راغ ایده اصلی برویم. راهکار شما برای 
القای حس ارزشمند بودن به مشتریان تان چیست؟ 

همچنین چگونه از آنها مراقبت خواهید کرد؟ 

ایده
ای��ده این ش��ماره با اس��تفاده از اطلاع��ات برند 
Nationwide  طراحی شده است. این برند که در 
سال 1846 بنیانگذاری ش��ده، یک شرکت سهامی 
بوده که به اعضای خود تسهیلات خرید مسکن ارائه 

می دهد. 
 Nationwide من برای چندین سال در شرکت
حس��اب کارب��ری داش��تم. آن زم��ان هن��وز مبلغ 
لازم ب��رای خرید یک خان��ه را در اختیار نداش��تم 
و ب��ه همین دلیل دائم��ا از خانه ای ب��ه خانه دیگر 
نقل م��کان می کردم. پس از چند س��ال همکاری با 
Nationwide در نهایت به کمک تس��هیلات این 
شرکت توانس��تم خانه ای برای خود خریداری کنم. 
مدت��ی پس از خری��د خانه تصمیم گرفتم حس��اب 
خود را در این ش��رکت ببن��دم و آن را به یک بانک 
منتق��ل کنم. ب��ه منظور چنین کاری ابت��دا باید به 
یکی از ش��عبه های ش��رکت می رفتم و درخواس��ت 
انتقال حساب را می دادم. سپس لازم بود دو مرحله 
فرم اینترنتی را نکمیل و برای ش��رکت ارسال کنم. 
بدون ش��ک این مراحل برای هر ش��خصی عذاب آور 
خواه��د ب��ود. با این ح��ال پس از ارائه درخواس��ت 
اولیه، هنگامی که قصد چک کردن حس��اب خود را 
داش��تم، کاملا غافلگیر شدم. Nationwide  تنها 
اندکی پس از ارائه درخواست انتقال حساب و بدون 
تکمیل دو لیس��ت اینترنتی حس��اب من را به بانک 
موردنظ��ر انتق��ال داده بود. بدون ش��ک من آن دو 
لیس��ت اینترنتی را تکمیل نکرده بودم. اما شرکت با 
تواضع مثال زدنی این لطف را کرده و من را از جهنم 

کاغذبازی های معمول نجات داده بود. 
 به عن��وان مدی��ر یک ش��رکت، به منظ��ور تامین 
رضایت مش��تریان خود )حتی آنهایی که قصد ترک 
برندتان را دارند( دست به چه فعالیتی خواهید زد؟ 
آیا مشتریان شما نس��بت به ارزش ویژه ای که برای 

آنها قائل هستید، آگاهند؟ 
قاب��ل  صورت��ی  در  تنه��ا  ف��وق  پرس��ش های 
پاس��خگویی اند که شما گامی مهم در راستای نشان 
دادن احترام و ارزش مش��تریان برداشته باشید. در 
ادام��ه به ارائه چن��د توصیه مناس��ب در این زمینه 

خواهیم پرداخت. 

• به عنوان توصیه نخست، هر بار که با درخواستی 
از مش��تریان خود مواجه شدید، پس از رسیدگی به 
آن، پیام تشکر برای آنها ارسال کنید. این کار علاوه 
بر نمایش احترام ش��ما به مش��تریان، تا حد زیادی 
تضمین کننده خرید مجدد آنها از شما خواهد بود. 

 Nationwide در صورت��ی ک��ه مانن��د برن��د •
به صورت سهامی اداره می شوید، از سرمایه گذاران در 
جهت چگونگی سرمایه گذاری سپرده ها نظرخواهی 
کنی��د. ای��ن فعالیت ح��س تاثیرگذار ب��ودن را در 

مشتریان زنده خواهد کرد. 
• گاه��ی اوقات لازم اس��ت ت��ا از مش��تریان خود 
اطلاعاتی را کس��ب کنید. در این صورت بهترین راه 
ارس��ال یک برگه شامل سوالات برای آنهاست. با این 
حال توجه داش��ته باش��ید که پیش از ارسال لیست 
خود، آنها را نسبت به ماهیت پرسش نامه آگاه سازید. 

آنچه در عمل باید انجام دهیم
- تم��ام آنچ��ه در ای��ده حاضر بر آن تاکید ش��د، 
اهمیت القای حس ارزش��مندی به مش��تریان است. 
این فعالیت از راه های گوناگون قابل دستیابی است و 
نباید آن را تنها به صرف هزینه بالا ربط داد )اگرچه 
این راهکار نی��ز به نوبه خود می تواند موثر باش��د(. 
تفک��ر خلاقانه عاملی اس��ت که ب��ا کم ترین هزینه، 

بهترین نتیجه را برای تان به ارمغان خواهد آورد. 
- اگر انجام چنین فعالیت هایی برای ش��ما دشوار 
است، کافی است خود را به جای مشتریان بگذارید و 
انتظارات خود از شرکت را یادداشت کنید. فهرست 
به دست آمده به طور معمول شامل بیشتر انتظارات 

مشتریان واقعی خواهد بود.

تبلیغات خلاق

اگهی Curitiba City Hall- شعار: هنگامی که پیر می شوید، بعضی سقوط ها خطرناک تر می شود. 

ایستگاه تبلیغات

Allegro  در لهستان با آمازون
 و eBay رقابت می کند

در ی��ک تبلی��غ تعطی��لات ب��رای س��ایت فروش 
Allegro در لهس��تان، ی��ک مرد کهنس��ال کتابی با 
نام »انگلیس��ی برای مبتدیان« س��فارش می دهد، اما 
ای��ن بار نه از آمازون و eBay. فیلمی که نش��ان داده  
می ش��ود هم موجب خنده اس��ت و هم اشک شما را 

سرازیر می کند. 
به گزارش  ام ب��ی ای نیوز، این تبلی��غ که یک فیلم 
زیباس��ت و به دس��ت آژان��س Bardzo در ورش��و 
 ساخته ش��ده و کارگردانی آن را جس��پر اریکستم از

 Social Club برعهده داش��ته ، ما را با مس��یر این 
پیرم��رد همراه می کند، مس��یری که ت��ا انتهای فیلم 

متوجه نمی شویم چه هدفی را دنبال می کند. 

بیشترین اکران ها مربوط به چه زمینه های فعالیتی و کدام شرکت ها بود
شش زمینه فعالیتی که در این دوره بیشترین حجم تبلیغاتی را داشتند به شرح زیر هستند:

1- تبلیغات فرهنگی 
2- شرکت های اینترنتی

3- محصولات غذایی
4- خدمات آموزشی

5- بانکداری
6- خودرو

وب سایت های پخش آنلاین فیلم های سینمایی 
و سریال

ب��ا توجه به اینکه این روزها نمایش و پخش ویدئو 
در وب س��ایت ها از س��رویس های پرطرفدار و بسیار 
س��رگرم کننده به ش��مار می آیند، چندی اس��ت که 
ش��رکت های ارائه دهن��ده اینترنت در ای��ن راه گام 
برداش��ته اند و با راه اندازی س��رویس نمایش آنلاین 
فیلم های س��ینمایی، انیمیش��ن و... سعی در جذب 
مخاطب دارند. شرکت های شاتل و آسیاتک از جمله 
این ش��رکت ها هستند. بعد از شاتل که تحت عنوان 
»شاتل لند« در ماه های گذش��ته )تابستان امسال( 
تبلیغات گس��ترده ای روی این موضوع داشت، آسیا 
تک ه��م حجم قابل توجهی از تبلیغ��ات خود را به 
این موضوع، تحت عنوان »آی سیما« تخصیص داده 

است. 

سریال تابلوهای خالی شهر تهران
 در پاییز امسال مزایده ای گسترده با موضوع سازه های تبلیغاتی تهران برگزار شد که در آن برخی شرکت ها پس 
از مدتی وقفه مجددا به لیس��ت تابلوداران ش��هر اضافه شدند و برخی ش��رکت از این لیست خارج شدند. جابه جایی 
صاحبان رسانه در این دوره سبب شده بود که برخی تابلوهای شهر تهران نتوانند مشتری مناسب خود را پیدا کنند 
و خالی بمانند. در این میان گروه خلاقی از خواننده های زیرزمینی، فرصت را غنیمت ش��مرده و با اس��پری به جان 
یکی از پل های عابر ش��هر افتادند و گروه خود را به صورت رایگان روی پل عابر تبلیغ کردند؛ این موضوع می تواند از 

معایب و محاسن بنرهای سفید و خالی به حساب بیاید. 

 چهره های سرشناس
به��رام رادان )نوین چرم(، کریس��تیانو رونال��دو )کلییر(، 
زانیار خسروی )سان استار( و سیروان خسروی از چهره های 
سرشناسی بودند که در این ماه روی تابلوهای تبلیغاتی نقش 
بس��ته بودند. آلبوم آنپلاگد سیروان خسروی با دو اسپانسر 
حضور پرتعدادی را روی تابلوها داشت. یکی از اسپانسرهای 
این آلبوم موس��یقی، برند س��ان اس��تار بود که ماه هاست 
در کنار برادران خس��روی )زانیار و س��یروان خس��روی( به 
تبلیغات خود می پردازد و اسپانس��ر دوم نیز اس��پری اکس 
از محصولات ش��رکت یونیلیور است که از سال های قبل با 
راه اندازی کمپین های تبلیغاتی با حضور س��یروان خسروی 
به برگزاری مس��ابقات و ایونت های مختلف پرداخته است. 
در س��ال های اخیر برادران خسروی به دلیل طرفداران زیاد 
خود و پرسونال برندینگ قدرتمندی که در عرصه موسیقی 
و تبلیغات داش��ته اند، همواره مورد توجه برندهای مختلف 
بوده ان��د و کنس��رت ها و آلبوم های موس��یقی آنها در کنار 
اسپانسرهای قدرتمندی چون اکس اجرا و منتشر شده است.

هر سخن جایی و هر 
نکته مکانی دارد

تام��ل  قاب��ل  ن��کات  از 
افزای��ش  م��اه،  ای��ن  در 
تبلیغات س��الن های زیبایی 
اس��ت. این موضوع س��بب 
می ش��ود دو سوال در ذهن 
مخاط��ب ایج��اد ش��ود؛ 1. 
روش  مناس��ب ترین  آی��ا 
تبلیغات��ی ب��رای رس��اندن 
تبلیغاتی س��الن های  پی��ام 
محیطی  تبلیغ��ات  زیبایی، 
در ای��ن س��طح اس��ت؟ 2. 
بودجه تبلیغاتی س��الن های 
اس��ت  چق��در  زیبای��ی 

ک��ه می توانند از پل ها و بیلبوردها برای تبلیغات خود اس��تفاده کنند؟ پاس��خ به این س��والات توجه بیننده 
را ب��ه ای��ن موض��وع جلب می کند که مس��ئله زیبای��ی در این روزها یک��ی از مهم ترین صورت مس��ئله های 
 مطرح ش��ده در س��طح جامعه است و برای حل این مس��ئله می توان از اس��تراتژی های مختلف و نامتعارف

 استفاده کرد!

تبلیغات گسترده رستوران ها 
چندین ماه اس��ت که حجم زیادی از رستوران ها از فضای تبلیغات محیطی برای 
معرفی خود اس��تفاده می کنند، ولی این ماه رستوران شاندیز رکورددار این موضوع 
است و به معرفی شعب مختلف )شعب سناتور، نبوت، شریعتی، البرز، پاسداران و...( 

خود روی سازه ها پرداخته است. 

گرم شدن بازار تبلیغات 
آژانس های مسافرتی و هتل ها 
با سردتر شدن هوا، شرکت های 
ارائه دهنده خدمات گردش��گری و 
هتل ه��ا با حجم قاب��ل توجهی از 
تبلیغات، سعی در معرفی خدمات 
خود داشتند و به ترغیب مخاطبان 
به س��فر در س��ایر فصل های سال 
تبلیغ��ات  می پرداختن��د. حج��م 
ش��رکت های مس��افرتی و هتل ها 
در ای��ن دوره قابل توجه بود. البته 
گران ش��دن دلار و نزدیک شدن 
به پایان س��ال می��لادی و امکان 
افزای��ش تقاض��ا برای س��فرهای 
خارجی در افزایش حجم این نوع 

از تبلیغات بی تاثیر نبوده است. 

تبلیغات محیطی از اشکال موثر تبلیغات است که در 
سال های اخیر و با توسعه فضای دیجیتال، اهمیت آن تا 
حدی در نظر اهالی تبلیغات کاهش یافته اس�ت. با این 
حال، این ش�کل از تبلیغات همچنان پابرجاس�ت و در 
برخی موارد موثرتر از س�ایر رسانه ها عمل می کند. در 
بررسی بیش از 1200 سازه تبلیغات محیطی اکران شده 
در تمامی مسیرهای شهر تهران نتایجی حاصل شد که 
در ادامه به تفصیل ارائه خواهد ش�د. ش�ایان ذکر است 
سازه های بررس�ی شده ش�امل بیلبوردها )تک وجهی 
و چند وجه�ی(، پل های عابر پیاده، پل های س�واره رو، 

استرابوردها و سی ال بی ها است. 



بیش��تر مخاطب��ان ایرانی، کیا 
گال��ری را ب��ا جواهراتی ظریف 
و کم وزن ک��ه دیزاینی متفاوت 
دارن��د،  مناس��ب  قیمت��ی  و 
می شناس��ند. در چن��د س��ال 
گذش��ته کیا گالری شعبه های 
مختلف��ی را در ته��ران و دیگر 
راه ان��دازی  کش��ور  ش��هرهای 
کرده اس��ت. به عقیده برخی از 
مش��اوران برند، کیاگالری جزو 
برنده��ای Affordable ک��ه 
محصولاتی با قیمت مناس��بی 
مختل��ف  بخش ه��ای  و  دارد 
درآم��دی از متوس��ط ب��ه بالا 
ت��وان خرید محص��ولات آن را 
دارد، محس��وب می شود. اینکه 
کیا گالری در راستای برندینگ 
باید چه گام های��ی را طی کند 
و در فعالیت ه��ای ارتباطات��ی 
برن��دش با چ��ه نق��اط قوت و 
ضعفی همراه است، بهانه ای شد 
تا »فرصت امروز« س��راغ دکتر 
فرزاد مقدم، ط��راح و برنامه ریز 
برن��د ب��رود. آنچ��ه در ادام��ه 
می خوانید نظرات این کارشناس 
ارتباطاتی  فعالیت ه��ای  درباره 
بازاریابی،  فعالیت ه��ای  برن��د، 
گ��روه مخاطبان، هویت بصری، 
گام ه��ای برندین��گ، باش��گاه 
مشتریان و... اس��ت که در سه 

بخش مجزا تنظیم شده است. 
در گذش��ته برندهای صنعت 
جواه��ر برای همه م��ردم قابل 
قیمت  نبودند چون  دس��ترس 
برنده��ای  ای��ن  محص��ولات 
گران  معم��ولا  جواهرفروش��ی 
بودن��د؛ به عن��وان نمونه برندی 
ارائه دهن��ده  تیفان��ی  مانن��د 
محصولات��ی ب��ا قیمت ب��الا به 

مشتریان اس��ت و برای تمامی 
طبقات درآمدی قابل اس��تفاده 
نیست. به همین ترتیب، تعداد 
برخی  تولید ش��ده  محصولات 
از برندهای لاکچ��ری در حوزه 
ط��ا و جواه��ر محدود اس��ت؛ 
این گون��ه اقدامات باعث ش��ده 
لوکس  ی��ا   Luxury مفه��وم

شکل بگیرد. 
مفه��وم Luxury به معنی 
محصولات��ی با قیمت و کیفیت 
بالا اس��ت که به صورت محدود 
به بازار عرضه می شود؛ به عنوان 
نمونه برند ف��راری، تولیدش را 
خودخواس��ته زی��ر 6000 عدد 
خودرو در س��ال نگه می دارد تا 
ارزش حاصل از کمیابی را برای 
آن ایج��اد کن��د. در حوزه طا، 
برندهای لوکس تع��داد زیادی 

از یک محصول مشخص مانند 
گردنبند را تولید نمی کنند، بلکه 
عامدانه تعداد بسیار محدودی را 
به بازار عرضه می کنند تا داشتن 
هرک��دام از آنها برای مش��تری 
ایجاد جایگاه بی بدیلی در میان 

جامعه کند. 
یک پل��ه پایین تر از برندهای 
ممت��از  برنده��ای   ،Luxury
ی��ا Perimeum اس��ت؛ این 
برندها نی��ز ویژگی گران قیمت 
و باکیفی��ت ب��ودن را دارند اما 
تعداد بیش��تری از محصول به 
بازار عرضه می ش��ود؛ یعنی در 
محص��ولات    Perineum
به صورت محدود به بازار عرضه 
نمی شوند. در این میان بخشی 
از ب��ازار اس��ت ک��ه ب��ه لحاظ 
جمعیت شناختی جوان و شاغل 

هس��تند اما توان مال��ی خرید 
محصولات Luxury و پریمیوم 
یا ممت��از را ندارند. این موضوع 
باعث شده تولیدکنندگانی وارد 
بازار ش��وند و برندهایی با ظاهر 
لوکس اما قابل خرید برای همه 
)Affordable(  را ایجاد کنند؛ 
برندهای Affordable معمولا 
به برندهایی گفته می ش��ود که 
محصولاتی با قیمت مناس��بی 
دارن��د و بخش ه��ای مختل��ف 
درآمدی از متوسط به بالا توان 
خرید محصولات این برندها را 
دارن��د؛ به عنوان نمونه برندهای 
در    Atasay ی��ا   Goltash
به  ترکی��ه محصولاتی ش��بیه 
محص��ولات برند تیفان��ی را با 
قیمت بسیار پایین به بازار عرضه 
می کنن��د. در برخی منابع برای 

این گون��ه برنده��ا اصطاحاتی 
چ��ون اپولوک��س نیز ب��ه کار 
رفته اس��ت؛ یعنی لوکس برای 
همه. ب��ه هر حال از محصولات 
این گونه برنده��ا در اکثر نقاط 
دنیا استقبال بسیار زیادی انجام 
شده است؛ به خصوص خانم های 
ام��روزی محصولات ش��بیه به 
لاکچری اما با قیمت پایین را به 
طور متناوب خریداری می کنند. 

نفوذدرسلبریتیها
برن��د کی��ا گال��ری از جمله 
 Affordable برنده��ای 
در ب��ازار ای��ران اس��ت ک��ه در 
باید گام های  راستای برندینگ 
 وی��ژه ای را ب��ردارد. برنده��ای

رفته رفت��ه   Affordable  
س��اعت،  مانن��د  محصولات��ی 
س��نجاق ک��راوات و... را به بازار 
عرض��ه کردن��د. در ای��ن میان 
محص��ولات ای��ن برنده��ا ب��ا 
گذش��ت زمان به سلبریتی های 
جامعه و حت��ی طبقه مرفه نیز 
نفوذ کردن��د؛ چون ای��ن افراد 
بر این ب��اور بودند هنگامی که 
محصول لوکس��ی را خریداری 
می کنند، نمی توانن��د آن را هر 
روز با لباس خ��ود یا جایی که 
می روند س��ت کنن��د، اما برای 
شغل خود نیاز دارند تا مدل های 
مختلفی از جواهرات را داش��ته 
باش��ند، بنابراین این گونه افراد 
ب��ا بودج��ه ای بس��یار کمت��ر، 
جواهراتی ش��بیه به محصولات 
لوک��س را خری��داری می کنند 
تا بتوانند س��ت مناس��بی برای 
لباس های خود داش��ته باشند. 
خرید س��لبریتی ها از برندهای 
Affordable  باعث ش��د بازار 

این برندها گسترش پیدا کند. 

نقشرنگهادرفرآیندبرندینگ

قدرت رنگ ها عموما از س��وی مصرف کنندگان 
و مش��تریان نادیده گرفته می ش��ود. این در حالی 
اس��ت که بس��یاری از بازاریاب ها بخش عمده ای 
از زم��ان خود را به اندیش��یدن درب��اره رنگ ها و 
قدرت و میزان اثرگذاری آنها در پروسه برندینگ 
اختصاص می دهند که این موضوع بیانگر اهمیت 
نحوه اس��تفاده از رنگ ها و شناخت قدرت پنهان 

آنها است. 
در حقیقت می توان گفت رنگ یکی از مهم ترین 
عناص��ری اس��ت ک��ه بازاریابان و طراح��ان برای 
طراحی لوگوی یک ش��رکت تج��اری به آن توجه 
می کنند. ادراک افراد از رنگ ها بس��ته به ش��رایط 
سنی، اجتماعی، جنسیت، شخصیت و حتی میزان 
درآمد بسیار متفاوت است. این به آن معناست که 
بازاریاب ها بای��د پیش از هرچیز جمعیت هدف را 
شناس��ایی و با درنظر گرفتن شرایط مذکور اقدام 
به اس��تفاده از رنگ ها در لوگوی برند متبوع خود 

کرده و در فرآیند بازاریابی از آن استفاده کنند. 
ی��ک لوگ��وی ج��ذاب ک��ه در طراح��ی آن از 
رنگ های مناس��ب اس��تفاده شده اس��ت می تواند 
موجب ش��ناخته ش��دن برند ش��ده و مش��تریان 
احتمالی را به خرید محصولات تولید شده توسط 
این برند ترغیب کند. بس��یاری از روان شناسان بر 
ای��ن عقیده اند که رنگ ها از قدرت بس��یار زیادی 
برخوردار بوده و در بس��یاری از م��وارد می توانند 
احساس��ات خاصی را در افراد برانگیزند. در چنین 
شرایطی تامل در رنگ ها و داشتن شناخت و درک 
صحیح نس��بت به آنها و همچنین شناخت قدرت 
نهان در رنگ های متفاوت به طراحان و بازاریابان 
کمک می کند تا با طراح��ی یک لوگوی جذاب و 
همچنین استفاده از این قدرت پنهان در تبلیغات 
برن��د مورد نظرش��ان، توجه بس��یاری از مردم را 
به س��وی برند متبوع خود ج��ذب و از این طریق 
جمعی��ت هدف خ��ود را به تعامل ب��ا محصولات 
و خدمات برند و ش��رکت تجاری مورد نظرش��ان 

تشویق کنند. 
در همین راستا و به گفته متخصصان رنگ قرمز 
می تواند افراد را به انجام کاری تش��ویق و ترغیب 
ک��رده و توج��ه آنان را به صورت قاب��ل توجهی به 
خ��ود جلب کند. ب��ا در نظر گرفت��ن این موضوع 
می توان گفت که دقیقا ب��ه دلیل همین جذابیت 
 Frito Lay ،اس��ت که برندهایی نظیر کوکاکولا
و Budweiser از رن��گ قرمز روش��ن در لوگوی 
و بسته بندی محصولات خود استفاده می کنند. از 
س��وی دیگر رنگ آبی احساس��اتی نظیر اعتماد و 
اتکا را ایجاد کرده و اس��تقبال قاب��ل توجه مردم 
از این رنگ و ویژگی های مثبت آن س��بب ش��ده 
اس��ت تا برندهای مش��هوری نظی��ر فیس بوک، 

CitiBank و ش��رکت تولید لوازم الکترونیکی و 
خانگی سامس��ونگ از آن در لوگوی خود استفاده 

کنند. 
موضوع شناخت و درک صحیح رنگ ها و قدرت 
نهان آنها در ش��رایطی مطرح می ش��ود که برخی 
رنگ ها بیش از س��ایرین مورد توجه طراحان قرار 
دارند. ب��رای نمونه می توان گف��ت جذابیت رنگ 
قرمز به حدی است که عاوه بر لوگوی شرکت ها، 
معم��ولا اعامیه های مربوط ب��ه حراجی ها نیز به 
همین رنگ بوده تا توجه تعداد بیش��تری از مردم 
را به خود جلب کند. این در حالی اس��ت که اغلب 
بازاریاب ها از این رنگ برای تولید هیجان بیش��تر 

در مخاطبان خود بهره می برند. 
آبی نیز دیگر رنگ قدرتمندی است که در کنار 
رنگ هایی نظیر س��بز، زرد، نارنجی و خاکس��تری 
مورد اس��تفاده قرار می گیرد تا توجه بیش��تری را 
نس��بت به محصولات و خدمات برندهای تجاری 
جلب کنند. روانشناسان بر این باورند که بسیاری 
از مردم رنگ آبی را دوس��ت داش��ته و نس��بت به 
آن ح��س مثبتی دارند. از س��وی دیگر، رنگ آبی 
در می��ان بازاریاب ها نش��ان دهنده حرفه ای بودن 
و قدرت یک ش��رکت تجاری محس��وب ش��ده و 
بس��یاری از ش��رکت ها از این رنگ در لوگوی شان 

استفاده می کند. 
لازم به ذکر اس��ت که رنگ آبی موجب کاهش 
اش��تها و رغبت افراد شده و دقیقا به همین دلیل 
اس��ت که در لوگوی رستوران ها کمتر از این رنگ 

استفاده می شود. 

مبحثآموزشی:استراتژیهای
رونماییمحصول– بخشششم

دهمین استراتژی رونمایی محصولات در بخش 
ششم از سلسله مباحث آموزش بازاریابی و برند را 
ب��ا این مفهوم آغاز می کنیم که این اس��تراتژی به 
نوب��ه خود مدعیان بس��یار فراوانی برای اجرا دارد، 
ول��ی در نهایت نتیجه ای که حاصل می ش��ود چیز 
دیگری اس��ت و همیشه نتایج با برآورد ها مطابقت 
نمی کن��د. در ای��ن مطلب قص��د داری��م باید ها و 
نباید های یک��ی از پرطرفدارترین اس��تراتژی های 
رونمایی را که به جرات می توان تاکید کرد فرآیند 
به ظاهر س��اده ولی در عین حال در اجرا بس��یار 
پیچیده و دشوار اس��ت به مخاطبان معرفی کنیم 
که می تواند راهگش��ای خیلی از س��ازمان ها برای 
استفاده و عدم اس��تفاه از این استراتژی ارزشمند 

باشد. 
بهمن

کوچ��ک ش��روع می ش��ود و خ��ودش را تقویت 
می کن��د و به س��رعت گس��ترش پی��دا می کند و 
به صورت ویروس��ی بزرگ می ش��ود، ای��ن فرآیند 
گاه��ی آنقدر س��ریع ش��کل می گیرد ک��ه نتایج 
خارق الع��اده ای ایجاد می کن��د و گاهی نیز با عدم 
اس��تقبال و حمایت مخاطبان مواجه می شود و در 
نهایت زمان و هزینه بالایی برای گسترش موضوع 
در اجتماع به س��ازمان تحمیل می شود. نکته مهم 
این استراتژی در بیان غیر مستقیم موضوعات است 
و اگ��ر این ح��س در مخاطب ایجاد ش��ود که کار 
مس��تقیم تبلیغاتی است گسترش شکل نمی گیرد 
و در هم��ان مراح��ل اولیه و ب��ه اصطاح در نطفه 
خفه می ش��ود، پس باید توجه داش��ت که اولویت 
در اس��تفاده از این استراتژی تولید محتوایی قابل 
گس��ترش اس��ت که این محتوا به فراخور موضوع 
بای��د جنبه ه��ای اجتماع��ی، فرهنگی و سیاس��ی 
محی��ط حاکم بر س��ازمان را نیز مدنظ��ر گیرد. از 
این اس��تراتژی باید زمانی بهره برد که برند بزرگ 
و مقبول باش��د و دارای مخاطبان پر اش��تیاق و به 
اصطاح هوادار برند باشد، چرا که همین مخاطبان 
به عنوان بازنش��ر دهندگان ای��ن رویداد و اتفاق که 
باید گس��ترش یابد، عمل می کنن��د و هرچه برند 
از محبوبیت و مقبولیت بیش��تری برخوردار باشد 
میزان گس��ترش و سرعت انتش��ار افزایش می یابد 
و تاثیر بسیار چش��مگیری در مدت زمان کوتاهی 

به دست می آید. 
از نکات بس��یار مهمی که باید به آن اش��اره کرد، 
ایده سرایت کننده قوی این فرآیند است که هر چه 
ای��ده ناب تر و قابل س��رایت پذیر تر باش��د موفقیت 
اس��تفاده از ای��ن اس��تراتژی نیز افزای��ش خواهد 
یاف��ت. باید افزود یکی دیگر از عوامل بس��یار موثر 
در نتیجه بخ��ش بودن و اثر گذاری این اس��تراتژی 
برنامه ریزی و هزینه کرد مناسب و مفید و بجا برای 
تحقق اهداف اس��ت به عبارت دیگر، این استراتژی 
در مقاطع اولیه ممکن اس��ت به بن بس��ت بازنش��ر 
برخورد کند که می تواند با اس��تفاده از تاثیرگذاران 
و کانال های متعدد اطاع رسانی که باید هزینه هایی 
برای نش��ر اطاعات و پیام مورد نظر، پرداخت کرد 

بهره برد. 

در مقابل مزیت های فراوان این استراتژی، عوامل 
و موانعی نیز استفاده از این استراتژی را تحت الشعاع 
قرار می دهند و به عنوان یک تهدید جدی برای اجرا 
به شمار می آیند؛ عواملی از قبیل افزایش هزینه ها، 
برای برون رفت از بن بست های اولیه که در حقیقت 
پش��تیبانی مال��ی تاثیرگ��ذاران برای بازنش��ر پیام 
مورد نظ��ر از مهم تری��ن فاکتور ها به ش��مار می آید 
به عاوه باید گفت که همیش��ه ویروسی شدن یک 
موضوع تضمینی نیس��ت و با تمام برنامه ریزی های 
انجام ش��ده و صرف هزینه بالا بازهم ممکن اس��ت 
بازخورد مطلوب حاصل نش��ود و نکته مهم تر دیگر 
اینکه این اس��تراتژی با برنامه ریزی س��ازمان شکل 
گرفت��ه، ولی با اتفاقات غیر قاب��ل پیش بینی ممکن 
است مس��یر دیگری را که مدنظر س��ازمان نیست 
در پی��ش گیرد ک��ه این عامل از عوام��ل تاثیر گذار 
بحرانی استفاده از این استراتژی است که باید دقت 
بس��یار زیادی در اج��رای آن مدنظر گرفته ش��ود. 
به عنوان مث��ال تبلیغات پارتیزان��ی یا چریکی یک 
شبکه تلویزیونی که در فضای مجازی برای معرفی 
یک��ی از حوزه های جدید خود تولی��د کرده بود در 
مدت کمتر از 18 ساعت 45میلیون بازدید کننده به 
خ��ود دید که در نوبه خود ی��ک آمار خیره کننده و 

فوق العاده ای برای یک شبکه تلویزیونی است. 
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کافه بازاریابی بررسیفعالیتهایارتباطاتیبرندکیاگالریبادکترفرزادمقدم

مشتری یابی با پرستیژ

تجربه برندهای Affordable نش��ان داده است که 
این برندها در راس��تای برندین��گ ابتدا تحقیقات بازار 
انجام می دهند، س��پس مخاطبان خود را ش��ناخته و 
جایگاه برند خود را تثبیت می کنند. این برندها براساس 
تحقیقات بازار به این جمع بندی رسیده اند که مخاطبان 
این طبقه از برندها چه کسانی هستند. به عنوان نمونه 
مخاطبان کیا گالری در بازار ایران بیشتر افرادی با سبک 
زندگی امروزی هستند. کیاگالری براساس محصولاتی 
که به بازار عرضه می کند، ای��ن بازار را هدف قرار داده 
اس��ت. کیا گالری ب��رای مخاطب��ان ایرانی محصولات 
شبیه سازی شده برندهای لوکس را تولید می کند؛ این 
بخش از بازار، یک��ی از گروه های مخاطبان کیا گالری 
اس��ت. از طرفی گروه دیگری از بازار هدف کیا گالری، 
افرادی هستند که تمایل به دادن هدیه طا به دوستان 
و اطرافی��ان خود دارند اما ترجی��ح می دهند برای این 
هدیه هزینه زیادی نکنند؛ یعنی عاوه بر مدرن بودن، 

رفتار منطقی و اقتصادی هم در انتخاب خود دارند. 
با مش��اهده فعالیت های ارتباطاتی برند کیا گالری از 
بیرون، به نظر می رس��د جوهره برن��د کیا گالری روی 
سه کلمه زیبا، امروزی و اقتصادی متمرکز شده است. 
از طرفی کیا گالری وعده پرس��تیژ اجتماعی را هم به 

مخاطبان می دهد. 

طراحیمتناسبمحصول
گام دوم ب��رای برندین��گ در ای��ن طبق��ه، طراحی 
محصول و قیمت به شکل متناسب و بر مبنای هویت 
برند اس��ت؛ مهم ترین بخش از فعالیت های این برندها 
در این اس��ت که بتوانند محصول و قیمت را با یکدیگر 
 Affordable تطبیق دهن��د. به دلیل اینکه برندهای
محص��ولات ارزانی می فروش��ند، هزینه ه��ای خود را 
مجبورند پایین نگه دارند، بنابراین بسیاری از اقداماتی 
را که برندهای لوکس می توانند در راس��تای طراحی و 
R&D انجام دهند برندهای Affordable نمی توانند 
انجام دهن��د؛ به عنوان نمون��ه در برندهای لوکس 10 
ط��راح، س��اعت ها روی طرحی کار می کنن��د و از دل 
این طرح ها محصولی خارج می ش��ود که منحصربه فرد 
اس��ت، اما برنده��ای Affordable  نمی توانند تا این 
ان��دازه هزینه کنند و در نتیجه ای��ن برندها مجبور به 
کپی کردن از طرح های برندهای لوکس می شوند. البته 
خود مشتریان نیز این قضیه را می پذیرند که برندهای 
Affordable محصولات��ی ش��بیه محصولات لوکس 
را ب��ه بازار عرض��ه می کنن��د. گام دوم برندینگ برای 

برندهای Affordable، طراحی متناسب محصولات 
این برندها اس��ت. کیا گالری ای��ن گام را رعایت کرده 
است؛ یعنی محصولات این برند ایرانی یا کپی برندهای 
لوکس هستند یا طراحی های ارزانی دارند و این موضوع 
باعث ش��ده هزینه زیادی بابت R&D پرداخت نکند. 
قیمت گذاری کیا گالری نیز متناسب با بازار ایران است 
و به خوبی قیمت گذاری شده است. هنگامی که ارزش 
محصول ارائه ش��ده برای مشتریان از قیمت آن بیشتر 
باشد، مش��تریان حتی برای خرید محصولات در صف 
خرید هم می روند؛ در کیا گالری نیز چنین ش��رایطی 

به وجود آمده است. 

برنامهارتباطاتبرند
گام س��وم ب��رای برنده��ای Affordable، برنامه 
ارتباطات برند با قیمت مناس��ب و همه گیر اس��ت؛ به  
بی��ان  دیگر این برندها نمی توانند هزینه زیادی را بابت 
تبلیغات پرداخت کنند، بنابراین در رسانه های اجتماعی 
  Affordable و اینترنت بسیار فعال هستند. برندهای
روی فروش آناین س��رمایه گذاری های جدی را انجام 
داده ان��د چون قص��د دارند هزینه را کاه��ش دهند. از 
طرفی فروش آناین نقطه تماس مناس��بی با مخاطب 
ایرانی اس��ت. همه می دانیم مخاط��ب ایرانی میانگین 
س��اعتی که در فضای مجازی سپری می کند به ظاهر 
5 تا 9 است. از طرفی در بازار ایران همچنان مخاطبان 
تمایل به حضور فیزیکی در مغازه دارند اما در کشورهای 
توسعه یافته بس��یاری از برندهای Affordable حتی 
فروش��گاهی ندارند؛ این در حالی اس��ت که کیا گالری 
شعبه های متعددی دارد که این موضوع نشان می دهد 
مخاطبان ایرانی تمایل به حضور فیزیکی در فروشگاه ها 
دارند. از طرفی برندهای Affordable در کشورهای 
توسعه یافته بیش��تر Show Rom دارند و کمتر برند 
Affordable  در ای��ن کش��ورها فروش��گاه دارد. در 
اینس��تاگرام کیا گالری، گروه های وفادار و همیش��گی 
دیده می ش��وند. این دسته از مش��تریان با به اشتراک 
گذاش��تن هر محتوای جدی��دی درب��اره محصولات، 
اظهار نظ��ر می کنند. یکی از موثرترین نقاط تماس��ی 
که کیا گالری می تواند از آن اس��تفاده کند، شبکه های 
اجتماعی اس��ت؛ البته باید اقدامات خاقانه تری انجام 
دهد و صرفا محتوای مرتبط با فروش در اینس��تاگرام 
ش��بکه های  در   Affordable برنده��ای  نگ��ذارد. 
اجتماع��ی در تاش هس��تند مخاطب��ان را با مفاهیم 
و هوی��ت برند خ��ود درگیر کنند، به ط��وری که خود 

مخاطبان در شبکه های اجتماعی محتوا ارائه دهند. کیا 
گالری نسبت به برندهای معتبر خارجی که محتواهای 
مبتن��ی بر برند در ش��بکه های اجتماع��ی می گذارند، 

عملکرد ضعیف تری دارد. 

برنامهتوزیعبرند
گام چهارم برندینگ به برنامه توزیع برند اشاره دارد؛ 
برندهای Affordable چون ارزان هس��تند، با تعداد 
مخاطبان زیادی همراه هستند و این موضوع در توزیع 
و ارائه سرویس این برندها سختی هایی را ایجاد می کند. 
معمولا این برندها، ترکیبی از فروش آناین و توزیع در 
نمایندگی ها استفاده می کنند. کیا گالری به ظاهر هر دو 
را دارد اما تمرکز بیشتر کیا گالری روی نمایندگی است. 
البته در بازار ایران داش��تن شعبه های زیاد، در ظاهر و 
درک مفهوم گستردگی از برند تاثیر بیشتری می گذارد. 

برنامهوفاداری
گام پنجم که در برندینگ بس��یار تاثیرگذار است و 
ارزش وی��ژه برند را ارتقا می ده��د، برنامه های وفاداری 
برند اس��ت؛ به ای��ن معنا که با مش��تریانی که از برند 
خریداری می کنند، چگونه ارتباط برقرار و آنها را چگونه 
به مش��تریان وفادار تبدیل کنی��م؛ فرآیند منظمی که 
باعث ش��ود تا مش��تری مجددا خرید کند. کیا گالری 
باید در این راس��تا برنامه ریزی های مناس��بی را اتخاذ 
کند و تفاوتی بین مش��تریانی که هم��واره از این برند 
خریداری می کنند، با مشتریانی که فقط یک بار خرید 
از کیا گالری انجام داده اند، قائل شود. راه اندازی باشگاه 
مشتریان برای کیا گالری نباید صرفا بر مبنای افزایش 
سود در کوتاه مدت باشد؛ به بیان دیگر کیا گالری باید 
در تاش باشد با استفاده از راه اندازی باشگاه مشتریان 
س��ودآوری میان مدت و بلند مدت خود را افزایش دهد. 
هنگامی که برنامه های وفاداری به خوبی پیاده س��ازی 
ش��ود، مش��تریان مکرر خری��د می کنن��د و از طرفی 
محصولات س��ازمان را به دیگران توصیه می کنند؛ این 
موضوع س��رمایه گذاری بزرگی برای س��ازمان به شمار 
می رود. برندهای معتبر جهانی برنامه های متعددی در 
این زمینه دارند و روی این موضوع سرمایه گذاری های 
جدی را انجام می دهند و از این طریق مش��تریان خود 
را نس��بت به برند سازمان وفادار می س��ازند. از طریق 
برنامه های وفاداری می توان اجتماع برند را ش��کل داد؛ 
یعنی مخاطبانی باش��ند که خود را مرتبط با برند کیا 

گالری و مرتبط با دیگر مشتریان کیا گالری ببینند. 

موضوع بسیار مهم در رابطه با برند سازی کیا گالری، 
مسئله بسط برند است. این موضوع را زیاد دیده ایم که 
فان برند لوکس از ش��هرت خود استفاده کرده تا وارد 
حوزه های دیگر هم ش��ود؛ مثا رالف لورن برند لباس 
اس��ت که برند خود را به رالف لورن ه��وم و برند آرال 
براساس س��بک زندگی توس��عه داده است. سپس بر 
مبنای بخش بندی مصرف کننده، آرال کاسیک را برای 
زن��ان، کودکان و مردان و همچنین آرال ایکس و رالف 
لورن را برای گلف و تنیس بس��ط داده است. برخی از 
این بسط ها به  عنوان برند کمک می کند و قرار است در 

شناس��اندن برند اصلی کمک کند و برخی برندها نیز 
برای تصاحب سابقه محصول طراحی شده اند. موضوع 
مهمی که در بس��ط برند وج��ود دارد تطابق محصول 
جدید و برند جدید با محصول و برند اصلی است؛ مثا 
اگر از حوزه پوشاک لاکچری به ناگهان وارد حوزه تولید 
آدامس شویم چه اتفاقی برای برند ما خواهد افتاد؟ مهم 
حفظ حضور در منطقه ای از محصول و هویت است که 

در آن شناخته  شده ایم. 
کی��ا گالری هم در این زمینه فعالیت هایی دارد. ارائه 
کیا کافه، کیاکیدز، کیا اینستیتو و باقی موارد نشان از 

بس��ط برند دارد، منتها کیا گالری در این زمینه بسیار 
دست به عصا حرکت کرده است که به نوعی مثبت تلقی 
می ش��ود. شاید اگر بسط برند را به گونه ای که نادرست 
اس��ت انجام می دادند باعث آس��یب دیدن جدی برند 
می ش��د. به همین دلیل توصیه می کنم حتما در بسط 
برند هویت فرهنگ��ی و تاریخی برند در ذهن مخاطب 
را بشناس��یم و سپس به برنامه ریزی دست بزنیم. خود 
بسط برند دارای یک مدل استراتژیک چهار مرحله ای 
اس��ت که کیا گالری باید به آن توجه ویژه ای داش��ته 

باشد. 

مخاطبشناسیوجایگاهسازی

Affordableبسطبرندهایلوکسو



برای مطالعه 609   پرسش و پاسخ قبلی مطرح شده در کلینیک کسب و کار می توانید به سایت clinic.forsatnet.ir مراجعه کنید.
توصیه هایی کاربردی برای مدیران )79(
حواس پرتی در محیط کاری

بس��یار اتفاق افتاده اس��ت که اف��راد در محل کار 
خود حاضر می ش��وند و سعی می کنند روی یک کار 
تمرک��ز کنند. با این حال در مواقع��ی در این امر با 
مشکل مواجه می ش��وند و ذهن خود را سرگردان تر 
از آن می بینن��د که بتوانند روی یک چیز مش��خص 
تم��ام ح��واس خود را جم��ع کنن��د. همان طور که 
می دانید یکی از الزامات انجام هرکاری داشتن دقت 
عمل و تمرکز کافی روی آن اس��ت. این وضعیت به 
شکلی جدی می تواند روی عملکرد افراد تاثیر منفی 
داشته باش��د. البته همواره علت حواس پرتی عوامل 
بیرونی نظیر ازدحام یا درونی مانند اس��ترس نبوده 
و گاهی حتی اولویت بندی نادرس��ت نیز می تواند به 
عدم تمرکز کافی افراد منجر شود. بدون شک حجم 
زیاد کار می تواند باعث ایجاد حواس پرتی و اغلب به 
تعویق افتادن کارها ش��ود. ب��ه همین خاطر توصیه 
اکثر کارشناس��ان این اس��ت کارهایی را که نیاز به 

تمرکز زیادی دارند، با فاصله از هم انجام دهید. 

ایده
یکی از اقداماتی که لازم است در این رابطه انجام 
دهید برنامه ریزی برای روزهای تان و تهیه فهرستی 
از کارهای روزانه است. هیچ چیز مانند لیست برنامه 
کاری، نمی توان��د ذهن ش��ما را متمرکز کند. وقتی 
کارهای روزانه خود را فهرست وار می نویسید و آن را 
کنار خود قرار می دهید، این فهرس��ت مرتبا به شما 
ی��ادآوری می کند که باید چه کاری را انجام دهید و 
شما از آن مس��یر اصلی منحرف نخواهید شد. یکی 
دیگر از اقداماتی که اکثر کارمندان به اش��تباه انجام 
می دهند این اس��ت که هم��ان اول صبح، پیغام ها و 
ایمیل های ش��خصی خود را چک می کنند. این کار 
به راحتی موجب حواس پرتی ش��ما شود. مخصوصا 
اگر این پیغام ها حاوی مطالب س��رگرم کننده، طنز 
یا فیلم باش��ند. اگر مراقب نباش��ید، ممکن است به 
این ترتیب ساعت ها وقت خود را هدر دهید. به جای 
اینکه به محض ورود، ایمیل های خود را چک کنید، 
مس��تقیما کار خود را آغاز کنید. این روش ش��ما را 
برای ش��روع یک روز کاری آماده می کند. پیغام های 
خ��ود را پس  از انجام مقادی��ری از کارهایتان، چک 
کنی��د. همچنین اگ��ر نمی خواهید رون��د مکالمه از 
طریق ایمیل ادامه پیدا کند، تا پایان س��اعت کاری 
به ایمیل های ش��خصی خود پاسخ ندهید. در برخی 
ش��رایط نمی توان محرک های خارج��ی را که باعث 
کاهش تمرکز می ش��وند متوقف ساخت برای مثال 
ف��رض کنید در ش��رکتی هس��تید که ب��رای خود 
دفت��رکاری در اختی��ار ندارید و مجبور هس��تید با 
چندی��ن کارمند در یک مکان به کار خود مش��غول 
ش��وید. تحت این شرایط لازم اس��ت راهکارهایی را 
برای خود بیابید مثالا از گوشی هایی که میزان صدا 
را به حد چشمگیری کاهش می دهند استفاده کنید. 

آنچه در عمل باید انجام دهید

- اگ��ر در اینترن��ت از برنامه های چت و گفت و گو 
اس��تفاده می کنید، وضعیت��ی را انتخاب کنید تا در 
مقابل نام ش��ما نش��ان داده ش��ود که مشغول کار 
هستید. دوس��تان و همکاران ش��ما به این موضوع 
احترام خواهند گذاش��ت و به هنگام بیکاری ش��ما 

سراغ تان می آیند. 
- ی��ک بط��ری آب  همراه خود داش��ته باش��ید. 
نوش��یدن آب از هر نظر برای س��امتی لازم است. 
به ج��ای اینکه هر س��اعت ب��ا یک لیوان به س��راغ 
آب س��ردکن بروید، درابتدای روز یک بطری آب در 
کنار دس��ت خود قرار دهی��د. این روش اولا موجب 
می شود که کار شما مرتبا به واسطه رفت و آمد برای 
نوشیدن آب متوقف نش��ود و ثانیا سرگرم گفت و گو 

با همکاران خود در اطراف آب سردکن نمی شوید. 
- هنگامی که کم خواب یا گرسنه هستید، صدا ها 
به مراتب بیشتر آزار دهنده هستند. به همین خاطر 
لازم اس��ت نس��بت به این مسئله هوش��یار باشید. 
همچنی��ن بی تحرکی ه��م می توان��د باعث کاهش 
تمرکز ش��ود. هر موقع دیدی��د نمی توانید فکرتان را 
متمرکز کنید، بهتر اس��ت از میز خود بلند شوید و 

چند دقیقه ای را قدم بزنید. 
- اگ��ر نیاز اس��ت تا با س��ایر هم��کاران خود در 
ارتباط باشید بهتر است به جای اینکه مدام در دفتر 
یکدیگ��ر حضور پی��دا کنید از ش��بکه های ارتباطی 
کمک گیرید. با این کار شما می توانید حتی پیغامی 
را تعیین کنید که در آن مشخص کند در چه زمانی 
مش��غول کار هس��تید و در چه زمان��ی می توانید به 

گفت و گو با سایرین بپردازید. 

سهشنبه
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پاس��خ کارش��ناس: برخی کسب وکارها اس��تفاده از 
اس��تراتژی ثابت را بر استراتژی رش��د ارجح می دانند. 
چنین کسب وکارهایی در استراتژی ثابت به فعالیت های 
فعل��ی خود ادامه داده و بدون هیچ تغییری روند کاری 
خود را ادامه می دهند. وقتی کس��ب وکاری برای مدت 
طولان��ی در حال رش��د بوده و احس��اس می کند که با 

آینده مبهمی روبه رو اس��ت سعی می کند به طور موقت 
از این استراتژی بهره برداری کند. به نوعی کسب وکارها 
سعی می کنند تا بهبود شرایط بازار همچنان استراتژی 
ثابت��ی را در پیش بگیرند. البته ش��رایط ب��ازار داخلی 
ایران به گونه ای ا س��ت که بسیاری از کسب وکارها برای 
تغییر استراتژی عملکردشان کمتر ریسک می کنند اما 
به هرحال اس��تفاده از یک اس��تراتژی در طولانی مدت 
شاید برای کسب وکار اثرات خوبی نداشته باشد و بهتر 

اس��ت که در این باره برنامه ریزی داش��ته باش��د اما اگر 
کسب وکار در ش��رایط نامناس��بی از بازار حاضر است، 
تغییر استراتژی برای آن پیشنهاد نمی شود. کسب وکار 
س��وال کننده نیز باید ش��رایط بازار را ب��ه خوبی مورد 
س��نجش قرار دهد و بعد از بررسی های دقیق نسبت به 
تغییر اقدام کند. عاوه براین اگر کس��ب وکار موردنظر 
با همین اس��تراتژی به دستاوردهای بزرگی دست پیدا 
کرده باید با دقت بیشتری نسبت به تغییر اقدام شود. 

تغییر استراتژی برند 

پرس�ش: کسب وکاری را چندوقتی  است مدیریت می کنم. کس�ب وکار موردنظر قبل از مدیریتم از استراتژی ثابت برای 
حضور دربازار اس�تفاده کرده اس�ت. البته کس�ب و کار موردنظر با استفاده از این اس�تراتژی حضور موفقی نیز در بازار 
داشته است. مشاوران کسب و کار راضی به تغییر استراتژی نیستند و نسبت به آن هشدار می دهند. به نظرتان باید این 

استراتژی را همچنان ادامه بدهم یا اینکه نسبت به تغییر اقدام کنم. لطفا در این باره راهنمایی کنید؟ 

کلینیککسبوکار

 R o l l s - R o y c e م ن��ا
برابر اس��ت با کیفی��ت بالای 
محص��ول. اکثرا ن��ام این برند 
موتور های  سازنده  به عنوان  را 
هواپیما و خودرو می شناسند. 
رولز-رویس هنوز هم به تولید 
موتور ه��ای هواپیما مش��غول 
اس��ت، ام��ا دیگ��ر در زمینه 
س��اخت موتور ه��ای خ��ودرو 
فعالیت��ی ندارد. ای��ن کمپانی 
ق��درت و تخص��ص خ��ود را 
روی بازار های��ی متمرکز کرده 
که توان رقابتی بیش��تری در 
آنها دارد. بنابرای��ن، این برند 
فعالی��ت خ��ود را در صنع��ت 
هوانوردی، دریانوردی، صنایع 
ان��رژی  بازار ه��ای  و  دفاع��ی 

گسترش داد. 
جای�����گاه  رولز-روی��س 
قدرتمن��د و موفق��ی در حوزه 
کسب و کار هواپیما های جنگی 
به خود اختصاص داده اس��ت. 
با گذش��ت بیش از سه سال، 
این ش��رکت 30درصد از بازار 
هواپیما ه��ای مس��افرتی را به 

دست آورد. 
بیس��تم،  ق��رن  ط��ول  در 
مختل��ف  وس��ایل  گس��ترش 
حمل و نق��ل، اقتصاد جهانی را 
به ش��دت تغیی��ر داد. معرفی 
موتور جت و افزایش تبلیغات 
هوان��وردی، کم کم  به  مربوط 
و  داده  کاه��ش  را  فاصله ه��ا 
فرهنگ های مختلف را به هم 
نزدی��ک ک��رده و فرصت های 
ش��غلی متنوعی را در سرتاسر 

دنیا امکان پذیر کرد. 

پورتفولیوی رولز-رویس
رولز-رویس تا س��ال 1971 
موتور خودرو تولید نمی کرد، تا 
زمانی که کسب و کار جدا شد و 
کمپانی موتور خودرو به عنوان 
کس��ب و کاری جداگانه، شروع 
به فعالیت ک��رد. رولز-رویس 
ب��وده  چند ملیت��ی  ش��رکتی 
و در 135 کش��ور دنی��ا بازار 
ش��رکت  ای��ن  دارد.  ف��روش 
حدود 40هزار نیرو به خدمت 
گرفت��ه و با 300خط هوایی و 
2400ش��رکت دیگر همکاری 

می کند. 
قادر  کمپانی  ای��ن  خدمات 

اس��ت کلیه بخش های صنعت 
هوان��وردی از ج��ت  گرفته تا 
مدرن تری��ن  و  بزرگ تری��ن 
ازجمل��ه  هوای��ی  خط��وط 
بویین��گ و ایرب��اس را تحت 
پوش��ش قرار ده��د. در زمینه 
صنای��ع دفاع��ی، موتور ه��ای 
به عن�����وان  رولز-روی����س 
منبع��ی قدرتمن��د در صنعت 
حمل و نقل و هواپیما های نظامی 
محسوب می شود.هلیکوپتر های 
مسافر بری و نظامی نیز بخشی 
به  رولز-رویس  پورتفولیوی  از 
ش��مار می رون��د. ای��ن برن��د 
تعهد ک��رده ک��ه مجموعه ای 
امنیت،  ش��امل  ویژگی ه��ا  از 
کیفی��ت و خاقی��ت را برای 
خری��داران و مصرف کنندگان 

خود درنظر بگیرد. 

خطرات مدیریتی
س��رمایه گذاری های  تم��ام 

ب��زرگ باید به نیاز های 
داشته،  توجه  مشتریان 
خطرات  می��ان  تعادل 
و مزای��ای آن را در نظر 
بگیرند. ریس��ک کردن 
که  اس��ت  زمانی  برای 
احتمال کسب  سازمان 
نتایج منفی را داش��ته 
باش��د و در ای��ن حال 
ریس��ک آن کار را ب��ه 
دلیل وج��ود فرصت ها 
و سود دهی آن بپذیرد. 
امروزه، مدیریت ریسک 
راهی است برای مقابله 
با چالش های پیش روی 

کسب و کار مدرن. 
زمین��ه  ای��ن  در 

برای جلب  بای��د  رولز رویس، 
رضایت و پاس��خگویی به نیاز 
با آنها  مصرف کنندگان خ��ود 
در ارتباط باشد. از طرف دیگر 
سازمان باید با تامین کنندگان 
خود همکاری داش��ته باشد تا 
از این راه، به تبادل چشم انداز 
بپردازن��د.  برن��د  ارزش  و 
رولز رویس باور دارد که برای 
چالش های  ب��ه  پاس��خگویی 
آین��ده کمپانی باید از نس��ل 

جدید موتور ها بهره ببرد. 
ای��ن ش��رکت ب��ا تحقیق و 
برای ساخت  قیمت ها،  برآورد 
موتور های جدید، هزینه نهایی 
برای تولید آنه��ا را نزدیک به 

یک میلی��ارد دلار تخمین زد 
و اس��تراتژی ریسکی و تازه ای 
جه��ت همکاری و مش��ارکت 
یک  کمپانی ه��ای کاس  ب��ا 

جهانی ترتیب داد. 

خطرات و سودآوری حاصل 
از مشارکت

و  رواب��ط  گذش��ته،  در 
میزان  ب��ه  تجاری  معام��ات 
هزینه ه��ا و به��ره وری مرتبط 
ب��ود. در پروژه ه��ای عظیمی 
موتور  ه��ای  توس��عه  مث��ل 
رولز-رویس  چنانچه  هواپیما، 
ب��ا موفقی��ت رو به رو ش��ود 
ای��ن موفقی��ت تاثی��ر قاب��ل 
توجه��ی روی تامین کنندگان 
و ش��ریکان کمپانی گذاشته و 
میزان سود دهی را نیز افزایش 

خواهد داد. 
سه الی پنج سال زمان نیاز 
است تا یک موتور تولید شود، 

و هر بار که موتوری س��فارش 
داده می شود، حدود 30 سال 
خدمات پس از فروش خواهد 
داش��ت. در این مدت، هر گونه 
سالم  برای  مورد نیاز  تعمیرات 
نگه داش��تن موت��ور، روی آن 
اعم��ال می ش��ود. منطقی به 
نظر می رس��د اگر این سازمان 
بخش��ی از س��هام خ��ود را با 
ش��رکت های دیگ��ر قس��مت 
کرده و به س��ود دهی بیشتری 

دست پیدا کند. 
شراکت در ریسک پذیری به 
معنی ایجاد رابطه استراتژیکی 
ب��ا ش��رکای س��ازمان ب��وده 
و رابط��ه طولان��ی مدت��ی را 

براساس اعتماد دو طرفه، بین 
رولز رویس و تامین  کنندگانش 

ایجاد می کند. 

افزایش خدمات رسانی
ب��ازار موتور  ه��ای هواپیم��ا 
دارد.  مح��دودی  خری��داران 
مش��تریان رولز-رویس باید از 
تامین نیاز ه��ای حال و آینده 
خود اطمین��ان حاصل کنند. 
در فض��ای رقابتی حال حاضر 
مش��تریان به دنب��ال خدمات 
کامل تر و مطمئن تری هستند. 
خری��د ی��ک موت��ور هواپیما، 
تصمیمی بلند مدت اس��ت. در 
این جو رقابتی، کلید موفقیت 
بازاریاب��ی ارتباطی اس��ت. در 
طول این مرحله، رولز-رویس 
و کارمندانش آموخته اند که به 
توسعه خدمات و فعالیت هایی 
بپردازن��د که ارتب��اط خوب و 
موث��ری را با مش��تریان ایجاد 

کند. 
اگرچ��ه کیفیت کالا 
وی��ژه ای  اهمی��ت  از 
ب��ا  اس��ت،  برخ��وردار 
به  این حال، مش��تری 
خدمات ده��ی  دنب��ال 
امکان  ازجمله  مناسب 
حم��ل دریای��ی کالا و 
فروش  از  پس  خدمات 
نی��ز اس��ت. ب��ه ای��ن 
ترتی��ب یک س��ازمان، 
درخور  ارائه خدمات  با 
ب��ه مش��تریان، آنها را 
ثاب��ت  مش��تریان  ب��ه 
تبدی��ل  همیش��گی  و 

خواهد کرد. 

مدل نیرو های پنج گانه پرتر
یکی از راه هایی که کارکنان 
رولز-روی��س ب��ه کم��ک آن 
فعالیت های خود را با تغییرات 
مطابقت  کمپانی  کس��ب و کار 
دادند، اس��تفاده از پنج نیروی 
رقابتی پرتر است. بررسی این 
مدل پنج گانه، درک درس��تی 
از می��زان رقاب��ت در فض��ای 
کس��ب و کار به ما خواهد داد و 
درنتیج��ه، فرصت های موجود 
شناس��ایی و مورد بررسی قرار 

خواهد گرفت. 

شناسایی فرصت های تازه
امروزه با افزایش تعداد رقبا 

در سراس��ر دنیا، شرکتی مثل 
رولز-روی��س در بازار هایی که 
بیش��تر از هم��ه در آن موفق 
اس��ت، می تواند باق��ی بماند. 
از ط��رف دیگ��ر، فرصت های 
مربوط به ادغام کمپانی باید با 
دقت کامل انجام ش��ود. ادغام 
کمپان��ی با س��ایر ش��رکت ها 
باعث می ش��ود که برای مثال 
رولز-رویس ق��درت خود را با 
سایر شرکت های موفق در این 
صنعت یکی ک��رده و رهبری 
بازار را به دس��ت بگیرد. برای 
به  مربوط  ب��ازار  رولز-رویس، 
صنع��ت دریا ن��وردی، فرصت 
خوبی برای پیشرفت و توسعه 

محسوب می شد. 
امروزه بیش از 20 هزار فروند 
از کش��تی های ن��اوگان نیروی 
دریای��ی، از تجهیزات س��اخت 
می کنند.  استفاده  رولز-رویس 
دریان����وردی  صنع����ت  در 
کیفی��ت  ب��رای  رولز روی��س 
محصول و خدمات خود ارزش 
ویژه ای در نظر گرفته و ارتباط 
بلند مدت��ی با مش��تریان خود 
برق��رار کرده اس��ت. ادغام این 
 Vickers کمپانی با ش��رکت
در س��ال 1999، بازار رولیس-

رویس را گسترش داد. 

توسعه سازمان 
راه  رولز-روی��س،  ب��رای 
اصل��ی جه��ت توس��عه ب��ازار 
صنع��ت دریان��وردی، ادغام با 
شرکت های دیگر بود. از طرف 
دیگر، این کمپانی با کمک این 
روش از مزای��ای رقابت��ی نیز 
بهره مند می ش��د. برای کسب 
موفقیت و دیده ش��دن رولز-

رویس بای��د در کاس جهانی 
قرار می گرفت. اس��تراتژی یک 
سازمان باید براساس تشخیص 
ویژگ��ی خاص آن باش��د تا با 
توجه به این ویژگ��ی متمایز، 

بازار خود را گسترش دهد. 
کمپانی رولز-رویس متوجه 
ش��د که بای��د توجه خ��ود را 
دریانوردی  در حوزه صنع��ت 
متمرکز کند. ه��ر چقدر یک 
کمپانی در بازار یک محصول 
رش��د س��ریع تری  مش��خص 
داش��ته باشد، س��ود دهی آن 
برای باقی ماندن در آن بخش 

از بازار افزایش پیدا می کند.

تمام سرمایه گذاری های بزرگ باید 
به نیاز های مشتریان توجه داشته، 
تعادل میان خطرات و مزایای آن را 
در نظر بگیرند. ریسک کردن برای 
زمانی است که سازمان احتمال 

کسب نتایج منفی را داشته باشد 
و در این حال ریسک آن کار را به 
دلیل وجود فرصت ها و سود دهی 

آن بپذیرد. امروزه، مدیریت 
ریسک راهی است برای مقابله با 
چالش های پیش روی کسب و کار 

مدرن
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کارتابل

امیر آل علی

نگاهی به استراتژی های مدیریتی کمپانی رولز-رویس

با کمترین امکانات، بیشترین توان را
 به کار می گیریم

چند دیدگاه مهم که مدیران نباید 
از آنها چشم پوشی کنند

متخصص��ان عقی��ده دارن��د که برای داش��تن 
عملک��ردی در س��طوح بالا، نیاز به خواب ش��بانه 
مفید داریم. دقیق��ا همین نظر را پدران و مادران 
م��ا نیز داش��ته اند. اما چه تعداد از م��ا حقیقتا به 
ای��ن س��خنان گوش کرده ای��م؟ چه تع��داد از ما 
س��اعت های زیادی ش��بانه بیدار بودی��م و صبح 
هنگام انتظار کس��ب بهتری��ن نتایج در کارمان را 
داش��ته ایم؟ پیشنهادات زیادی از این قبیل درباره 
کیفی��ت دیگر حوزه های زندگی وجود دارد که بر 
کار ما تاثیر می گذارد. این حوزه ها ش��امل سطح 
اس��ترس، س��طح تناس��ب اندام، عادات غذایی و 
س��بک زندگی اس��ت. بعضی از ما به این موضوع 
اعتق��اد نداریم که این م��وارد می تواند بر توانایی 
ما در اجرای کار تاثیر بگذارد و از بس��یاری از این 

نظرات کارشناسانه چشم پوشی می کنیم. 

دستورالعمل هایی برای موفقیت 
همین س��خنان می تواند درباره مدیریت زمان، 
مدیری��ت ارتباطات و دیگر نق��اط زندگی ما بیان 
ش��ود. اما بسیاری از ما دوس��ت داریم که از این 
قاعده مس��تثنی باش��یم و نظرات دیگران در این 
خصوص را نادی��ده بگیریم. هنگامی که در جهت 
موفقی��ت در حال حرکت هس��تیم، تمایل داریم 
بعض��ی از قواع��د و قانون ه��ا را منعطف تر درنظر 
بگیری��م. حقیقت این اس��ت هنگامی که درصدد 
هدایت و مدیریت افراد هس��تیم، قواعد و قوانین 
انعطاف پذی��ری زی��ادی ندارند. در همین راس��تا 
لیس��تی از چند دیدگاه اصلی مدی��ران موفق در 
سراس��ر دنیا تهیه کردی��م که می تواند به ش��ما 
کمک کند قدم در راه هایی که به شکست منتهی 
می ش��ود نگذاری��د. باید دریابید ک��ه کدام یک از 
آنها قابل اعمال به ش��ما و سازمان شماست و این 
دستورالعمل ها را در امور روزانه خود وارد کنید تا 
رشد شخصی خود و نوآوری تیم تان را نیز تقویت 

کنید. 

تیمی بسازید که از شما هوشمندتر باشد
همان ط��ور که می دانی��د بعض��ی از مدیران از 
زیردس��تانی که از آنها بهتر باشند می ترسند. این 
مدیران از اس��تخدام افرادی ک��ه در زمینه کاری 
خ��ود تبح��ر دارند پرهی��ز می کنند، چ��را که از 
مقایسه شدن با آنها واهمه دارند. همچنین گاهی 
مدی��ران نمی خواهن��د اعضای تیم را تش��ویق به 
کس��ب مهارت های جدید یا آموزش کنند تا مبادا 
توانایی بیش��تری از آنها کسب کنند. اما مدیرانی 
که از درخشش تیم خود گریزانند، باید نگرش بد 
خ��ود را اصاح کنند. این نگرش به طور منفی بر 
عملکرد تیم تاثیرگذار است. داشتن متخصص در 
تیم نباید برای ش��ما تهدید به حس��اب آید، بلکه 
باید به مثابه دارایی برای هر فرد در سازمان تلقی 

شود.
 ای��ن کار انگیزش ایجاد می کن��د، خصوصا در 
س��ازمان هایی که از نوآوری ب��دون تنوع عقاید و 
تجربه رنج می برند. داش��تن عملک��رد بالا در تیم 
اغل��ب به دیگ��ران در ایج��اد نتایج بهت��ر انگیزه 
می دهد. ثابت ش��ده اس��ت که اکثریت پروژه های 
کاری که حس تفاوت برای کس��ب وکار و مشتری 
ایج��اد می کنن��د، از مکالمات می��ان متخصصان 
و ن��وآوران ب��ا دیدگاه های متنوع به��ره می برند، 
بنابراین از توانمند شدن اعضای تیم و هوشمندتر 
ش��دن آنها و توجه به نظرات ش��ان نهراس��ید. در 
نهای��ت کل تی��م ش��ما از نتایج مثب��ت آن بهره 

خواهد برد. 

اهمیت شکست 
سعی کنید برای رسیدن به پیشرفت، هرازگاهی 
ایده ای نوآورانه و مهیج را دنبال کنید و نتایج آن 
را ببینید. ش��اید س��اعت ها و هفته ها تمرکز برای 
دس��تیابی به نتای��ج نهایی این اتف��اق زمان لازم 
باش��د، حتی بدانی��د نتیجه چیزی جز شکس��ت 
نیس��ت. جی ک��ی رولین��گ یک��ی از موفق ترین 
نویس��ندگان و پولدارتری��ن اف��راد دنی��ا در این 
خصوص می گوید: شکست بخش ضروری فرآیند 
رش��د خاقانه اس��ت. فکر می کنم به اندازه کافی 
در مورد شکس��ت صحبت نمی کنیم و از آن فرار 
می کنی��م. ش��ما شکس��ت خواهید خ��ورد و این 

مسیری اجتناب ناپذیر است.
 او می گوید: به اشتراک گذاری این شکست ها با 
دیگران به آنها کمک خواهد کرد که نقاط ضعف و 
قدرت خود را بشناسند و به آنها قدرتی خواهد داد 
تا تاش خود را تا رسیدن به نتیجه مطلوب ادامه 
دهند. بنابراین به جای اینکه از شکست بترسید، 
از آن اس��تقبال کنید. به ای��ن ترتیب درخواهید 
یافت که هیچ پروژه ای از ابتدا موفق نبوده اس��ت 
و کشف راه حل های مختلف آسان نیست. به خود 
و تیم تان اجازه شکست خوردن دهید و آنها را به 
اندازه کافی برای مقابله با شکست توانمند کنید. 

مدیریت امروز

هدی رضایی 
hoda.rezaeii@yahoo.com

الهام مشعوف
elham.mashouf@gmail.com



بازارهای جهان در سال 2016 میلادی 
حک��م ترن هوایی را داش��تند که دائم در 
حال فراز و فرود بود. بازار ارز هم جایی در 
این ترن هوایی داشت و تحولات بسیاری 

را به خود دید. 
ارز در تع��داد محدودی از کش��ورها در 
سال 2016 ثبات داشت و با شرایط خوبی 
س��ال را به پایان رساند، اما در بسیاری از 
کشورها به خواس��ت دولت یا تحت تاثیر 

تحولات سیاسی کاهش ارزش داشت. 
س��خت ترین  جری��ان  در  زی��ر  در 
 2016 س��ال  در  ارزی   س��قوط های 

قرار می گیرید: 

مصر
مصر در ماه نوامبر سال گذشته میلادی، 
در یک تصمیم اساسی اجازه داد پوند این 
کشور آزاد شده و قیمتش براساس تقاضا 
تعیین ش��ود. این حرکت بخشی از تلاش 
برای کاهش بح��ران اقتصادی در اقتصاد 
بحران زده این کشور و هموارتر کردن راه 
برای گرفت��ن وام از صن��دوق بین المللی 

پول بود. 
پوند مصر بلافاصل��ه بعد از این تصمیم 
س��قوط آزاد 48 درص��دی در براب��ر دلار 
آمریکا داش��ت. پول ملی مصر به کاهش 

48 درصدی ارزش قانع نش��د و باز هم در 
مسیر سقوط پیش رفت تا اینکه در پایان 
سال این کاهش به 59 درصد در برابر دلار 

آمریکا رسید. 

نیجریه 
نیجری��ه از جمل��ه کش��ورهایی بود که 
در بیش��تر ماه های سال 2016 از کاهش 
قیمت نفت آس��یب زیادی دی��د. همین 
باعث ش��د که پول ملی این کشور تحت 

فشار شدید قرار گیرد. 70 درصد درآمد 
دول��ت نیجری��ه از درآمد نف��ت تامین 
می شود. مش��کل دیگر نیجریه حملات 
متعدد ش��به نظامیان بود که اکثرش��ان 
صنعت نفت این کش��ور را هدف گرفته 

بودند. 
نایرا، واحد پول این کش��ور، در سال 
2016 بی��ش از 37 درصد در برابر دلار 

آمریکا کاهش ارزش داشت. 

ترکیه
لی��ر ترکی��ه در نخس��تین واکن��ش به 
در  ای��ن کش��ور  در  نافرج��ام  کودت��ای 
م��اه ج��ولای 6 درص��د کاه��ش یاف��ت. 
ای��ن کاه��ش البت��ه ادام��ه پیدا ک��رد تا 
ن��رخ  س��ال،  دوم  نیم��ه  در  جایی ک��ه 
 اعتبار این کش��ور که از س��وی موسس��ه

  S&P and Moody تعیین می شود، بسیار 
پایین آمد. 

ترکیه بدهی های انباش��ه ش��ده بزرگی 
در طول یک دهه گذش��ته دارد. صندوق 
بین المللی پ��ول و دیگر نهادهای ناظر به 
آنکارا هش��دار داده اند که وابستگی شدید 
به پول خارجی برایش دردسرساز خواهد 
ش��د، چون منبع پای��دار و قابل اعتمادی 

نیست. 
لی��ر ترکیه تا اواخر ماه دس��امبر س��ال 
گذش��ته تا 18 درصد در برابر دلار سقوط 

ارزش داشت. 

آرژانتین
پول مل��ی آرژانتی��ن، دومی��ن اقتصاد 
قدرتمن��د آمری��کای جنوب��ی هم س��ال 
پرفراز و نش��یبی را پش��ت س��ر گذاشت. 
درحالی ک��ه اصلاح��ات کلی��دی امیدها 
برای بازگش��ت رشد به اقتصاد این کشور 
را افزایش داده اس��ت، اقتصاد این کشور 
در سال 2016 روی عدد 1/8 درصد ماند. 

براس��اس اعلام صن��دوق بین المللی پول، 
کاهش حقوق های واقعی و رس��یدن تورم 
به 40 درص��د دیگر اتفاق ه��ای اقتصادی 
آرژانتین در س��ال گذش��ته میلادی بود. 
پ��زوی آرژانتی��ن در پایان س��ال 2016 
می��لادی، 17 درصد از ارزش خ��ود را از 

دست داد. 

بریتانیا
رای م��اه ژوئ��ن 2016بریتانیایی ها به 
خ��روج از اتحادیه اروپا اثر بس��یار بدی 
روی پوند، واحد پولی این کشور داشت. 
س��رمایه گذارها همچنان به خاطر اثری 
که برگزیت روی اقتصاد خواهد گذاشت 
عصبانی هس��تند و پون��د در تمام این 
ماه ه��ا ثابت کرده که نخس��تین قربانی 
اس��ت. پوند سقوط 17 درصدی در برابر 
دلار داشت. در ماه جولای 2016، پوند 
انگلی��س بدترین عملک��رد را در میان 

ارزهای جهان داشت. 
پول ملی بریتانیا در اکتبر حتی بیش��تر 
هم سقوط کرد و به پایین ترین ارزش خود 
در 31 س��ال گذش��ته در برابر دلار یعنی 
1/22 دلار ر س��ید. در روز همه پرسی هر 

پوند 1/50 دلار بود. 

مکزیک
روزگار س��خت پزوی مکزیک درس��ت 
از زمانی شروع ش��د که دونالد ترامپ در 

مب��ارزات انتخابات��ی و در ادام��ه پیروزی 
در انتخابات ریاس��ت جمهوری آمریکا به 
مکزیک تا می توانس��ت تاخ��ت. صراحت 
ترامپ در مخالفت ب��ا تجارت و مهاجران 
مکزیکی باعث ش��د پزوی این کش��ور در 
س��ال 2016 میلادی 17 درص��د در برابر 

دلار سقوط کند. 
ب��رای حمایت از پ��زو، بان��ک مرکزی 
مکزی��ک در ماه نوامبر تصمیم گرفت نرخ 

سود را بالاتر ببرد. 

بولیوار ونزوئلا، پیغام خطا! چه کسی 
می داند؟ 

ونزوئلا پس از س��قوط آزاد قیمت نفت با 
بحران اقتصادی عمیقی مواجه شد. کمبود 
مواد غذایی دیگر در این کشور چیزی عادی 
اس��ت و در سراسر کشور داروی کافی برای 
پاس��خگویی ب��ه نیاز م��ردم وج��ود ندارد. 
انتظار صن��دوق بین المللی پول این اس��ت 
که ن��رخ تورم در ونزوئلا در س��ال میلادی 
 جدید ب��ه ع��دد وحش��تناک 1660 درصد 

برسد. 
براس��اس یک گزارش غیررسمی که در 
وب سایت dolartoday. com  منتشر 
ش��د، بولی��وار ونزوئ��لا در س��ال 2016 
می��لادی 71 درصد در برابر دلار س��قوط 
ک��رد. این وب س��ایت ونزوئلای��ی، تغییر 
و تح��ولات ارزی را در ونزوئ��لا بررس��ی 

می کند. 

آسیب پذیرترین ارزهای 2017

موسس��ه کپیتال اکونومیکس، در پیش بینی های 
را  ارز ه��ای س��ال 2017  خ��ود آس��یب پذیر ترین 
معرفی می کند. براس��اس این پیش بینی ین و یورو 
در س��ال 2017 نسبت به س��ایر ارز های بین المللی 
آس��یب پذیری بیش��تری را نس��بت ب��ه دلار تجربه 
می کنند. موسس��ه کپیتال اکونومیکس یک موسسه 
مش��اوره ای است که تحقیقاتش نش��ان می دهد در 
س��ال 2017 ارزش دلار در برابر یورو و ین بیش��تر 
از دیگ��ر ارز ها افزایش پی��دا می کند و دلیل آن  هم 
سیاس��ت های بانک مرکزی اروپا و ژاپن است که به 
کاه��ش ارزش این دو ارز بین المللی در بازار جهانی 

می انجامد. 
بانک ه��ای مرکزی اروپا و ژاپن چاپ اس��کناس و 
تس��هیل سیاس��ت های پولی را با هدف بهبود رشد 
اقتصادی در رأس امور و برنامه های خود قرار داده اند 
ک��ه این امر به کاهش ارزش یورو و ین در بازار های 
جهان��ی منج��ر می ش��ود. در مقابل، بان��ک مرکزی 
آمریکا سیاست چاپ پول را در سیاست های اتخاذی 
خود متوقف کرده و در عوض، سیاس��ت افزایش نرخ 
بهره را در پیش گرفته که باعث تقویت و رشد ارزش 
دلار در بازار های جهانی می شود. بالا بردن نرخ بهره 
به جذب هر چه بیش��تر سرمایه از س��رمایه گذاران 
خارجی کمک می کند، چون امکان بازدهی سرمایه 

بیشتری را برای آنها فراهم می کند. 
در حال حاضر، اعضای کمیته سیاست گذاری پولی 
بانک مرکزی آمریکا انتظار دارند طی س��ال 2017 
سه مرتبه و به صورت پله ای هر بار 0.25 درصد نرخ 
بهره در این کش��ور افزایش یابد. اما موسسه کپیتال 
اکونومیک��س معتق��د اس��ت بانک مرک��زی آمریکا 
چاره ای جز افزایش نرخ بهره با سرعت بیشتر ندارد. 
بنابه گفته جان هیگینز، کارش��ناس ارش��د موسسه 
کپیتال اکونومیکس پیش بینی می ش��ود نرخ س��ود 
بانکی بس��یار فراتر از انتظار در سال 2017 افزایش 

یابد. 
وی تاکی��د ک��رد: پیش بینی می ش��ود سیاس��ت 
کنونی بانک مرکزی آمریکا تا سال 2018 به همین 
منوال پیش رود و از س��وی دیگر بانک های مرکزی 
اتحادیه اروپا و ژاپن به سیاس��ت تس��هیل پولی طی 
سال های آینده ادامه دهند. پیش تر موسسه کپیتال 
اکونومیک��س پیش بین��ی کرده ب��ود ارزش یورو در 
پایان س��ال 2017 به یک دلار و ارزش ین به 120 

ین در برابر یک دلار کاهش یابد. 
پیش بین��ی قبل��ی برمبن��ای ادامه سیاس��ت های 
کنونی از س��وی بانک های مرک��زی آمریکا، اتحادیه 
اروپ��ا و ژاپن بوده اس��ت اما در ش��رایط کنونی این 
موسسه با توجه به پیش بینی خود نسبت به تشدید 
سیاس��ت پولی خ��ود و افزایش بی��ش از انتظار نرخ 
به��ره دلار در ای��ن کش��ور پیش بینی کرده اس��ت 
در پایان س��ال 2107 ارزش یورو ب��ه 0.95 دلار و 
 ارزش ی��ن به 130 ی��ن در برابر ی��ک دلار کاهش 

یابد. 

سرگذشت یوان چین در سال 2016 
در س��ال 2016 یوان، واحد پول چین در رده پنج 
واحد پولی مهم جهان در کنار دلار،  یورو، پوند و ین 
ق��رار گرفت. از اول اکتبر س��ال 2016، یوان چین، 
به صورت رس��می در کنار ی��ورو و دلار و البته پوند 
انگلیس ب��ه یکی از مهم ترین  واحد ه��ای پولی دنیا 
تبدیل شد. سال گذش��ته یعنی سال 2015،  حدود 
2.5 درص��د نق��ل و انتق��الات تج��اری بازرگانی در 
دنیا با ی��وان چین انجام ش��د و در نتیجه آن چین 
قدرت��ی چند برابر در بازار ه��ای جهانی و ارزی پیدا 
کرد. اضافه ش��دن یوان چین به سبد ارزی صندوق 
بین المللی پول یک دستاورد مهم برای اقتصاد چین 

به شمار می رود. 
این تصمیم دیگر کش��ورهای دنیا را به اس��تفاده 
بیش��تر از یوان چین در مبادلات بین المللی تشویق 
می کند و همچنین س��هم ی��وان را از میزان ذخایر 
ارزی کشورهای جهان افزایش می دهد. ممکن است 
حت��ی برخی از کش��ورها از این پ��س ذخایر ارزی 
خود را ب��ه جای دلار آمریکا، به ص��ورت یوان چین 
ذخی��ره کنند. همچنین این اق��دام می تواند موجب 
افزای��ش س��رمایه گذاری خارج��ی در چین ش��ود، 
چراکه جایگاه واحد پول یک کش��ور در مناس��بات 
 بین المللی اهمیت زیادی در جذب س��رمایه گذاران 

خارجی دارد. 
ام��ا، با وجود اینک��ه ارزش یوان چین همین چند 
روز پی��ش، در مقابل دلار آمری��کا افزایش یافت اما 
ارزش یوان چین در س��ال 2016 رو به نزول بوده و 
سقوط ارزش آن در این سال، از سال 1994 تاکنون 
بی س��ابقه بوده اس��ت. این نزول باعث خواهد شد تا 
یوان چین در این س��ال وخیم تری��ن وضعیت را در 
مقاب��ل واحدهای پولی کش��ورهای عمده آس��یایی 

داشته باشد. 
بنا به گ��زارش خبرگزاری رویترز، ش��اخص یوان 
چین که به پایین ترین میزان خود طی هش��ت سال 
و نیم گذش��ته رس��یده است در ش��رف این بود که 
کاهش��ی 7درصدی در مقابل ارزش دلار آمریکا در 

سال جاری داشته باشد. 
بسیاری از کارشناسان بازار بورس معتقدند امکان 
دارد در صورتی ک��ه دونالد ترام��پ، رئیس جمهوری 
منتخب آمریکا، به رش��د اقتص��ادی آمریکا و صعود 
نرخ بهره در کش��ور کمک کند، ارزش یوان چین در 
س��ال آینده از میزان کنونی آن نیز پایین تر خواهد 

رفت. 
به گفته یک ش��رکت مالی مستقر در بریتانیا، در 
صورتی که روند جهانی شدن در سال آینده منعکس 
شود، وابستگی اقتصاد چین به صادرات باعث خواهد 
ش��د تا فش��ارها روی ارزش یوان چین افزایش یابد. 
فشارها روی ارزش یوان چین در سال 2016 ناشی 
از نگرانی ها در چین مبنی بر کاهش رشد اقتصادی 
در این کش��ور و به وی��ژه افزایش اخی��ر ارزش دلار 

آمریکا بوده است. 

سهشنبه
14دی1395 قاب اقتصاد12 تلفنمستقیم:86073274شماره689 www.forsatnet.ir
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ارز در تعداد محدودی از کشورها در سال 
2016 ثبات داشت و با شرایط خوبی 

سال را به پایان رساند، اما در بسیاری از 
کشورها به خواست دولت یا تحت تاثیر 

تحولات سیاسی کاهش ارزش داشت

کدام ارزها در سال 2016 سقوط کردند؟ 

سقوط، آزاد! 

مهمترین سقوط های ارزی در مقابل دلار

59درصد
سقوط ارزش پوند مصر درمقابل دلار

17درصد
سقوط ارزش پزوی آرژانتین درمقابل دلار

37درصد
سقوط ارزش نایرای نیجریه درمقابل دلار

17درصد
سقوط ارزش پوند بریتانیا درمقابل دلار

18درصد
سقوط ارزش لیر ترکیه درمقابل دلار

17درصد
سقوط ارزش پزوی مکزیک درمقابل دلار

نمودار سقوط پوند بریتانیا در مقابل دلار نمودار سقوط پزوی مکزیک در مقابل دلار

رای به خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا

پیروزی ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا

سقوط پوند و پزو درپی دو رویداد مهم سال 2016
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اس��ت  ت��اش  در  دول��ت 
زیرساخت ها را برای بانکداری 

الکترونیک نوسازی کند. 
به گزارش  »فرصت امروز«، 
محمود واعظی وزیر ارتباطات 
کشورمان  اطاعات  فناوری  و 
در شش��مین همایش سالانه 
بانک��داری الکترونی��ک گفت: 
بانک��داری  زیرس��اخت های 
فرسوده  کشور  در  الکترونیک 
اس��ت و بانک ها بای��د فکری 
به حال ای��ن وضعیت کنند و 
سرعت توس��عه در این بخش 

را سرعت ببخشند. 
وی افزود: باید برای توسعه 
این بخ��ش از پتانس��یل های 
جدید اس��تفاده کنی��م و در 
ای��ن راس��تا بای��د هماهنگی 
مختل��ف  بخش ه��ای  بی��ن 
مث��ل رگولات��وری بانک��ی و 
رگولاتوری فن��اوری اطاعات 

ایجاد شود. 
واعظی ب��ا بی��ان اینکه در 
دولت یازدهم تحولات زیادی 
در عرصه فناوری اتفاق افتاده 
است، گفت: در این مدت نسل 
سوم و چهارم تلفن همراه در 
کشور فراگیر شد که می توان 
از این فناوری ها برای توس��عه 
بخش بانک��داری و روش های 

پرداخت استفاده کرد. 
وزیر ارتباط��ات اظهار کرد: 
در ح��ال حاض��ر 40 میلیون 
تلفن هم��راه در اختیار مردم 
ق��رار دارد و م��ا معتقدیم که 

هر تلف��ن می تواند نقش یک 
دستگاه POS را ایفا کند. 

وی در بخش دیگر سخنان 
خود با اشاره به اهمیت توسعه 
گف��ت:  بانکداری الکترونی��ک 
درآم��د پرداخت ه��ا از طریق 
تلفن هم��راه در جه��ان 450 
میلیارد دلار برآورد ش��ده که 
پیش بینی می شود این رقم در 
سال 2019 از 1000 میلیارد 
دلار فراتر رود و میزان درآمد 

 440 ب��ه   ،ICT ح��وزه  در 
میلیارد یورو برسد. 

گذشته  سال  افزود:  واعظی 
کارب��ران  تع��داد  می��ادی 
اینترن��ت از 305 میلیارد نفر 
در جه��ان گذش��ت و تع��داد 
مش��ترکان تلفن هم��راه به 7 
میلی��ارد نفر رس��یده اس��ت 
که ای��ن آمار ها نش��ان دهنده 

اهمیت توسعه ICT است. 
وزی��ر ارتباط��ات ادامه داد: 

در س��ال های آتی شاهد این 
خواهیم بود که نس��ل سوم و 
چهارم تلفن همراه کنار رفته و 
نسل پنجم جای آن را خواهد 

گرفت. 
اهمیت  به  ارتباط��ات  وزیر 
زمین��ه  در  س��رمایه گذاری 
ارتباط��ات و فناوری اطاعات 
اش��اره داش��ت و گفت که در 
برنامه شش��م حدود یک هزار 
سرمایه گذاری  تومان  میلیارد 

در این بخ��ش در نظر گرفته 
ش��ده که البته س��ه برابر آن 
باید از س��وی بخش خصوصی 
سرمایه گذاری شود و 50 هزار 
میلی��ارد تومان نی��ز در حوزه 
مرتب��ط با فن��اوری اطاعات 

سرمایه گذاری خواهد شد. 
با بی��ان اینکه ش��بکه  وی 
پهن باند کشور در قالب شبکه 
ملی اطاع��ات ارائه ش��ده و 
بس��یاری از دس��تگاه ها از آن 
استفاده می کنند،  گفت: سال 
گذشته و امسال بیش از100 
 ICT هزار ش��غل در ح��وزه
ایجاد ش��ده، 100هزار برنامه 
کاربردی نوش��ته ش��ده و اگر 
الکترونیک  دولت  می خواهیم 
را در دهه فج��ر افتتاح کنیم 
بانک ه��ا بای��د س��رعت عمل 

بیشتری نشان دهند. 
واعظی با اش��اره به افزایش 
ص��ورت  س��رمایه گذاری های 
گرفته در ح��وزه ICT گفت: 
از س��ال 92 تا به حال حدود 
12 هزار میلیارد تومان صرف 
بخش  ای��ن  زیر س��اخت های 
شده اس��ت و در برنامه ششم 
60هزارمیلیارد  نی��ز  توس��عه 
توم��ان هزین��ه توس��عه این 

بخش خواهد شد. 
وی افزود: در برنامه شش��م 
توم��ان  میلی��ارد  ه��زار   50
نی��ز برای توس��عه بخش های 
سرمایه گذاری   ICT مختلف 

خواهد شد. 

مقایسه پرچمداران شیائومی و هواوی

ش��رکت های بس��یاری در زمینه تولید تلفن همراه 
فعالی��ت می کنن��د؛ از آیف��ون نام آش��نا و مش��هور که 
طرفداران خاص خود را دارد تا سامسونگی که اخیرا با 
ارائه پرچمدار خود به مشکل خورد. در این بازار رقابتی 
داغ و پرهیاهو، ش��رکت هایی مثل اچ تی س��ی، ال جی، 
هوآوی و شیائومی نیز تلفن های همراه باکیفیتی ارائه 
می دهند.در مقایسه امروزمان سراغ برند شیائومی با تلفن 
هم��راه م��دل Xiaomi Mi 5s Plus و هوآوی مدل 
Huawei Mate 9 رفته ایم؛ دو تلفن همراهی که برای 
خود در بازار رقابتی جایگاه قابل قبولی کسب کرده اند 
و البت��ه طرف��داران خاص خود را یافته اند. نکته مهم در 
خصوص هر دو مدل تلفن همراه مورد نظر ما این است 

که قیمت هر دو مدل 2 میلیون تومان است. 
صفحه نمایش 

صفح��ه نمای��ش ه��ر دو تلفن هم��راه بیش از پنج 
اینچ است. شیائومی صفحه نمایش 5.7 اینچی دارد 
و هوآوی نیز صفحه نمایشی با 5.9 اینچ. استفاده از 
فناوری ips و صفحه نمایش lcd در هر دو محصول 
مش��ترک اس��ت و رزولوش��ن هر دو 1920*1080 
پیکس��ل اس��ت. تنها تفاوت به تراکم پیکس��ل این 
محصولات مرتبط اس��ت. تراکم پیکس��ل ش��یائومی 
386 اینچ و تراکم پیکسل هوآوی 373 اینچ است. 

وزن و سیم کارت 
وزن شیائومی 168 گرم است و هوآوی 190 گرم 
وزن دارد. هر دو شرکت نسخه دو سیم کارته را برای 
تلفن ه��ای هم��راه خود انتخ��اب کرده اند. اما هوآوی 
نس��خه تک س��یم را نیز در اختیار مصرف کنندگان 
قرار داده اس��ت. هر دو تلفن همراه امکان دسترس��ی 

به شبکه های پر سرعت lte را دارند. 
پردازنده و سیستم عامل

ازچیپس��ت  خ��ود  گوش��ی  ب��رای  ش��یائومی 
هس��ته چه��ار  ب��ا   821 اس��نپدراگون   کوالک��وم 
x2. 35 GHz & 2x2. 2 GHz 2 
اس��تفاده ک��رده و ه��وآوی نی��ز از چیپس��ت های 
هس��ته هش��ت  ب��ا   960 کایری��ن   س��یلیکون 
 x2.4 GHz Cortex-A73 & 4x1.8 GHz 4 
استفاده کرده است. هواوی با استفاده از این سی پی یو 

خیال طرفداران خود را راحت کرده است. 
برای هر دو گوش��ی سیستم عامل اندروید استفاده 
شده است. شیائومی نسخه مارشمالو یا همان 6.0 را 
روی گوشی خود عرضه کرده و هوآوی نیز اندروید نوقا 
یا همان 7.0 را انتخاب کرده است. البته آپدیت های 
امنیتی و تکمیلی نیز برای کامل کردن نسخه اندروید 

از طرف سازنده ها ارائه می شود. 
حافظه و دوربین 

متاسفانه در گوشی شیائومی و هوآوی نسخه تک سیم 
کارت، خبری از درگاه کارت حافظه نیس��ت و فقط در 
مدل دو س��یم کارت هوآوی می توان از س��یم کارت دوم 

به جای درگاه کارت حافظه استفاده کرد. 
ه��وآوی برای گوش��ی خود تنه��ا یک مدل حافظه 
داخلی 64 گیگابایت به همراه رم 4 گیگابایت طراحی 
کرده اس��ت و ش��یائومی هم دو مدل 64 گیگابایت به 
همراه رم چهار گیگابایت و 128 گیگابایت و رم شش 

گیگابایت را در اختیار کاربران قرار داده. 
دوربی��ن ه��وآوی رقیب خوب��ی ب��رای پرچمداران 
شرکت های دیگر است. دو دوربین در هوآوی قرار داده 
شده که یکی 20 مگاپیکسل و دیگری 12 مگاپیکسلی 
است. افزون بر اینها امکاناتی مثل زوم اپتیکال دو برابر، 
فوکوس لیزری، لرزشگیر و دو فلش ال ای دی به همراه 
امکانات عکاسی هم وجود دارد که خیال کاربران را به 
طور کامل راحت کرده اس��ت. دوربین س��لفی این تلفن 
همراه هش��ت مگاپیکس��لی است.  ش��یائومی نیز برای 
دوربین خود از دو دوربین 13 مگاپیکس��لی اس��تفاده 
کرده که ش��امل فوکوس لیزری، لرزش��گیر و دو فلش 
ال ای دی است. در جلوی تلفن همراه نیز دوربین سلفی 

چهار مگاپیکسلی قرار دارد. 
موارد امنیتی و باتری

 ه��ر دو تلف��ن هم��راه ش��امل امکان��ات ارتباط��ی
 wifi، بلوت��وث نس��خه GPS، NFC ،4.2، پ��ورت 
م��ادون قرم��ز، ی��و اس بی تای��پ c اس��ت. یک��ی از 
محدودیت های هر دو تلفن همراه، فقدان رادیو است. 
از نظر امنیتی هر دو تلفن همراه دارای سنس��ور اثر 
انگشت هستند که در بخش پشتی تلفن قرار گرفته است. 
البته سنس��ور های دیگری مثل قطب نما، شتاب س��نج، 
سنسور مجاورت و ژیروسکوپ نیز در هر دو تلفن همراه 
قرار دارد.  باتری هر دو محصول غیر قابل تعویض توسط 
کاربر اس��ت. شیائومی باتری 3800میلی آمپر و هوآوی 

هم باتری 4000 میلی آمپری دارد. 
رنگ بندی 

رنگ های��ی که ش��یائومی برای گوش��ی خود ارائه 
ک��رده، ش��امل نق��ره ای، خاکس��تری، طایی و قرمز 
است. هوآوی نیز رنگ های خاکستری روشن، نقره ای، 
طایی پررنگ، قهوه ای، سفید سرامیکی و مشکی را 

تولید کرده است. 
نتیجه گیری: 

اگر اندازه بزرگ تلفن همراه شما را اذیت نمی کند و به 
صفحه نمایش بزرگ عاقه دارید، هر دو گوشی انتخاب های 
مناسبی هستند. هوآوی بیشتر روی دوربین خود کار کرده 
اس��ت و با داش��تن س��ی پی یو هشت هسته ای و رم چهار 
گیگابایتی می تواند از پس بازی های سنگین برآید. اما اگر 
به دنبال تجربه جدید از یک برند نه چندان مشهور هستید 
می توانید شیائومی را که در چین رقیبی جدی برای آیفون 
اس��ت انتخاب کنید. ظرفیت 128گیگابایتی به همراه رم 
شش گیگابایت به شما اجازه استفاده همزمان از چند برنامه 

و بازی بدون هیچ مشکلی را خواهد داد. 

 حق السهم تولید محتوای 
فضای مجازی ۷۰درصد شد

عضو س��تاد اقتصاد مقاومتی در وزارت ارتباطات و 
فناوری اطاعات گفت: با مصوبه جدید کمیس��یون 
تنظی��م مق��ررات ارتباط��ات، حق الس��هم و درآمد 
تولیدکنن��دگان محت��وا از 30 درصد ب��ه 70 درصد 

افزایش یافت. 
خس��رو س��لجوقی در گفت وگو با مهر، از تغییر 
ن��رخ درآم��دی تولید محت��وای بوم��ی در جهت 
توس��عه کس��ب و کار آناین در این بخش خبر داد 
و اظهار داش��ت: ای��ن مصوبه در راس��تای اجرای 
پروژه 10 براب��ر کردن تولید محتوای بومی فضای 
مجازی با تأکید بر توس��عه کسب و کار دیجیتال به 

تصویب رسیده است. 
وی ب��ا بیان اینکه پ��روژه 10 برابر ک��ردن تولید 
محت��وای بومی فض��ای مجازی یک��ی از پروژه های 
مورد تایید س��تاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی است 
که باید با همکاری بخش خصوصی انجام شود، ادامه 
داد: مصوبه افزایش حق السهم تولید محتوا در فضای 
مجازی، می تواند انگیزه لازم را برای تولیدکنندگان 
ایج��اد کند و ما امیدواریم با ای��ن مصوبه بتوانیم به 

اهداف مدنظر در اقتصاد مقاومتی دست یابیم. 
مجری طرح افزایش چن��د برابری تولید محتوای 
بومی فضای مجازی در مورد آخرین وضعیت اجرای 
این پ��روژه گفت: منتظر تأمی��ن منابع برای اجرای 
پروژه های مدنظر هس��تیم و این درصورتی است که 
تاکن��ون هیچ گونه اعتباری به ای��ن پروژه تخصیص 

داده نشده است. 
س��لجوقی با اش��اره به اینکه در پ��روژه افزایش 
محت��وای بوم��ی در فضای مج��ازی دو رویکرد را 
به طور همزمان پی��ش می بریم، افزود: یکی از این 
رویکردها، انجام طرح های غیر هزینه ای اس��ت که 
مصوب��ه کمیس��یون تنظیم مقررات ب��رای تعیین 
س��هم تولیدکنندگان محت��وا از جمله این طرح ها 

است. 
وی ب��ا بی��ان اینک��ه ت��ا پی��ش از ای��ن درآم��د 
تولیدکنن��دگان محت��وا نس��بت به درآم��د دولت، 
زیرس��اخت و اپراتورها 30 ب��ه 70 درصد بود، گفت: 
هم اکن��ون در مصوب��ه جدی��د کمیس��یون تنظیم 
مقررات ارتباطات، این نس��بت برعکس ش��ده است 
و تولیدکنن��دگان محتوا 70 درص��د از این درآمد را 

دریافت می کنند. 
عضو هیأت عامل س��ازمان فناوری اطاعات ایران 
اجرای ای��ن مصوبه را در جهت تحول در بازار تولید 
محت��وای بوم��ی و ایجاد انگی��زه لازم و ش��فافیت 
ب��رای تولیدکنندگان محتوا، تأثیرگ��ذار عنوان کرد 
و گف��ت: در این مصوبه که به زودی اباغ می ش��ود، 
س��هم تولیدکنن��دگان محت��وای بوم��ی از جمل��ه 
تولیدکنندگان اپلیکیش��ن و خدم��ات ارزش افزوده 
از محل درآمد این بخش، میزان س��هم دولت و نیز 
تفس��یری که از س��هم دولت در این زمینه می ش��د 
اصاح ش��ده اس��ت. در نهای��ت درآم��د اپراتورها و 

زیرساخت کاهش یافته است. 
سلجوقی با اش��اره به رویکرد دیگر اجرای طرح 
اقتص��اد مقاومتی در حوزه تولید محتوای بومی در 
فضای مجازی، خاطرنش��ان کرد: یکی دیگر از این 
رویکرده��ا اجرای پروژه ها با منابع مالی اس��ت که 
در صورتی که ای��ن منابع تأمین ش��ود می توانیم 
به اهداف تعریف ش��ده در این طرح، دست یابیم. 
اگرچه با اجرای مصوبه کمیس��یون تنظیم مقررات 
ارتباطات نی��ز پیش بینی می کنیم با افزایش بیش 
از دو برابری س��هم تولیدکنندگان محتوا، ش��اهد 
افزای��ش دو برابری تولید محت��وای بومی در این 

بخش باشیم. 
وی تأکی��د ک��رد: ب��ا ش��رایطی که فراهم ش��ده 
امیدواری��م در بخش های مختل��ف به ویژه در حوزه 
تولید اپلیکیش��ن های فارس��ی به افزایش دو برابری 
تولید محتوای بومی تا پایان س��ال برسیم. همچنین 
انتظار می رود تا پایان برنامه شش��م توسعه، افزایش 

10برابری محتوای بومی محقق شود. 

ماشین های هوشمند تا 2۰21 
مشاغل را تسخیر می کنند

بررس��ی های مؤسس��ه تحقیقات��ی گارتنر نش��ان 
می ده��د ت��ا س��ال 2021 ماش��ین های هوش��مند 
پیش��برد  و  یافت��ه  در مش��اغل مختل��ف حض��ور 

کسب و کارهای گوناگون را بر عهده می گیرند. 
به گ��زارش فارس، در گ��زارش جدی��د گارتنر با 
موض��وع ماش��ین های هوش��مند تصریح ش��ده که 
اس��تفاده از ای��ن ماش��ین ها در محیط ه��ای کاری 
ظرف پنج س��ال آینده 30 درص��د افزایش می یابد و 
به خصوص ش��رکت ها و موسس��ات بزرگ تجاری از 

کاربرد آنها استقبال خواهند کرد. 
در این گزارش رایانه های دارای قابلیت ش��ناخت، 
سیس��تم های  مصنوع��ی،  ه��وش  سیس��تم های 
اتوماس��یون هوش��مند، ماش��ین های دارای قابلیت 
خودآموزی از جمله ماش��ین های هوش��مند تعریف 
شده اند و با افزایش استفاده از آنها، ارزش این بازار تا 
سال 2021 به حدود 29 میلیارد دلار خواهد رسید. 
در بخش��ی از گزارش گارتنر در ای��ن مورد آمده 
است: استفاده از ماش��ین های هوشمند در صنایع و 
بخش های تجاری می تواند هم تحول آفرین و هم در 
عین حال مخرب باش��د. ماشین های هوشمند نحوه 
انج��ام امور و خلق ارزش را متحول می کنند. ارتقای 
نحوه شناسایی کاهبرداری ها و تخلفات، پیش بینی 
سیاست گذاری ها و افزایش اهمیت صنعت روباتیک 
از جمله مزایای اس��تفاده از ماشین های هوشمند در 

بخش صنعت است. 
گارتنر پیش بینی کرده که ماشین های هوشمند به 
صاحبان مشاغل امکان می دهند ارزیابی دسترسی از 
منابع و امکانات خود داشته باشند، آنها را به درستی 
انتخاب کنند، به کار بگیرند، متحول و بهینه س��ازی 

کنند. 

خبـــر وزیر ارتباطات خبر دادانتخاب خوب

عزم دولت برای نوسازی بانکداری الکترونیک
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شات

AliveCor Kardia  یک محصول مفید برای کاربران اندروید است که به سنجش ضربان قلب و علائم حیاتی کاربر می پردازد .این محصول قادر به سنجش و 
ثبت ضربان قلب کاربر در عرض 3۰ ثانیه است .افزون بر اینها این دستگاه به ثبت وضعیت نوسانات سلامتی قلب کاربر در شرایطی که ورزش می کند یا تحرک 

ندارد ، می پردازد . قیمت این محصول 161 دلار است . 

فرص�ت ام�روز: مایکروس��افت در 
نسخه اندرویدی جدید خود تعدادی از 
قابلیت های خود را افزایش داده اس��ت. 
جدیدترین به روزرس��انی این دستیار با 
قابلیت های شخصی س��ازی رنگ همراه 
اس��ت. درواق��ع کارب��ران می توانند بر 
حسب عائق خود، این دستیار شخصی 
را در رنگ ه��ای متن��وع تنظی��م کنند. 
رنگ هایی ش��امل آبی، مشکی، بنفش، 
سبز، سیاه و سفید. البته همان طور که 
اشاره شد این برنامه صرفا برای کاربران 
اندروی��د ارائ��ه ش��ده و کاربران  ios به 
آن دسترسی ندارند.  این مسئله باعث 
ش��ده، برخی از کاربران  ios نس��بت به 
این موضوع که آیا نس��خه به روزرسانی 
ب��رای آنان نیز ارائه خواهد ش��د یا این 
به روزرس��انی صرفا ب��رای اندرویدی ها 

طراحی شده است، ابراز نگرانی کنند. 
البت��ه موضوع��ی مه��م نی��ز وج��ود 
دارد ک��ه بای��د م��ورد توج��ه کاربران 
ق��رار گی��رد. نس��خه های کورتانا تنها 
در کش��ورهایی مشخص قابل استفاده 
هستند و در هنگام دانلود این برنامه از 
googleplay باید به این موضوع توجه 
ش��ود. البته جای امیدواری وجود دارد 
که کورتانا به زودی در س��ایر کشورهای 
جهان نیز قابلیت دسترس��ی و استفاده 
پیدا کند. با این حال کورتانا هم اکنون 
در دسترس تعداد محدودی از کشورها 
مث��ل ای��الات متحده، ژاپن، اس��ترالیا، 
کانادا، هند و... است. این دسترسی تنها 
به زبان انگلیسی محدود می شود و سایر 
زبان ها را شامل نمی شود، اگرچه در این 
خصوص نیز امیدواری هایی وجود دارد. 

فرصت امروز: براساس گزارش های 
منتش��ر شده، شرکت اپل قصد دارد در 
س��ال جدید، میزان تولیدات خود را تا 
10درصد کاهش دهد. اهمیت این خبر 
از این جهت است؛ این نخستین بار است 
که ش��رکت اپل حجم تولیدات خود را 

کاهش می دهد. 
خبره��ا حکای��ت از آن دارند که این 
کاه��ش حجم تولی��دات در طول دوره 
س��ه ماهه اول س��ال 2017 رخ خواهد 
داد. پیش بین��ی می ش��ود ای��ن کاهش 
حج��م تولی��دات بی ارتب��اط با دورخیز 
اپ��ل ب��رای افزایش کیفی��ت تولیدات 
خود در س��ال آتی نباشد. ارتقای سطح 
کیفی محصولات در دست ارائه ای مثل 
آیفون 8 از مواردی اس��ت که می تواند 
پس از کاهش حجم تولیدات آیفون به 

وق��وع بپیوندد.  درواقع به تعبیر برخی 
از کارشناس��ان، کاهش حجم تولیدات 
ب��ا صرفه جوی��ی در هزینه ها و افزایش 
کیفی��ت محصولات مرتبط خواهد بود. 
اما از سوی دیگر، برخی از کارشناسان 
ح��وزه ب��ورس معتقدن��د کاهش حجم 
تولی��دات آیف��ون ب��ا احتم��ال کاهش 
ارزش س��هام شرکت اپل همراه خواهد 
ش��د. اما با همه اینها، به نظر می رس��د 
کاهش ارزش سهام موضوعی نیست که 
مورد توجه مدیران ارشد اپل باشد و این 
شرکت تمرکز مالی و عملی خود را روی 
تولیدات آتی خود متمرکز کرده اس��ت. 
بر همین اس��اس اس��ت که پیش بینی 
می ش��ود س��ال 2017 س��الی س��خت 
ب��ا نب��ردی تنگاتنگ بین ش��رکت های 

سامسونگ و اپل خواهد بود. 

کاهش تولید 1۰درصدی آیفون در سال 2۰1۷

اپل در دست بازسازی است
به روز رسانی جدید کورتانا 

دستیار صوتی مایکروسافت باهوش تر شد
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ظرفیت 12میلیاردی
براس��اس قیمت نی��روی کار، مناب��ع اولیه، 
انرژی و زیرس��اخت ها س��الانه ظرفیت حدودا 
۱۲میلی��ارد دلار صادرات در بخش پوش��اک 
وجود دارد و این در حالی اس��ت که هم اکنون 
میزان کل صادرات نس��اجی و پوش��اک ایران، 

۷۰میلیون دلار است. 

کاهش 60درصدی صادرات طی 
یک دهه گذشته 

مقایس��ه میزان صادرات پوش��اک ای��ران در بین 
س��ال های ۱385 تا ۱394 نش��ان می دهد در سال 
۱394 نس��بت به س��ال ۱385 میزان نرخ صادرات 
پوشاک ایران بیش از6۰درصد کاهش نشان می دهد. 

دلایل مختلفی برای این کاهش ذکر شده است. 

چین، ویتنام و ترکیه؛ بازیگران 
بزرگ صنعت پوشاک

کش��ورهای عمده تولیدکننده و صادرکننده 
پوش��اک جهان در س��ال ۲۰۱5 شامل چین با 
سهم 34/5درصد، بنگلادش با سهم 6/6درصد، 
ویتن��ام با س��هم 5/4درص��د و ترکیه با س��هم 

۲/6درصد از بازار جهانی این کسب وکار بودند. 

400میلیارد دلار؛ گردش مالی 
بازار جهانی پوشاک

در ۱۰س��ال اخیر  )از س��ال ۲۰۰4 تا سال 
۲۰۱4(، تجارت پوش��اک در سطح بین المللی 
بی��ش از ۱6۷درصد رش��د داش��ته و از ۲49 
میلی��ارد دلار در س��ال ۲۰۰4 ب��ه بی��ش از 
4۰۰میلیارد دلار در سال ۲۰۱4 رسیده است. 

استرالیایی ها؛ مهم ترین خریداران 
پوشاک جهان

آم��ار س��ال های اخیر نش��ان می ده��د که اس��ترالیا  
)۱۰5۰دلار(، ژاپن  )83۱دلار(، کانادا  )8۱4دلار(، آمریکا  
)686دلار( و اتحادیه اروپا  )663دلار( به ترتیب بیشترین 
و بالاترین هزینه ها  )نرخ میانگین س��رانه برای هر نفر در 
سال به دلار آمریکا( را برای خرید پوشاک صرف کرده اند. 

 15میلیارد دلار
مصرف پوشاک ایران

مصرف پوشاک ایرانی ها در سال ۱5میلیارد دلار 
اس��ت. از این رقم 35درصد توسط تولیدکنندگان 
داخلی و قس��مت باقی مانده نیاز بازار  )۲/6میلیارد 
دلار( را البس��ه تولیدی در سایر کشورهای خارجی  

)چین و ترکیه به صورت عمده( تأمین می کند. 

200میلیارد دلار؛ سهم آمریکا، 
ژاپن، انگلیس و فرانسه

کش��ورهای مختلف جهان در سال ۲۰۱5 بیش از 
4۱۰میلی��ارد دلار پوش��اک وارد کردن��د. مهم ترین 
کش��ورهای واردکننده پوشاک جهان آمریکا، آلمان، 
ژاپن، انگلستان و فرانسه بودند که در مجموع بیش از 

۲۰۰میلیارد صرف خرید و واردات پوشاک کردند. 

 سود لباس دوزها و 
لباس فروش ها 

س��ود تولید کننده ۱5درصد، س��ود بنکدار 
۷درص��د و س��ود مغ��ازه دار ۱8درصد اس��ت 
ک��ه در مجموع به 4۰درصد می رس��د. این در 
حالی اس��ت که لباس ها در برخی از مغازه ها با 
سودهای بیشتر  )5۰درصد( فروخته می شود. 

سود و هزینه
ب��رای احداث ی��ک واحد تولی��دی مانتو با 
۲۰ ،3۰ کارگر در ح��دود 3۰۰میلیون تومان 
سرمایه گذاری نیاز است. درآمد تولیدکننده تا 
ح��دود زیادی به اوضاع ب��ازار و فضای رقابتی 
بازار بستگی دارد، اما معمولا کمتر از 3میلیون 

تومان در ماه نیست. 

 مقایسه سهم پوشاک
در نساجی

 سهم پوشاک از صادرات نساجی ایران، تنها 
9درصد است. این در حالی است که 6۲درصد 
کل صادرات نساجی و پوشاک چین مربوط به 
صادرات پوش��اک است. این میزان در اتحادیه 
اروپا6۰ و هند 49درصد تخمین زده می شود. 

 اشتغال زایی صنعت پوشاک
در ایران

۲۰ ه��زار واحد صنف��ی دوزندگی در داخل 
کش��ور فعالیت دارند و در ای��ن واحدها برای 
3۰۰هزار نفر شغل ایجاد شده، هنوز و پس از 
فارغ التحصیلی بیش از ۱۰هزار طراح پارچه و 
لباس وضعیت مناسبی در این صنعت نداریم. 

گردش مالی صنعت پوشاک 
براس��اس داده های آماری س��ال های اخیر، 
گردش مالی صادرات صنعت پوشاک در جهان 
سالانه به صورت میانگین بیش از 4۰۰میلیارد 
دلار است. صنعت نساجی 3/6درصد و صنعت 
پوش��اک ۲/3درصد از کل تجارت جهانی را به 

خود اختصاص می دهند. 

ارزش افزوده بالای صنعت پوشاک
پوش��اک حلق��ه انتهایی صنایع نس��اجی اس��ت 
و بیش��ترین ارزش  اف��زوده را خل��ق می کند. یک 
تی ش��رت با برند معتبر حدود 8۰دلار ارزش دارد، 
این در حالی است که قیمت الیاف پنبه مصرفی در 

آن کمتر از ۲دلار تخمین زده می شود. 

4میلیارد دلار؛ حجم قاچاق 
پوشاک به ایران

عمده پوش��اک کش��ور به صورت غیررسمی 
وارد می ش��ود. براساس گزارش س��تاد مبارزه با 
قاچاق، قاچاق پوشاک در ایران حدود 4میلیارد 
دلار است، درحالی که براساس آمار گمرک تنها 

4میلیون دلار آمار واردات رسمی وجود دارد. 

ریسک سرمایه گذاری 
دلالی، کم وکاس��ت های قانون کار و مشکلات تولیدکننده ها با کارگران، تولیدی های بدون مجوز، 
رواج کالاهای وارداتی  )عمدتا بی کیفیت و قاچاق که به دلیل ارزانی بازار را آشفته می کنند( در بازار و 

حمایت نشدن از طرف دولت، عمده ترین مشکلات تولیدکننده های پوشاک است. 

صنعتی اشتغال زا
پوشاک به دلیل نیاز به نیروی انسانی در مراحل مختلف تولید و پس از تولید، یکی از صنایعی 
است که برای توسعه اشتغال به شدت مورد توجه سیاست گذاران به ویژه در کشورهایی است که 

با معضل بیکاری مواجه هستند. 

بازار جهانی پوشاک در آینه تصویری  »فرصت امروز«

 رشد 167درصدی 
 صنعت پوشاک 

طی یک دهه اخیر
ترجمه و گردآوری: بابک جمالی

پوش�اک از محصولات نهایی صنعت نس�اجی اس�ت 
و نه تنه�ا به یک�ی از مهم ترین نیاز طبیعی انس�ان ها به 
پوش�ش پاس�خ می ده�د، بلک�ه نم�ادی از فرهنگ هر 
جامعه به ش�مار می رود. گردش مالی ص�ادرات صنعت 
پوش�اک در جهان س�الانه ب�ه ص�ورت میانگین حدود 
400میلی�ارد دلار اس�ت . صنعت نس�اجی 3/6درصد و 
صنعت پوش�اک 2/3درصد از کل تج�ارت جهانی را به 
خود اختصاص داده اند. روند روبه رش�د صنایع پوشاک 
دنیا بین سال های 2005 تا 2010 به وجود رکود و کاهش 

رش�د اقتصادی در عمده کش�ورهای دنیا، از تب و تاب 
نیفتاد. چین حدود 34درصد این بازار را در دست دارد 
و رتب�ه اول جه�ان را داراس�ت. آمریکا با س�هم حدود 
2درص�دی  )82میلی�ارد دلار( از کل واردات پوش�اک 
جه�ان  )آمار س�ال2015(، بزرگ تری�ن مصرف کننده و 
واردکننده پوش�اک جهان به ش�مار م�ی رود. وضعیت 
پوش�اک ایرانی با وجود پتانس�یل های بس�یار قوی به 
دلایل مختلف مساعد ارزیابی نمی شود. صنعت پوشاک 
ای�ران دو فرص�ت مهم را از دس�ت داده یعنی واگذاری 
بی�ش از 60درصد از مصرف داخلی به رقیبان خارجی و 

عدم استفاده از سهم بالقوه صادرات پوشاک. 



س��عید محمدی، عض��و هیات مدیره 
دیجی کالا معتقد است شفافیت موجود 
کم��ک  آنلای��ن،  کس��ب و کارهای  در 
می کند تا مفاس��دی که در نظام توزیع 
و خرده فروشی وجود دارد، از بین برود. 
تاثی�ر کس�ب و کارهای آنلای�ن بر 
کسب و کارهای سنتی در کشورمان 

را چگونه ارزیابی می کنید؟ 
به ه��ر ح��ال کس��ب و کار پدیده ای 
دینامی��ک اس��ت و ب��ا تغییرات��ی که 
در ح��وزه تکنول��وژی و جامع��ه اتفاق 
می ش��ود.  تغییر  دس��تخوش  می افتد، 
یکی از تغییرات اساس��ی که شاهد آن 
هس��تیم، تغییراتی است که تکنولوژی 
می کن��د.  ایج��اد  کس��ب و کارها  در 
کس��ب و کارهای نوین ی��ا آنلاین یکی 
از مصادی��ق ای��ن تغییرات اس��ت و به 
دلیل رش��د تکنول��وژی و امکاناتی که 
تکنولوژی ایجاد کرده اس��ت، می توان 
از تکنولوژی در کسب و کارهای آنلاین 
اس��تفاده ک��رد و چه کس��ب و کارهایی 
که مبتن��ی بر اینترنت هس��تند و چه 
س��نتی،  و  آفلای��ن  کس��ب و کارهای 
می توانند از این فناوری استفاده کنند. 
البته می توان ه��م منفعل بود و هم 
فعالان��ه از این ظرفیت اس��تفاده کرد. 
کسب و کارهای سنتی هم اگر بخواهند 
از این تغییر از یک بس��تر به یک بستر 
دیگر اس��تفاده کنند و کسب و کارهای 
خ��ود را ب��رای آین��ده تجهی��ز کنند، 
خوب است ولی اگر بخواهند منفعلانه 
برخورد کنند، به مرور زمان چه در این 
موج تکنولوژی که ش��اهد آن هستیم 
و چه در موج های بع��دی که قطعا در 
راه خواه��د ب��ود، این کس��ب و کارها از 
ای��ن تغییرات جا می مانند و نمی توانند 
آن طور ک��ه باید و ش��اید از فرصت ها 

استفاده کنند. 
کس�ب و کارهای  معتقدید  بنابراین 
آنلاین به نوعی مجبور هس�تند که 
خود را به روز و دس�تخوش تغییر و 

تحول کنند؟ 
این نخستین تغییر یا موج تکنولوژی 
نیس��ت که کس��ب و کارها ش��اهد آن 
هستند. شاید 50 سال پیش موج های 
دیگ��ری بود و حتی 100 س��ال پیش 
کسب و کارها به ش��کل حجره ای اداره 
می شد و کس��ب و کار ش��رکتی معنا و 
مفهومی نداش��ت و از ماش��ین آلات و 
کامپیوت��ر در کس��ب و کارها اس��تفاده 
نمی ش��د. ب��ه ه��ر ح��ال موج هایی از 
تکنولوژی ه��ر کس��ب و کاری را کم و 
بیش تح��ت تاثیر ق��رار می دهد و این 
فرآین��د همچنان ادام��ه دارد. اگر 30 
پی��ش کامپیوترهای ش��خصی  س��ال 
همه ش��ئون زندگی افراد را تحت تاثیر 
ق��رار داد، امروز اینترن��ت می تواند این 
تغییر را به ش��کل مثب��ت ایجاد کند و 

پنج س��ال دیگر، ی��ک تکنولوژی دیگر 
می تواند چنین قابلیتی داش��ته باش��د. 
در مجم��وع می ت��وان از تکنولوژی به 
خوبی و در زمان درس��ت استفاده کرد 
و می توان اس��تفاده ه��م نکرد. معمولا 
هم پیش��رفت و رشد در راستای ایجاد 
بهره وری بیش��تر کار خود را می کند و 
به هر حال باید کس��ب و کارهای سنتی 
و کسب و کارهای جدید و آنلاین از این 

ظرفیت استفاده کنند. 
تاثی�ر کس�ب و کارهای آنلای�ن بر 
چگون�ه  را  کش�ور  کلان  اقتص�اد 
ارزیاب�ی می کنید. آی�ا تاثیر مثبت 
آن بیشتر است یا تاثیر منفی آن؟ 
البته کسب و کارهای آنلاین بر اقتصاد 
کلان کشور می توانند تاثیرات مثبت و 
بزرگی داش��ته باشند. ش��اید حتی اگر 
مدیریت درستی اعمال نشود، تاثیرات 
منف��ی هم ب��ر اقتص��اد کلان بگذارند. 
یک��ی از تاثی��رات مثب��ت این اس��ت 
می تواند  اینترنت��ی  خرده فروش��ی  که 
تاثی��ر زیادی ب��ر کاه��ش ترافیک در 
شهرها داش��ته باشد زیرا بخش زیادی 
از س��فرهای درون ش��هری ب��ه دلی��ل 
خرید اس��ت. اگر ای��ن اتفاق رخ بدهد، 
درکلانشهرهایی مانند تهران میلیون ها 
نف��ر می توانن��د از زم��ان خ��ود برای 
کارهای��ی ک��ه ارزش افزوده بیش��تری 
ایجاد می کند، استفاده کنند و به خلق 

ثروت بپردازند. 
همچنی��ن ام��روز ب��ه لط��ف وجود 
کس��ب و کارهای آنلاین، یک روستایی 
می توان��د کالاه��ای خود را ب��ه همان 
قیمت��ی خری��داری کن��د ک��ه ی��ک 
پایتخت نش��ین می توان��د از بورس آن 
کالا، آن را خری��داری کند یا به همان 
کالاهایی دسترسی داشته باشد که در 
کمترین زمان ممکن یک شهرنش��ین 
دسترس��ی دارد و ب��ه ای��ن ترتیب به 
عدالت اجتماعی کمک می شود. زمانی 
که کسب و کار آنلاین است و همه چیز 
آن توسط مردم و دستگاه های نظارتی 
با ش��فاف ترین حالت، قابل رصد کردن 
اس��ت، اگر کالایی روی هر سایتی قرار 
بگیرد، همه می توانند ببینند که با چه 
قیمتی عرضه می ش��ود. این ش��فافیت 
کمک می کند مفاس��دی ک��ه در نظام 
توزیع و خرده فروش��ی وج��ود دارد، از 
بین برود. از همه مهم تر کسب و کارهای 
آنلای��ن می توانند به ارتق��ای بهره وری 
کمک کند. در 20 تا 30 س��ال گذشته 
نق��ش خدم��ات در کل تولید ناخالص 
داخلی کش��ورها در حال افزایش بوده 
است و نباید فراموش کنیم که خدمات 
رابطه مس��تقیمی با به��ره وری دارد و 
اگر در حوزه خدم��ات بهره وری وجود 
نداشته باشد، عملا ارزش افزوده زیادی 

خلق نمی شود. 

محمدمهدی باریده، مدیر مارکتینگ 
کس��ب و کار  عموم��ی  رواب��ط  و 
پیپینگ معتقد اس��ت از بابت وجود 
کسب و کارهای آنلاین ضرری متوجه 
و  نیس��ت  س��نتی  کس��ب و کارهای 
بسیاری از این کسب و کارهای سنتی 
خ��ود را ب��ه کس��ب و کارهای آنلاین 
متصل می کنند و هم فروش سنتی و 
مشتریان قدیمی و هم فروش آنلاین 
خود را دارند و هم مشتریان جدیدی 
را ب��ه دس��ت می آورند ک��ه می تواند 

موجب رشد سیستم آنها شود. 
در کشور ما کسب و کارهای آنلاین 
چ�ه تاثیراتی بر کس�ب و کارهای 
سنتی گذاش�ته است و در عرصه 
رقابت، این نوع کسب و کارها را به 

چه سمتی برده است؟ 
چند مورد هست که می توانم از آنها 
نام ببرم، برای اینکه کس��ب و کارهای 
آنلاین دارای تاثیرات مثبت یا منفی 
س��نتی هستند.  بر کس��ب و کارهای 
موضوع اول رقابت با کس��ب و کارهای 
س��نتی اس��ت و یک س��ری قوانین 
برای سیس��تم های سنتی که از قبل 
وجود داش��تند وضع شده بود و آنها 
از روی ای��ن قوانی��ن کار و فعالی��ت 
خ��ود را انج��ام می دادن��د. در واقع 
کسب و کارهای سنتی به دلیل اینکه 
رقیبی را در مقاب��ل خود نمی دیدند 
و قوانین��ی وجود نداش��ت که بتواند 
سیس��تم جدیدی را مقاب��ل اینها به 
وجود بیاورد، به صورت ساکن حرکت 
می کردند و خیلی کند به پیش��رفت 
خ��ود ادام��ه می دادند. ول��ی پس از 
اینک��ه یک س��ری کس��ب و کارهای 
آنلاین به وجود آمدن��د، تکاپویی در 
کسب و کارهای سنتی به وجود آمد. 

ای�ن تکاپ�و و رقابت�ی که اش�اره 
کردید، به چه صورت شکل گرفته 

است؟ 
در چن��د  رقاب��ت  و  تکاپ��و  ای��ن 
مرحله ش��کل گرف��ت؛ یک��ی اینکه 
کس��ب و کارهای س��نتی به طور کلی 
در مقاب��ل ای��ن سیس��تم ها مقابل��ه 
ب��ه مث��ل کردند که یک ش��کل این 
مقابله به مثل می توانس��ت این باشد 
که یک عدم اعتمادس��ازی برای این 
سیس��تم ها به وجود بیاورند و بگویند 
سیستم هایی که آنلاین هستند قابل 
اعتم��اد نیس��تند و باید از سیس��تم 
سنتی استفاده کرد. شکل دیگر مقابله 
ب��ه مثل هم اس��تفاده از س��رمایه ای 
اس��ت که کس��ب و کارهای سنتی در 
اختیار دارند، زیرا در کسب و کارهای 
سنتی سرمایه حرف اول را می زند و 
هر چه س��رمایه بزرگ تر باش��د، بازار 

بزرگ تری خواهند داشت. 
نوع دیگر این مقابله به مثل، مطرح 

ک��ردن بح��ث قوانین اس��ت؛ به این 
معنی که پس از اینکه کسب و کارهای 
آنلای��ن ش��کل گرفتند و ب��ه مرحله 
خوبی از جذب مش��تری رس��یدند و 
رقابتی را به وج��ود آوردند، صاحبان 
کسب و کارهای س��نتی عنوان کردند 
ک��ه قوانین برای اینه��ا به طور کامل 
تعری��ف نش��ده در صورت��ی که اصلا 
قانونی وجود نداش��ته است. بنابراین 
س��عی می کنند به این ترتیب بر سر 
کسب و کارهای جدید بزنند و توقع و 
عدم اعتماد برای این سیس��تم ها به 

وجود بیاورند. 
روند وجود کسب و کارهای آنلاین 
را در اقتصاد کشور چگونه ارزیابی 
می کنید؟ آیا این روند مثبت است 

یا منفی؟ 
کس��ب و کارهای آنلای��ن در چن��د 
بخش هستند؛ کسب و کارهایی که در 
حال حاضر در ایران ش��کل گرفتند، 
بیش��تر خدمات ارائ��ه می دهند و تا 
وقت��ی که مجموعه خدم��ات بهتری 
را ارائ��ه می کنند، انتظ��ار و فرهنگ 
مشتری تغییر می کند. یعنی مشتری 
در ازای پول��ی ک��ه باب��ت دریاف��ت 
خدمات پرداخت می کند، مقایسه ای 
را بین کس��ب و کار س��نتی و آنلاین 
انج��ام می ده��د و از نظ��ر اقتصادی 
ب��رای خود کس��ب و کارها یک حالت 
بهینه ای دارد. ولی ب��ا توجه به روند 
کلی ک��ه وج��ود دارد و این موضوع 
که کس��ب و کارهای آنلاین جایگزین 
کسب و کارهای س��نتی می شوند، در 
مجم��وع از نظر اقتص��ادی می تواند 
خیل��ی مفیدتر باش��د و ای��ن باعث 
می ش��ود که یک رش��د اقتصادی در 

جامعه شکل بگیرد. 
با توجه به آنچه اش�اره کردید به 
نظرتان باید کسب و کارهای سنتی 

به سمت تغییر و تحول بروند؟ 
مس��ئله ای ک��ه وج��ود دارد ای��ن 
است که بس��یاری از کسب کارهای 
آنلاینی که وج��ود دارند، از خدمات 
اس��تفاده  س��نتی  کس��ب و کارهای 
می کنن��د و هر چه کس��ب و کارهای 
س��نتی بتوانند خود را بهینه س��ازی 
را  خ��ود  می توانن��د   کنن��د، 

رشد دهند. 
م��ن در مجموع ض��رری را متوجه 
کس��ب و کارهای س��نتی نمی بینم و 
بسیاری از این کسب و کارهای سنتی 
خ��ود را ب��ه کس��ب و کارهای آنلاین 
متصل می کنند و هم فروش س��نتی 
خود را دارند و ه��م فروش آنلاین و 
هم مش��تریان قدیمی خ��ود را دارند 
و هم مش��تریان جدیدی را به دست 
می آورن��د که می تواند موجب رش��د 

سیستم آنها شود. 

در س�ال های اخی�ر اخب�ار زی�ادی را از ایجاد 
و موفقی�ت کس�ب وکارهای آنلاین ش�نیده ایم و 
می ش�نویم. در کشور ما این اواخر کسب و کارهای 
آنلاین رش�د نسبتا خوبی داشته اند و از مشتریان 
پ�ر و پا قرص�ی ه�م برخوردارند و ب�ه ارائه انواع 
کالاه�ا و خدم�ات می پردازن�د. ام�ا در اینجا این 
س�وال مطرح اس�ت ک�ه کس�ب و کارهای آنلاین 

چه تاثیراتی بر کس�ب و کارهای س�نتی و آفلاین 
می گذارن�د و در عین حال چه تاثیراتی بر اقتصاد 

کشور می توانند داشته باشند. 
فعالان کس�ب و کارهای آنلاین در پاس�خ به این 
س�وال معتقدند که از بابت وجود کس�ب و کارهای 
آنلای�ن ض�رری متوجه کس�ب و کارهای س�نتی 
نیس�ت و بس�یاری از این کس�ب و کارهای سنتی 
خود را به کس�ب و کارهای آنلاین متصل می کنند 
و هم می توانند فروش سنتی و مشتریان قدیمی و 

فروش آنلاین خود را داشته باشند و هم مشتریان 
جدیدی را به دس�ت می آورند که می تواند موجب 
رش�د سیس�تم آنها ش�ود. در همین حال به نظر 
می رس�د ش�فافیت موج�ود در کس�ب و کارهای 
آنلاین به گونه ای است که می تواند مفاسد موجود 
در نظ�ام توزی�ع و خرده فروش�ی را از بین ببرد و 
در نهایت موجب ارتقای بهره وری ش�ود. »فرصت 
ام�روز« در این گ�زارش تاثیرات کس�ب و کارهای 

آنلاین را بررسی کرده است. 

سهشنبه
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کسب و کارهای سنتی و آنلاین؛ 
رقبایی که رفیقند 

بررس��ی موفقی��ت کس��ب و کارهای آنلاین طی 
دهه های اخیر بس��یار ساده تر از سال های گذشته 
است. این نوع کسب و کارها طی سال های گذشته، 
رونقی قابل توجه پیدا کرده و از کس��ب و کارهای 

سنتی سبقت گرفته اند. 
ام��ا یک��ی از دیدگاه های بدبینان��ه در خصوص 
کسب و کارهای آنلاین، نگرانی در این حوزه است 
که آیا کسب و کارهای آنلاین به عنوان مانعی برای 
کسب و کارهای سنتی تلقی می شوند و آیا این نوع 
کسب و کارها تجارت صحیح را از مسیر خود خارج 
می کنن��د؟ این نوع نگرانی ها اغلب سرچش��مه ای 
مرتبط با نا آگاه��ی دارد. به عبارتی دیگر، افرادی 
که اطلاعات مناسبی در حوزه کارآفرینی و اقتصاد 
آنلاین ندارند با محکوم کردن این ش��یوه تجارت 

مدرن در تلاشند رقبای خود را حذف کنند. 

نگاهی به بازارهای تجارت آنلاین 
ساختار بازارهای مدرن تجاری تفاوت هایی قابل 
توجه با بازارهای سنتی دارد. این بازارها از مرحله 
تولید و برنامه ریزی محتوای کس��ب و کار تا مرحله 

فروش و بازدهی از اساس متفاوت هستند. 

انگیزه 
کس��ب و کارهای تج��اری س��نتی، ب��ه لح��اظ 
انگیزه ه��ای فعالیت، ب��ا کس��ب و کارهای آنلاین 
متفاوت هس��تند. درواقع کس��ب و کارهای آنلاین 
طی��ف وس��یعی از فعالیت های تج��اری را در بر 
استارتاپی، کارآفرینی های  فعالیت های  می گیرند. 
آنلاین، تجارت الکترونی��ک، بازاریابی های مبتنی 
بر وب سایت ها و ش��بکه های اجتماعی و... پیکره 
و کالب��د فعالیت ه��ا و کس��ب و کارهای آنلاین را 

تشکیل می دهند. 
بر همین اس��اس اس��ت که این ن��وع فعالیت ها 
با دادوس��تدهای حض��وری و فعالیت هایی که بر 
پای��ه تضمین های ب��ازار جهت دهی می ش��وند از 
لحاظ زیرساختی متفاوت هستند. انگیزه هایی که 
فعالیت های تجاری آنلاین را شکل می دهند، اغلب 
بر پایه ایده های نوین و جدید ش��کل گرفته اند و 
جالب تر اینکه در همه جای جهان جوان تر ها را به 

سمت خود جذب می کنند. 
براس��اس آمارهای منتشر ش��ده توسط نشریه 
فورب��س در س��ال 2014 بال��غ ب��ر 60 درصد از 
فعالیت ه��ای تجارت الکترونیک و آنلاین توس��ط 
کارآفرینان و تجار جوان انجام شده است؛ افرادی 

که دامنه سنی آنان بین 25 تا 45 سال است. 
از سوی دیگر، نوع فعالیت های تجاری سنتی به 
لحاظ محتوا و انگیزه های شغلی به واسطه تجارب 
حض��ور در بازار و رواب��ط مؤثر اقتصادی ش��کل 
می گیرد و بر همین اساس است که قشر فعال در 
این حوزه را افرادی با انگیزه های سنتی و با دامنه 

سنی بالاتر تشکیل می دهند. 

سوددهی
نگاهی به وضعیت س��وددهی کس��ب و کارهای 
آنلاین و سنتی مشخص می کند که این دو شیوه 
فعالیت، تا چه حد مکمل هس��تند و در عین حال 

تفاوت های قابل توجهی دارند. 
کسب و کارهای سنتی اغلب براساس برنامه های 
قبل��ی و ب��ا اهداف از پیش تعیین ش��ده ش��کل 
می گیرن��د. درحالی که کس��ب و کارهای آنلاین بر 
پای��ه اندکی ریس��ک پذیری و البته جس��ارت در 
انج��ام پروژه ه��ای نامعلوم طراحی می ش��وند. اما 
چگونه کس��ب و کارهای سنتی و آنلاین از یکدیگر 

پشتیبانی می کنند؟ 
بس��یاری از س��رمایه های مادی و پشتوانه های 
فعالیت ه��ای اس��تارتاپی و ریس��ک پذیر توس��ط 
کس��ب و کارهایی ک��ه کارکردی غیر م��درن دارند 
تأمین می شود. از س��وی دیگر، گاهی هزینه های 
س��رمایه گذاری و تولید برخی فعالیت های تجاری 
س��نتی با میزان خروج��ی آنها براب��ری می کند. 
بر همین اس��اس اس��ت که شکس��ت های تجاری 
فعالیت های سنتی بسیار سنگین تر از فعالیت های 

تجاری مدرن است. 
درواقع فعالیت های تجاری آنلاین، فشار کمتری 
را پس از هر مرحله از شکس��ت متحمل می شوند. 
البته این به آن معنا نیست که فعالیت های تجاری 
آنلاین ریس��ک شکست مالی کمتری دارند. برای 
مثال وب سایت های خرده فروشی آنلاین مشهوری 
مث��ل آم��ازون گاه ب��ا س��ودی بس��یار بالات��ر از 

شرکت های سنتی فعالیت می کنند. 

انحصارات، مقررات و تبعیض های بازار 
کسب و کارهای مبتنی بر بازارهای سنتی، اغلب 
در انحصار عده یا مجموعه ای مش��خص هس��تند. 
درواقع فعالیت در این بازارها بی شباهت به دست 
و پ��ا زدن در امواج��ی متلاطم نیس��ت؛ امواجی 
ک��ه از هر س��وی ب��ازار به قایق در ح��ال حرکت 

کسب و کاری مشخص فشار وارد می کنند. 
اما وضعیت کس��ب و کارهای بازار سنتی اندکی 
بازتر و آزاد تر است. درواقع شدت انحصاری بودن 
بازاره��ای س��نتی گاه تا حدی بالاس��ت که افراد 
ت��ازه وارد با شکس��ت، س��رخوردگی و ناامیدی از 
فضای کس��ب و کار خود روبه رو می ش��وند. فضای 
بازتر برخی کسب و کارهای آنلاین اما، گاه نتایجی 
منفی دارد. برخی ش��رکت های آنلاین به س��بب 
آش��نا نبودن با قوانین تج��ارت آنلاین و خروج از 
عرف، وارد چرخه باطل مشکلات اداری، اجتماعی 

و اقتصادی می شوند.
 ب��ه عبارت��ی واضح ت��ر اگرچ��ه ش��رکت های 
آنلای��ن، فض��ای کاری باز ت��ری دارن��د، ام��ا این 
 آزادی فض��ا، گاه ب��ه نتیج��ه ای منف��ی منته��ی

 خواهد شد. 

تاثیرات مثبت کسب و کارهای 
آنلاین بر اقتصاد

کس��ب و کار اینترنت��ی ب��ه ف��روش محص��ولات 
ی��ا خدم��ات در اینترنت گفت��ه می ش��ود. در واقع 
کس��ب و کار اینترنت��ی ب��ه نوع��ی از کس��ب و کارها 
می گوین��د که فعالیت آنها روی اینترنت و مبتنی بر 
پتانسیل های اینترنت اس��ت. این نوع کسب و کار به 
سرعت در اقتصاد امروز رشد و پیشرفت کرده است. 
خریدوفروش اینترنتی به کوچک ترین کسب و کارها 
نیز این ام��کان و فرصت را می دهد که به مخاطبان 
خود در سطح جهانی با حداقل هزینه دسترسی پیدا 

کنند. 
کس��ب و کار اینترنتی نوعی کسب و کار الکترونیک 
با دو ویژگی منحصر به فرد اس��ت؛ یک ویژگی این 
اس��ت که ایده کس��ب و کار بر قابلیت ه��ا و امکانات 
اینترنت استوار است و بدون آن ادامه کاسبی میسر 
نیس��ت و ویژگی دوم هم این است که تمام یا عمده 

فعالیت شرکت روی اینترنت انجام می شود. 
زیبایی اینترنت در این اس��ت که مخاطبان آن در 
سرتاسر دنیا پراکنده اند و این امر می تواند به معنای 
وجود مشتریان بالقوه برای صاحب کسب و کار آنلاین 
باش��د. باید توجه کنیم که این نوع بازار، هیچ موقع 
بس��ته نمی شود و مش��تریان آن می توانند به صورت 
24 س��اعته به اطلاعات کس��ب و کار دسترسی پیدا 

کنند. 
ام��ا امروزه در تم��ام دنیا کس��ب و کارهای آنلاین 
ب��ر فروش��گاه های س��نتی و فیزیکی تاثی��ر زیادی 
گذاش��ته اند به ط��وری ک��ه در برخی از کش��ورها 
خیل��ی نمی توان ای��ن دو نوع کس��ب و کار را از هم 
تفکی��ک کرد. ام��ا در ای��ران هن��وز در بخش هایی 
کس��ب و کارهای آنلاین بر کس��ب و کار س��نتی تاثیر 
عمده ای نگذاشته اند اما در بخش هایی هم این تاثیر 
قاب��ل ملاحظه اس��ت. این تاثیر از این جهت اس��ت 
که در کش��ورمان بس��یاری از کسب و کارهای سنتی 
از فضای اینترنت استفاده می کنند و بسیاری از آنها 
دارای شبکه های اجتماعی هستند و بسیاری از اینها 
س��عی می کنند برای برندینگ، فروشگاه های آنلاین 
هم داشته باش��ند. در واقع برخی از کسب و کارهای 
سنتی که اسمارت تر بوده اند، از این فرصت استفاده 

کرده اند. 
ام��ا اگ��ر بخواهیم مقایس��ه ای را می��ان کمیت و 
کیفیت کس��ب و کارهای آنلاین در کشورمان با دنیا 
انجام دهیم، به این نتیجه می رسیم که فاصله زیادی 
با اس��تانداردهای دنیا نداریم و حداقل از جنبه هایی 
مانند تکنولوژی و خدمات توس��عه زیادی یافته ایم. 
به عن��وان مثال در ح��ال حاض��ر در خدماتی که به 
این نوع از کس��ب و کارها بازمی گردد، توسعه زیادی 
داش��ته ایم و برای نمونه س��طح انتظ��اری که مردم 
از برخ��ی از خدمات در کش��ورمان دارند، از س��طح 
انتظاری که مردم در کشورهای اروپایی و آمریکایی 
دارند، بالاتر اس��ت. البته نباید این نکته را فراموش 
کنیم ک��ه در زمینه حجم مب��ادلات اینترنتی هنوز 

فاصله زیادی با دنیا داریم. 

ام��ا اگر بخواهی��م در مورد ای��ن موضوع صحبت 
کنیم ک��ه کس��ب و کارهای آنلاین چ��ه تاثیراتی بر 
اقتصاد کشورمان گذاش��ته و می گذارد، باید به این 
نکته اش��اره کنم که این تاثی��ر از چند جهت مثبت 
اس��ت؛ اول اینکه کسب و کار جدیدی است و اشتغال 
ایج��اد می کن��د و چند ه��زار نفر در کش��ورمان در 
فضای آنلاین و فروش��گاه های اینترنتی مش��غول به 
فعالیت هس��تند. مزیت دیگر این اس��ت که این نوع 
کس��ب و کارها از آنجا که سهم بیشتری از خدمات را 
ارائ��ه می دهند، کانال های توزیع را کوتاه تر می کنند 
و م��ردم می توانند کالاها و خدمات را با قیمت تمام 

شده پایین تری خریداری کنند. 
مسئله دیگر تاثیر کسب و کارهای آنلاین بر مسائل 
زیست محیطی اس��ت. در خریدهای فیزیکی هر روز 
ش��اهد حجم بالایی از ترددهای شهری هستیم که 
منجر ب��ه آلودگی ه��وا، آلودگی صوت��ی و ترافیک 
می ش��ود ام��ا در خریدهای اینترنتی نی��ازی به این 
گون��ه رفت و آمدها و تحمیل چنی��ن هزینه هایی به 

جامعه نیست. 
اما در وهله بعدی این س��وال مطرح اس��ت که آیا 
به دنبال رشد و توس��عه کسب و کارهای آنلاین باید 
کس��ب و کارهای سنتی هم به س��مت تغییر و تحول 
بروند یا اینکه نی��ازی به این کار وجود ندارد. به هر 
حال یک س��ری تغییرات و بهبودهایی اس��ت که به 
م��رور زمان در هر حوزه ای اتف��اق می افتد اما اینکه 
کسب و کارهای سنتی هم به عنوان یک کانال فروش 
خ��ود را تقوی��ت کنن��د و مزیت ه��ا و تخفیف های 
بیشتری را بگذارند و خدمات بیشتری را ارائه دهند 
که بتوانند با فروش��گاه های اینترنتی رقابت کنند و 
مش��تریان خود را حفظ کنند، ش��اید در جای خود 
خوب باشد. اما آنچه بدیهی است، این است که هیچ 
یک از این دو نوع کسب و کار را نمی توان حذف کرد 
یا نادیده گرفت. در واقع ما نمی توانیم بگوییم که در 
آینده همه چیز اینترنتی می ش��ود و کسب و کارهای 
آنلای��ن و س��نتی در کنار هم کارکرده��ای خود را 

خواهند داشت. 

آزموده تاثیرات کسب و کارهای آنلاین بررسی می شوددیدگاه

پیشبهسویارتقایبهرهوریباآنلاینها
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433میلیون پوند سکه به زودی در بریتانیا 
بی ارزش می شوند

حالا وقت قلک شکستن است

دولت بریتانیا به عموم مردم این کش��ور اعلام کرد 
پیش از ورود س��که جدید و بی ارزش شدن پول های 

خود برای پس انداز کردن خود فکری کنند. 
یک��ی از مقام��ات وزارت خزان��ه داری بریتانیا روز 
یکشنبه اعلام کرد که سکه های 12 وجهی پوند روز 
28 مارس 2017 وارد چرخه پولی این کشور خواهد 
ش��د. این یعنی تمامی س��که های موجود در روز 15 

اکتبر امسال بی ارزش خواهد شد. 
دولت بریتانیا پیش بینی کرده است که 1/3 میلیارد 
پون��د )1/6 میلی��ارد دلار( ث��روت در خانه های مردم 
بریتانیا و در قلک های ش��ان نگهدای می شود که یک 
س��وم آن یعنی 433میلیون پوند آن سکه هایی است 
که به زودی بی ارزش می ش��وند. این سکه ها تا تاریخ 
تعیین ش��ده در اکتبر امس��ال باید هزینه شده یا به 

بانک بازگردانده شوند تا بی ارزش نشوند. 
دیوی��د گاک، مقام وزارت خزانه داری آمریکا گفت: 
»پیام ما روش��ن  است؛ اگر یک سکه گرد یک پوندی 
در کیف پول یا خانه ت��ان دارید، آن را خرج کنید یا 

قبل از 15 اکتبر به بانک برگردانید.«
س��که جدید در ماه مارس 2016 رونمایی ش��د و 
جورج اوس��بورن، رئیس خزانه داری این کش��ور آن 
را »امن ترین س��که در چرخه در همه جای جهان« 
توصیف کرد. این سکه 12 وجهی است و یک تصویر 
هولوگرام مانند زیر س��ر ملکه دارد که با نگاه کردن 
از زوایای مختلف سکه از نماد '£' به عدد »1« تغییر 

می کند. 
بیش از 1/5 میلیارد سکه پوند جدید ضرب شده اند 
ک��ه ای��ن یعنی در دقیقه 2هزار س��که ضرب ش��ده 
است. برخی سکه های دایره ش��کل بازگردانده شده 
به بانک ها از س��وی مردم، ذوب ش��ده و برای ضرب 

سکه های جدید از آنها استفاده خواهد شد. 
گاک گف��ت: »این یک لحظه تاریخی اس��ت چون 
این نخستین بار از سال 1983 است که ما یک سکه 
ی��ک پوندی جدید معرفی کرده ایم و جعل کردن آن 

سخت تر از تمام نمونه های قبلی است.«

توقف اذیت و آزار خواسته کاربران 
توییتر در سال 2017

مدت��ی  توییت��ر 
درگی���ر  اس����ت 
بحران های متعددی 
است. دومین شبکه اجتماعی بزرگ و محبوب جهان 
اخیرا در جذب مخاطبان جدید ناموفق بوده و حتی 
در برخ��ی مواقع بس��یاری از کاربران خ��ود را نیز از 
دس��ت داده اس��ت. اخیرا نیز بخشی از مدیران ارشد 
و با س��ابقه این شرکت اینترنتی آمریکایی نیز در پی 
بحران های ایجاد ش��ده این شبکه اجتماعی را ترک 
کرده اند که این موضوع نیز بر عمق بحران موجود در 

توییتر افزوده است. 
با ای��ن حال مدی��ران دومی��ن ش��بکه اجتماعی 
ب��زرگ جهان با ارائه طرح ه��ا و نوآوری های مختلف 
نظیر پخش زنده مس��ابقات ورزش��ی به صورت لایو 
استریمینگ )پخش زنده اینترنتی( و همچنین ارائه 
فرصت تولید محتوا به کاربران خود از طریق تهیه و 
ارس��ال فایل های ویدئویی زنده سعی دارند تا توییتر 
را از بح��ران خارج س��اخته و آن را ب��ه روزهای اوج 

خود بازگردانند. 
در همین راستا و به منظور بهبود وضعیت دومین 
ش��بکه اجتماعی محبوب جهان، جک دورسی، مدیر 
اجرایی توییتر پرسش��ی را با 3 میلیون و 900 هزار 
دنبال کنن��ده خود مط��رح کرده و از آنان خواس��ته 
ت��ا نظرات خود را برای بهتر ش��دن وضعیت ش��بکه 
اجتماع��ی محبوب ش��ان اعلام کنند. آقای دورس��ی 
در توییت خود پرس��یده است: »انتظار شما در سال 
جدید از توییتر چیس��ت؟ در کدام حوزه باید بیشتر 
کار کنیم؟« در پاسخ به این سوال بسیاری از کاربران 
از مدی��ر اجرایی توییتر خواس��ته اند تا امکان اصلاح 
و ویرای��ش توییت ها را فراهم کند. دورس��ی نیز در 
پاسخ به این خواسته کاربران توییتر اظهار داشت که 
به زودی روی این موضوع کار خواهند کرد. از س��وی 
دیگر امکان ذخیره س��ازی برخی توییت ها و مقالات 
منتش��ر شده و مطالعه آنها در آینده خواسته دیگری 

بود که کاربران توییتر مطرح کردند. 
با ای��ن حال مهم ترین خواس��ته کارب��ران دومین 
ش��بکه اجتماع��ی محب��وب در جهان توق��ف آزار و 
اذیت ه��ای موجود در این ش��بکه اجتماعی اس��ت. 
سانس��ور توییت ه��ای توهی��ن آمی��ز در رابط��ه با 
اقلیت ه��ای مذهبی و نژادی از جمله مواردی اس��ت 
که کاربران خواهان توقف آن توس��ط مدیران توییتر 

شده اند. 

کلاسیک: کشتن مرغ مقلد 
نوشته هارپر لی

ای��ن کتاب نخس��تین بار در 
س��ال 1960 منتش��ر شد و در 
س��ال 1961 جای��زه پولیت��زر 
را دریاف��ت کرد. کش��تن مرغ 
مقل��د ره ص��د س��اله را ی��ک 
ش��به طی ک��رد. در هفته اول 
نسخه  101 میلیون  انتش��ارش 
فروخ��ت و در مجموع بیش از 
40 میلیون نس��خه از این کتاب 
به ف��روش رس��یده و به بیش 
 از 40 زب��ان زن��ده دنیا ترجمه 
داس��تان  کتاب  اس��ت.  ش��ده 
وکیل��ی را روای��ت می کند که 
وکال��ت م��رد سیاهپوس��تی را 
ک��ه متهم ب��ه تجاوز ب��ه زنی 
سفیدپوس��ت اس��ت، بر عهده 
می گیرد. این قص��ه خیالی در 
شهری به نام میکومب در ایالت 
آلاباما و از زاویه دید معصومات 

بچه وکیل روایت می شود. 
ای��ن رم��ان کلاس��یک ب��ه 
چ��ون  مهم��ی  موضوع��ات 
فرزن��دداری و نژادپرس��تی در 
آمریکا پرداخت. براس��اس این 
کتاب فیلمی هم با همین نام و 
با بازی گری گوری پک ساخته 

شده است. 

کلاسیک: 1٩٨4
 نوشته جورج اورول

ای��ن کت��اب  اورول  ج��ورج 
س��ال  در  را  ضدکمونیس��تی 

1948 نوش��ت ت��ا چهره لندن 
پیش بین��ی  را   1984 س��ال 
کن��د. پیش بین��ی اش چه بود؟ 
وضعیتی توتالیت��ر که دولتش 
همیش��ه مراقب رفتار توست و 
به تو دیکته می کند به چه فکر 
کنی و به چه بیندیشی. بعضی 
از پیش بینی هایش درس��ت از 
مث��ل دوربین هایی  آب درآمد 
که حالا از همه طرف بپای مان 
ای��ن کتاب  هس��تند. خواندن 

جزو بایدهاست. 

عامه پسند: هری پاتر و 
سنگ جادو نوشته جی کی 

رولینگ

پات��ر و س��نگ  اگ��ر ه��ری 
ج��ادو و باق��ی کتاب های هری 
پات��ر یا ش��ش قس��مت بعدی 
را نخوانده ای��د، همی��ن الان به 
سراغش بروید. این قصه محبوب 
داس��تان پسرکی را می گوید که 
در تولد 11 س��الگی اش متوجه 
می ش��ود جادوگ��ر اس��ت و به 
تا  مدرس��ه جادوگری م��ی رود 

آموزش ببیند. 
کتاب ه��ای ه��ری پات��ر ب��ه 
ان��دازه ای محب��وب و مش��هور 
ش��دند که چند فیلم از رویش 
ساختند و میلیاردها دلار درآمد 
از فروش ش��ان حاصل شد، یک 
پ��ارک با تم ه��ری پاتر هم در 
اورلاندو س��اختند و یک سریال 
به نام »دیوه��ای خوب را کجا 
پیدا کنیم« براساس کتاب های 
رولینگ که قرار است به زودی 

پخش شود. 

عامه پسند: ارباب حلقه ها 
نوشته جی. آر.آرتالکین

ی��اران حلقه را که نخس��تین 
ارب��اب  س��ه گانه  از  کت��اب 
این  باید خوان��د.  حلقه هاس��ت 
که  افس��انه ای  پرمخاطره  رمان 
در دنی��ای س��اختگی تالکی��ن 
رخ می دهد، داس��تان فردو پسر 
جوان��ی را روای��ت می کن��د که 
ماموری��ت دارد یک حلقه را که 
ق��درت ش��یطانی دارد از بی��ن 

ببرد. 

فناوری: استیو جابز
 نوشته والتر ایساکسون

 ای��ن کت��اب ب��ه خوانش و 
دی��دگاه درونی ش��ما از دنیای 
ش��اید  می کند.  فناوری کمک 
انگیزه ای ب��رای ایجاد تغییری 
ب��زرگ در زندگی تان ش��ود و 
در نهای��ت داس��تان جالبی از 
زندگی مردی بزرگ را به شما 

می گوید. 

تجارت: قوانین دوست یابی 
و تاثیرگذاری بر مردم 

نوشته دیل کارنجی

درس ه��ای زی��ادی می توان 
از ای��ن کت��اب گرف��ت که به 
زندگ��ی ش��خصی و حرف��ه ای 
کمک خواهد کرد. از این کتاب 
می ش��ود یاد گرفت که چطور 
دوس��ت داش��تنی بود و چطور 
آدم های��ی را در اط��راف خود 

داش��ت و چطور آنها را رهبری 
کرد. 

پول:  میلیونر همسایه: 
رازهای باورنکردنی 
ثروتمندان آمریکایی

 نوشته توماس جی استنلی 
و ویلیام دی دانکو

این کتاب براس��اس تحقیقی 
20 ساله در این رابطه است که 
مردم چط��ور یک میلیون دلار 
را 10 میلی��ون دلار می کنند و 
نگه��ش می دارن��د. کتاب روی 
هف��ت ویژگی مش��ترک میان 
ای��ن اف��راد )از جمل��ه زندگی 
فقیرانه و داش��تن والدینی که 
هیچ کمکی ب��ه آنها نکرده اند( 
تمرکز دارد. نگاهی به دیدگاه و 
اعتقادات این افراد و همچنین 
عادات مصرفی شان شاید بتواند 
در مدیری��ت مالی ش��ما تاثیر 

داشته باشد. 

غذا: هنر آشپزی فرانسوی 
نوشته جولیا چایلد

از  یک��ی  کت��اب  ای��ن 
دستور  کتاب های  معروف ترین 
غذاس��ت ک��ه 524 غ��ذا را به 
همراه اصول و فنون آن به شما 

یاد می دهد. 
ای��ن کت��اب 648 صفحه ای 
که نخس��تین ب��ار 45 س��ال 
پی��ش منتش��ر ش��د ه��م به 
کار حرفه ای ه��ا می آی��د، ه��م 

تازه کارها. 

این کتاب ها شما را پخته تر می کند

 رئیس جمهور فرانسه، فرانسوا اولاند به همراه وزیر دفاعش، ژان ایو لودریان، دیروز به 
منظور دیدار با نیرو های فرانسوی مستقر در بغداد و مذاکره با مقامات عراقی، به عراق 

رفت. او امیدوار است سال 2017 سال پیروزی علیه تروریسم باشد.
 اولاند در صحبت های خود خطاب به نیروی های فرانسوی که برای مبارزه با داعش 
در ع��راق فعالیت نظامی می کنند، گفت: »می خواهم بدانید که عملیات ش��مل چقدر 

مهم است. من به شما افتخار و از شما قدردانی می کنم.«
 او همچنین ضمن تبریک س��ال نوی میلادی، ابراز امیدواری کرده است که امسال، 

سال پیروزی علیه تروریسم باشد. 
اولاند طی س��فر یک روزه خود به بغداد، بیش از 38 تن کمک انسان دوستانه و دارو 

را به آوارگان جنگی اختصاص داده است. 
اولاند برجس��ته ترین رئیس دولتی است که از زمان آغاز عملیات ائتلاف به اصطلاح 
ضد داعش آمریکا در دو س��ال و نیم گذشته از عراق دیدن می کند. اولاند در این سفر 

یک روزه از منطقه خودمختار کردستان عراق نیز دیدار کرد.
 فرانس��ه از سپتامبر 2014 به ائتلاف آمریکا پیوس��ت و دومین نیرویی است که در 
ائتلاف آمریکا مشارکت دارد. وزارت دفاع فرانسه اعلام کرده که تاکنون حدود یک هزار 
حمله هوایی در عراق و س��وریه انجام داده است. فرانسه 14 فروند جت جنگنده رافال 
دارد که در پایگاه های نظامی در اردن و امارات مس��تقر هستند و از همین پایگاه ها در 

عملیات ائتلاف آمریکا شرکت می کنند. 
این کش��ور همچنین چندین دستگاه توپخانه کامیون پایه در جنوب موصل مستقر 
کرده اس��ت. علاوه بر این، حدود 500 نظامی فرانسوی در حال حاضر در عراق حضور 
دارند که گفته می ش��ود به آموزش و مش��اوره نیروهای نخبه عراقی مش��غول هستند. 
در عملیات ش��مل بخش��ی از برنامه ائتلاف آمریکا علیه داعش است که 4 هزار نظامی 

فرانسوی را شامل می شود. 
هزینه های نظامی فرانسه در خارج از کشور

به نوشته روزنامه فرانسوی فیگارو، عملیات های نظامی فرانسه در خارج و داخل این 
کش��ور طی س��ال 2016 میلادی چیزی در حدود 830میلیون یورو از بودجه تعیین 
شده فراتر رفته است. براساس این گزارش، فرانسه در چندین عملیات خارجی از جمله 
عملیات  ش��مل در خاورمیانه علیه گروه تروریس��تی داعش، عملیات برخان در منطقه 
آفریقایی ساحل و عملیات سانگاریس در آفریقای مرکزی که 31 اکتبر به پایان رسید، 

مشارکت دارد. 
بنابر اعلام وزارت دفاع فرانس��ه، بودجه در نظر گرفته شده برای عملیات های نظامی 
خارجی فرانس��ه طی س��ال 2016 حدود 450میلیون یورو درنظر گرفته شده بوده که 
طب��ق ارزیابی ه��ای صورت گرفته این هزین��ه با افزایش 700میلی��ون یورویی به یک 
میلیارد و 150میلیون یورو طی س��ال 2016 میلادی افزایش داش��ته اس��ت. براساس 
این گزارش، در حال حاضر بیش از 8000نظامی در چارچوب عملیات شمل و برخان 

مشارکت دارند. 

رئیس جمهور فرانسه: 2017 سال پیروزی بر تروریسم

دیدار اولاند با سربازان فرانسوی در عراق

قــاب

کیوسـک
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سبک زندگی

دور دنیا

موتور جست و جوی محلی چینی به نام »بایدو« به تازگی شعبه ای از رستوران های KFC در چین افتتاح کرده که به 
کمک دوربین ها، هوش مصنوعی یادگیرنده و سنس�ور های تشخیص چهره غذای متناسب با جنسیت، سن و حالات 

چهره مشتری را به او پیشنهاد می کند. 

تلفن مستقیم: 86073283شماره 689 www.forsatnet.ir

گلنوش محب علی 
منبع: فیگارو

چند نفر از رؤس��ای کارگروپ ها همزمان وارد شدند و درخواست جلسه فوری کردند. 
جهت در دست گرفتن کنترل اوضاع از داورخان خواستیم پذیرایی مبسوط بفرماید. آنگاه 
در هیبت و جایگاه فردی پاسخگو در برابرشان نشستیم تا بی پرده بروند سر اصل مطلب. 

نفر اول: شما الان منتظر چه چیزی هستید؟ 
من بنده: طرح مشکلات شما و چای داغ. 

نفر دوم: بحث را به حاشیه نبرید! منظور این است که مشکلات ما در چه قالبی؟ 
من بنده: در قالب پرسش ها و انتظارات شما. 

نفر س��وم: آیا ش��ما به مس��ائل حاکم بر کارگروپ ها اش��راف دارید؟ آیا می دانید چه 
اختلافاتی میان آنهاس��ت و چگونه با یکدیگر رفتار می کنن��د و چرا کارها خوابیده و آیا 
اینکه هیچ اتفاقی در کارگروپ ها نمی افتد و تولید و اش��تغال و نفت و هسته ای و حقوق 
ش��هروندی و قیمت ماس��ت در سوپر محله ما و حقوق های نجومی و همه چیز روی هم 
تلنبار می شود، این تناقض نیست؟ این تناقض را چگونه توضیح می دهید و نظر خود شما 

در این مورد چیست که معنی تورم تک رقمی با آمارهای بانک مرکزی و... 
من بنده  )آهس��ته و زیر صدای ایش��ان(: تصور می کنید که باشد اندر پرده بازی های 

پنهان؟ احتمالا جواب هم می خواهید! 
نفر چهارم: ش��ما سه ماه پیش، یک سری کارگروپ کلنگ زنی فرمودید و نشستید به 
نوش��یدن چای در عصر و بش��ریت رها شد در گور ولی شما آدرس غلط می دهید که ما 
افتاده ایم ته دره و در مسیر بالا آمدن هستیم و لابد امید هم دارید در دور بعدی انتخابات 
کارگروپ ها باز شما بشوید رئیس کارگروپ فرصت ویژه و اصلًا شما با در نظر گرفتن چه 

قیمت پایه ای برای ارز، بودجه سال بعد را بسته اید که. . . 
من بنده  )آهس��ته و زیر صدای ایش��ان(: حالا نزاع شما با پرده دار چیست؟ لابد شما 

هم جواب می خواهید! 
نفر پنجم: من به عنوان یک عنصر مس��تقل که حاضر نیس��تم س��هم خودم را از این 
جلس��ه در اختیار دیگران بگذارم، پرسشم این است که شما تا کی می خواهید پاسخگو 
نباش��ید و لبخند بزنید و با ملاحت و آهس��ته و زیر صدای ما بپرسید که شما جواب هم 

می خواهید؟ تا کی؟ 
م��ن بنده  )در نهایت احترام(: گویا هنوز مصلحت نیس��ت که از پ��رده برون افتد راز! 

سوال دیگری نیست؟ 
نفر شش��م: مس��ائل را جناحی نفرمایید! مردم منتظر تغییرات محس��وس و ملموس 
هس��تند. وقتی می گوییم مردم، دلیلش این اس��ت که ما از ی��ک پایگاه مطمئن و قابل 
اتکای اجتماعی حرف می زنیم. براس��اس نظرس��نجی های متع��دد از مخاطبان، ما تنها 
گزینه بش��ریت برای کس��ب اخبار، ایجاد س��رگرمی در خانواده، آموزش مستمر و سایر 
جذابیت های پنهان هستیم. کارگروپ های ما همواره با اقبال عمومی مواجه بوده و نیازی 
نیست از خودمان تعریف کنیم، لذا شما دنبال این نباشید که با لفاظی و سخن سرایی از 

پاسخ دادن طفره بروید و بدانید بشریت ما باهوش تر از اینهاست... 
من بنده  )خطاب به نفر دیگر(: چو پرده دار به شمش��یر می زند همه را، کس��ی مقیم 

حریم حرم نخواهد ماندها! آیا شما به عنوان نفر هفتم پرسشی ندارید؟ 
نفر هفتم: من مش��غول هماهنگی با سایر دوس��تان و همکاران در سایر واحدها بودم 
و همی��ن الان متوجه ش��دم که ما هفت نفر دیگر فرصتی ب��رای حضور در اینجا نداریم 
چون باید به س��رعت از ساختمان کارگروپ ها خارج شویم و به ساختمان دیگری برویم 
و برای اینکه حس��ن نیت خودمان را ثابت کنیم از شما بابت حضور فعال و مؤثر در این 

گفت وگوی مهم و صمیمانه و بی پرده تشکر می کنیم. 
تا بنده بخواهم به خودم بجنبم، محل تخلیه گردید و هر هفت نفر در پشت پرده محو 

شدند. با که گویم که در این پرده چه ها می بینم! 
من بنده

بازار پرده

کارگروپ فرصت ویژه

ترجمه: سارا گلچین
منبع: بیزینس اینسایدر

آی�ا می�ل دارید تبدی�ل ب�ه یکی از 
آن آدم های�ی بش�وید ک�ه دس�ت کم 
چیزکی درباره خیل�ی چیزها می دانند. 
راه س�اده ای در پی�ش داری�د: کت�اب 
زی�اد بخوانی�د. البت�ه اگ�ر اینترنت و 
ش�بکه های اجتماع�ی اش وقت�ی باقی 
ی�ا  جنای�ی  داس�تان های  بگذارن�د. 

بیوگراف�ی کافی نیس�ت؛ ب�رای آگاهی 
بای�د خودمان را مجب�ور کنیم تا وقتی 
پ�ا ب�ه کتابفروش�ی ها می گذاریم کمی 
آزادانه ت�ر رفتار کنیم. برای ش�روع بد 
نیس�ت نگاهی به فهرستی که بیزینس 
اینسایدر از کتاب های مهمی از ژانرهای 
مختلف تهیه کرده، بیندازیم. براس�اس 

اکثر کتاب های�ی که برایت�ان انتخاب 
کرده ایم، فیلم هایی س�اخته ش�ده که 
نس�خه دوبله یا با زیرنویس فارسی اش 
هم در بازار و هم در فضای مجازی یافت 
می شود و ترجمه تعدادی از آنها هم در 

بازار کتاب مان موجود است. 
منبع:بیزینس اینسایدر

360


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

